



Prefeitura Municipal de Capanema
CNPJ: 05.149.091/0001-45
Responsável: Francisco Almir de Lima Neto
Departamento: Departamento central de compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 10/03/2025 08:40:48 e 13/03/2025 11:34:25
Relatório gerado no dia 13/03/2025 11:37:32 (IP: 138.0.176.234)

GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Nome	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ACUÇAR	R\$ 5,99	4572	Quilogramas	R\$ 27.386,28
2	BISCOITO DOCE CAIXA	R\$ 111,50	456	Caixas	R\$ 50.844,00
3	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	R\$ 7,87	560	Caixas	R\$ 4.407,20
4	CAFÉ EM PÓ	R\$ 15,20	5976	Pacotes	R\$ 90.835,20
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL (FARDOS)	R\$ 322,97	300	Fardos	R\$ 96.891,00
6	MARGARINA 500G	R\$ 9,26	690	Unidades	R\$ 6.389,40
7	ALHO KG	R\$ 33,18	20	Quilogramas	R\$ 663,60
8	ARROZ TIPO 1 KG	R\$ 9,28	216	Quilogramas	R\$ 2.004,48
9	BATATA	R\$ 7,19	60	Quilogramas	R\$ 431,40
10	CARNE BOVINA MOIDA	R\$ 29,68	240	Quilogramas	R\$ 7.123,20
11	CARNE BOVINA SEM OSSO	R\$ 35,30	180	Quilogramas	R\$ 6.354,00
12	CARNE TIPO C/OSSO	R\$ 23,50	216	Quilogramas	R\$ 5.076,00
13	CEBOLA	R\$ 7,08	1596	Quilogramas	R\$ 11.299,68
14	CENOURA	R\$ 7,40	1836	Quilogramas	R\$ 13.586,40
15	CHARQUE	R\$ 51,82	216	Quilogramas	R\$ 11.193,12
16	COLORAU KG	R\$ 15,10	10	Quilogramas	R\$ 151,00
17	COMINHO.	R\$ 3,31	30	Pacotes	R\$ 99,30
18	FARINHA DE MANDIOCA KG	R\$ 8,43	180	Quilogramas	R\$ 1.517,40
19	FEIJÃO DO SUL TIPO CARIOQUINHA	R\$ 8,59	120	Quilogramas	R\$ 1.030,80
20	FEIJÃO PRETO I	R\$ 10,77	108	Quilogramas	R\$ 1.163,16
21	FRANGO KG	R\$ 12,75	144	Quilogramas	R\$ 1.836,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE*	R\$ 8,29	30	Fardos	R\$ 248,70
23	MASSA P/ SOPA 500 G	R\$ 5,10	60	Pacotes	R\$ 306,00
24	OLEO	R\$ 8,61	50	Unidades	R\$ 430,50
25	PIMENTAO	R\$ 11,38	10	Quilogramas	R\$ 113,80
26	SAL	R\$ 3,56	20	Quilogramas	R\$ 71,20
27	TOMATE	R\$ 7,84	764	Quilogramas	R\$ 5.989,76
28	VINAGRE 750ML	R\$ 4,33	50	Unidades	R\$ 216,50
29	ABACATE	R\$ 10,07	876	Quilogramas	R\$ 8.821,32
30	ABACAXI	R\$ 9,86	852	Unidades	R\$ 8.400,72
31	ACHOCOLATADO	R\$ 17,01	1048	Pacotes	R\$ 17.826,48
32	AÇUCAR CRISTAL 1KG.	R\$ 5,27	15600	Quilogramas	R\$ 82.212,00
33	BANANA PRATA;	R\$ 5,81	3630	Quilogramas	R\$ 21.090,30
34	BISCOITO DOCE MAIZENA;	R\$ 6,10	3180	Pacotes	R\$ 19.398,00
35	BISCOITO DOCE 400G	R\$ 5,49	3180	Caixas	R\$ 17.458,20
36	BISCOITO SALGADA CAIXA	R\$ 94,37	3550	Caixas	R\$ 335.013,50
37	CAFÉ EM PÓ 250G	R\$ 35,25	16800	Quilogramas	R\$ 592.200,00
38	LARANJA	R\$ 5,33	630	Quilogramas	R\$ 3.357,90
39	LEITE EM PÓ 200G	R\$ 8,19	15800	Pacotes	R\$ 129.402,00
40	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO	R\$ 9,75	3830	Quilogramas	R\$ 37.342,50
41	MAMÃO.	R\$ 10,80	1202	Quilogramas	R\$ 12.981,60
42	MELANCIA.	R\$ 6,62	30	Quilogramas	R\$ 198,60
43	MELÃO KG.	R\$ 7,48	30	Quilogramas	R\$ 224,40
44	MILHO BRANCO	R\$ 9,70	560	Quilogramas	R\$ 5.432,00
45	OLEO DE SOJA - 900 ML	R\$ 9,59	1550	Unidades	R\$ 14.864,50
46	PIPOCA DOCE FARDO.	R\$ 24,70	620	Fardos	R\$ 15.314,00
47	PIPOCA SALGADA C/20 UND	R\$ 21,19	620	Fardos	R\$ 13.137,80
48	PIRULITO	R\$ 14,02	610	Pacotes	R\$ 8.552,20
49	POLPA DE ACEROLA KG	R\$ 11,04	1524	Quilogramas	R\$ 16.824,96
50	POLPA DE GOIABA	R\$ 15,85	1524	Quilogramas	R\$ 24.155,40
51	REFRIGERANTE	R\$ 8,07	740	Unidades	R\$ 5.971,80
52	SAL REFINADO	R\$ 2,67	524	Quilogramas	R\$ 1.399,08
53	UVA	R\$ 18,35	534	Quilogramas	R\$ 9.798,90
54	ERVILHA ENLATADA 200 G	R\$ 3,65	2040	Unidades	R\$ 7.446,00
55	ABOBORA:	R\$ 6,00	206	Quilogramas	R\$ 1.236,00
56	ALFACE 1.	R\$ 5,70	300	Maços	R\$ 1.710,00
57	ALHO "IN NATURA"	R\$ 25,63	4800	Quilogramas	R\$ 123.024,00
58	ARROZ PARBORIZADO:	R\$ 6,41	72	Quilogramas	R\$ 461,52
59	ADOÇANTE	R\$ 6,76	352	Unidades	R\$ 2.379,52
60	AVEIA EM FLOCOS;	R\$ 5,69	352	Pacotes	R\$ 2.002,88
61	AZEITONA:	R\$ 7,35	2400	Pacotes	R\$ 17.640,00

Francisco Almir de Lima Neto
DIRETOR DO DEPARTAMENTO
CENTRAL DE COMPRAS
DEC. Nº 56-08/01/2025

62	BATATA ESCOVIDA	R\$	3,13	360	Quilogramas	R\$	1.126,80
63	BATATA PALHA;	R\$	15,17	550	Pacotes	R\$	8.343,50
64	BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG	R\$	32,55	20	Pacotes	R\$	651,00
65	CARNE TIPO CHARQUE	R\$	45,89	800	Quilogramas	R\$	36.712,00
66	CARNE BOVINA C/ OSSO	R\$	34,44	4200	Quilogramas	R\$	144.648,00
67	CARNE BOVINA MOIDA KG	R\$	21,92	4200	Quilogramas	R\$	92.064,00
68	CARNE BOVINA PARA BIFE;	R\$	39,08	3000	Quilogramas	R\$	117.240,00
69	CARNE BOVINA SEM OSSO:	R\$	32,81	3000	Quilogramas	R\$	98.430,00
70	CESTA BASICA;	R\$	222,17	1000	Unidades	R\$	222.170,00
71	CHEIRO VERDE;	R\$	3,72	850	Maços	R\$	3.162,00
72	CHUCHU	R\$	5,20	700	Quilogramas	R\$	3.640,00
73	COLORAU	R\$	1,04	1340	Pacotes	R\$	1.393,60
74	COUVE.	R\$	5,73	840	Maços	R\$	4.813,20
75	CREME DE LEITE	R\$	4,51	1740	Unidades	R\$	7.847,40
76	COMINHO	R\$	1,45	1380	Quilogramas	R\$	2.001,00
77	EXTRATO DE TOMATE.	R\$	3,07	1000	Unidades	R\$	3.070,00
78	FARINHA D'AGUA	R\$	10,01	1500	Quilogramas	R\$	15.015,00
79	FARINHA DE TAPIOCA	R\$	8,06	580	Quilogramas	R\$	4.674,80
80	FARINHA P/FAROFA	R\$	6,83	1500	Quilogramas	R\$	10.245,00
81	FEIJÃO CARIOQUINHA	R\$	7,26	3000	Quilogramas	R\$	21.780,00
82	FEIJAO PRETO	R\$	9,44	1500	Quilogramas	R\$	14.160,00
83	FERMENTO BIOLOGICO UNI	R\$	5,60	110	Unidades	R\$	616,00
84	FIGADO BOVINO;	R\$	20,27	110	Quilogramas	R\$	2.229,70
85	FRANGO ABATIDO	R\$	15,77	2340	Quilogramas	R\$	36.901,80
86	LEITE CONDESADO UN	R\$	6,43	2760	Unidades	R\$	17.746,80
87	LEITE DE COCO 500 ML	R\$	8,12	1120	Unidades	R\$	9.094,40
88	LIMÃO	R\$	8,17	544	Quilogramas	R\$	4.444,48
89	MACARRAO 500 G	R\$	5,82	3000	Pacotes	R\$	17.460,00
90	MAIONESE UNID	R\$	8,11	360	Unidades	R\$	2.919,60
91	MARGARINA POTE 500 GR	R\$	8,47	3500	Potes	R\$	29.645,00
92	MANTEIGA 500 G	R\$	26,87	1500	Potes	R\$	40.305,00
93	MASSA PARA SOPA 500G	R\$	4,92	1500	Pacotes	R\$	7.380,00
94	MILHO EM FLOCOS (MILHARINA).	R\$	7,06	500	Pacotes	R\$	3.530,00
95	MILHO VERDE;	R\$	3,21	1920	Unidades	R\$	6.163,20
96	OVOS DE GALINHA C/ 30UND C/CARTELA	R\$	20,32	1050	Cartelas	R\$	21.336,00
97	PAO DE CHA KG	R\$	19,59	1050	Quilogramas	R\$	20.569,50
98	PÃO DE FORMA;	R\$	12,03	1800	Pacotes	R\$	21.654,00
99	PÃO DE HAMBURGUER UNID	R\$	1,14	3400	Unidades	R\$	3.876,00
100	PÃO FRANCES	R\$	0,68	2500	Unidades	R\$	1.700,00
101	PEITO DE FRANGO	R\$	16,43	3600	Quilogramas	R\$	59.148,00
102	PEPINO	R\$	6,67	104	Quilogramas	R\$	693,68
103	PIMENTAO KG	R\$	5,74	400	Quilogramas	R\$	2.296,00
104	POLPA DE ABACAXI;	R\$	13,62	1500	Quilogramas	R\$	20.430,00
105	POLPA DE MARACUJÁ	R\$	20,53	1530	Quilogramas	R\$	31.410,90
106	POLPA TAPEREBA	R\$	13,04	1500	Quilogramas	R\$	19.560,00
107	PRESUNTO	R\$	32,31	100	Quilogramas	R\$	3.231,00
108	QUEIJO	R\$	62,47	100	Quilogramas	R\$	6.247,00
109	REPOLHO	R\$	5,56	734	Quilogramas	R\$	4.081,04
110	SALSICHA HOT DOG	R\$	17,06	420	Quilogramas	R\$	7.165,20
111	TRIGO C/ FERMENTO;	R\$	5,17	1000	Quilogramas	R\$	5.170,00
112	TRIGO SEM FERMENTO 1K	R\$	6,74	1000	Quilogramas	R\$	6.740,00
113	VINAGRE DE ALCOOL..	R\$	7,65	900	Unidades	R\$	6.885,00
Valor Global:							R\$ 3.138.753,76

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: ACUÇAR

Quantidade 4.572 Quilogramas
Descrição ACUÇAR

R\$ 5,99
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Órgão:

47.492.806/0001-08 - PREF.MUN.DE CUBATAO

Objeto:

Aquisição de produtos alimentícios, incluindo café, chá, açúcar e adoçantes.

Descrição:

ACÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.742.152/0001-53 GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
58.746.675/0001-64 DIEGO AUGUSTO MENDONÇA PINTO DE OLIVEIRA SILVA

R\$ 4,10
R\$ 4,14

Francisco Almir de Lima Neto
DIRETOR DO DEPARTAMENTO
CENTRAL DE COMPRAS
DEC. Nº 56-08/01/2025

57.302.873/0001-76	57.302.873 EDER DE SOUZA CABRAL	R\$	4,40
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	4,69
57.656.731/0001-07	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$	4,70
57.695.539/0001-20	57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI	R\$	4,70
49.808.666/0001-60	49.808.666 CRISTINA DAVI DA SILVA SANTOS UF endereço: SP	R\$	4,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA |
ESP-2. DELEG. SECC. POLICIA DE CAMPINAS

Data: 06/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025

Objeto:

Aquisição de material de consumo (café, açúcar, filtro de papel, adoçante, copo descartável, toalha de papel)

Lote/Item: / 2

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

Descrição:

AÇÚCAR, TIPO REFINADO

Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
57.656.731/0001-07	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$	4,28
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	4,32
59.295.676/0001-00	LPM COMERCIO DE PRODUTOS LTDA UF endereço: SP	R\$	4,48
49.670.223/0001-55	CAFE FRAGA LTDA	R\$	4,50
34.833.356/0001-28	E-COSE SHOPP LTDA	R\$	4,79
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$	4,80
49.808.666/0001-60	49.808.666 CRISTINA DAVI DA SILVA SANTOS UF endereço: SP	R\$	4,92
29.475.425/0001-39	29.475.425 ALFREDO ABDO DOMINGOS	R\$	5,00
59.500.921/0001-66	59.500.921 GIOVANNI DE FRANCA UF endereço: SP	R\$	6,00
59.292.142/0001-12	59.292.142 MANOEL LEONARDO DE OLIVEIRA SOARES UF endereço: SP	R\$	6,10
58.888.297/0001-53	58.888.297 JOAO PEDRO QUEIROZ DE FREITAS UF endereço: SP	R\$	6,49
59.232.708/0001-10	59.232.708 WILLY BARBOZA FERREIRA UF endereço: AC	R\$	6,50
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	6,89
57.730.207/0001-39	57.730.207 EDER SANTOS CORREA	R\$	6,90
24.353.247/0001-50	ASA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$	6,90
57.948.975/0001-63	57.948.975 MARIA CRISTINA ALVES MACENA	R\$	6,92
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$	6,92
53.207.720/0001-99	53.207.720 ELIDA RESENDE SIMOES	R\$	6,92
33.308.501/0001-99	RAQUEL DE ALMEIDA ARAUJO 34066460852	R\$	6,92
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$	6,92
57.122.569/0001-47	57.122.569 CLEBERSON MARCIANO PINHEIRO CARDOSO	R\$	6,93
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$	8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,05

Órgão:

00.394.502/0187-87 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 5º Distrito Naval | Capitania dos Portos de Santa Catarina | Del da Capitania Portos em Sao Francisco do Sul

Data: 05/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025

Objeto:

O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de fornecedor de Gêneros Alimentícios, conforme condições, q quantidades e exigências estabelecidas neste Avo so de

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SC

Descrição:

AÇÚCAR, TIPO REFINADO

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
57.656.731/0001-07	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$	4,87
54.377.052/0001-00	ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	4,89
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	4,99
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$	4,99
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	5,11
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	5,11
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	5,90
20.995.123/0001-17	RODRIGO ANDERSON LOURENCO 30353656879	R\$	50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Órgão:

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO

Data: 28/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 940,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: CE

Descrição:

AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.540.084/0001-84	M. L. C. SILVA	R\$	5,00

Francisco Almir de Lima Neto
DIRETOR DO DEPARTAMENTO
CENTRAL DE COMPRAS
DEC. Nº 56-08/01/2025

39.410.382/0001-67	HUGO DOS SANTOS TEIXEIRA 01364164540	R\$	5,44
43.341.835/0001-18	IG LIDER EVENTOS LTDA	R\$	5,50
29.141.133/0001-60	29.141.133 ELAINE KELLY MOURA DE MORAES NUNES	R\$	7,00
59.062.040/0001-00	59.062.040 TATIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO UF endereço: CE	R\$	7,00
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$	8,00
57.620.212/0001-99	57.620.212 ANTONIO RAFAEL DAMASCENO MOTA	R\$	8,27
57.656.731/0001-07	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$	8,27
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	8,41
58.262.806/0001-38	58.262.806 FRANCISCO LUCAS FARIAS BARBOSA UF endereço: CE	R\$	10,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | ESP-DEPTO.POLJUD.SP.INTER-DEINTER-5 SJRPRETO
Objeto: Aquisição de material consumo, como café, açúcar, chá mate, adoçante, filtro papel e m exedor café
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO
Data: 17/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: SP
Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.091.160/0001-08	VINICIUS NONATO DE SOUSA 34020283877	R\$ 4,75
57.562.366/0001-71	57.562.366 ELLEONORA YONE NARITA NAGASAVA	R\$ 5,54
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	R\$ 6,20
57.656.731/0001-07	57.656.731 RAFAEL RODRIGUES SANTOS	R\$ 6,22
58.233.737/0001-34	58.233.737 CLEBER MARCOS DA SILVA ME	R\$ 6,22
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 6,22
29.475.425/0001-39	29.475.425 ALFREDO ABDO DOMINGOS	R\$ 6,23
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 6,23
57.302.873/0001-76	57.302.873 EDER DE SOUZA CABRAL	R\$ 6,23
59.150.626/0001-27	59.150.626 ANTONIO PIRES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 6,23
51.485.752/0001-20	51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM	R\$ 6,23
32.474.127/0001-39	MORATO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 6,23
45.289.871/0001-05	MG GRIPHOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,23
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	R\$ 6,23
53.808.997/0001-77	53.808.997 MAURICIO DOURADO MOITINHO	R\$ 6,50
57.842.708/0001-07	57.842.708 MARIELE BEZERRA MARTINS	R\$ 7,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,15
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 8,50
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 9,00
43.058.548/0001-03	FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 50,00
55.991.204/0001-23	55.991.204 NATALIA OLIVEIRA DA SILVA	R\$ 100,00

Item 2: BISCOITO DOCE CAIXA

R\$ 111,50

Quantidade 456 Caixas
Descrição Especificação : Tipo maria, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e 0
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,40

Órgão: 00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria)
Descrição: BISCOITO, APRESENTACAO SORTIDO, CLASSIFICACAO DOCE, TIPO AMANTEIGADO RASPINHA DE LIMAQ, APLICACAO ALIMENTACAO HUMANA, CAIXA COM 03
Data: 04/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900362024
Lote/Item: / 16
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG
Data Homologação: 22/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 112,40
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS LTDA	R\$ 119,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,59

Órgão: 00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria)
Descrição: BISCOITO, APRESENTACAO SORTIDO, CLASSIFICACAO DOCE, TIPO AMANTEIGADO
Data: 04/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900362024
Lote/Item: / 18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 350,00
Unidade: UNIDADE 0,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	RS	110,47
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS	110,59
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS LTDA	RS	130,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 110,59

Órgão: 00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria)

Descrição: BISCOITO, APRESENTACAO SORTIDO, CLASSIFICACAO DOCE, TIPO AMANTEIGADO
SABOR LEITE CONDENSADO BAMBOLE, APLICACAO ALIMENTACAO HUMANA, CAIXA

Data: 04/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900362024
Lote/Item: / 17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 350,00
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG
Data Homologação: 22/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	RS	110,47
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS	110,59
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS LTDA	RS	140,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 112,40

Órgão: 00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (padaria)

Descrição: BISCOITO, APRESENTACAO SORTIDO, CLASSIFICACAO DOCE, TIPO FOLHADO NATURAL
CANELA, APLICACAO ALIMENTACAO HUMANA, CAIXA COM 03 QUILOGRAMAS. A

Data: 04/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900362024
Lote/Item: / 20
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 350,00
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG
Data Homologação: 22/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.563.967/0001-47	NSA ALIMENTOS LTDA	RS	112,40

Item 3: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER R\$ 7,87

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	Especificação : PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,18

Órgão: MUNICIPIO DE JAPURA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ - PR

Objeto: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS
ESCOLAS MANTIDAS PELA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JAPURAPR

Descrição: BOLACHA SALGADA. Biscoito tipo cream cracker crocante inteiros ingredientes basicos
farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada agua e sal. Acondicionado em embalagem

Data: 07/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 75788349000139-1-000011/2025
Lote/Item: 1 / 29
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: PCT
UF: PR
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.238.713/0001-41	GASPAR & BUZZO LTDA	RS	10,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,25

Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar das
Escolas Municipais

Descrição: Bolacha salgada tipo agua e sal ou cream cracker emb. c 350 400g.

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 90152240000102-1-000244/2025
Lote/Item: 1 / 23
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: Pacote
UF: RS
Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.367.797/0001-93	CINTIA PADILHA DA SILVA	RS	6,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,15

Órgão: CAMPO AZUL CAMARA MUNICIPAL / 001 - CAMPO AZUL CAMARA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZULMG CONFORME TERMO DE REFERENCIA
Descrição: BOLACHA BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Data: 28/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01641198000155-1-000003/2025
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 37,00
Unidade: M
UF: MG
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.709.342/0001-52	ARLETE PEREIRA ALVES 05694801679	R\$ 7,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Órgão: 44.873.396/0001-57 - Prefeitura Municipal de Tarabai
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Descrição: Bolacha Salgada Tipo cream cracker: Preparado a partir de matérias primas são limpas e isentam de matéria terrosa, parasitos, detritos animais e vegetais. Aparência: massa

Data: 25/02/2025 08:45:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 52203-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 33 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.600,00
Unidade: PCT
Homologação: 26/02/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.693.321/0001-50	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 7,90

Item 4: CAFÉ EM PÓ R\$ 15,20

Quantidade **Descrição** **Observação**
 5.976 Pacotes Especificação : (pacote) pó de café, tipo 1, tipo torrado e moído , apresentação pó homogêneo, tipo 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,19

Órgão: 26.461.699/0386-68 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB | Superintendência Regional do Piauí - SUREG/PI
Objeto: Aquisição de café , açúcar e copos térm icos descartáveis para atender, as demandas da Sureg/PI.
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Data: 11/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500,00
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: PI
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.569.874/0001-58	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 13,85
59.802.261/0001-78	59.802.261 ANDRE VINICIUS MAGALHAES FERREIRA UF endereço: MA	R\$ 14,49
29.141.133/0001-60	29.141.133 ELAINE KELLY MOURA DE MORAES NUNES	R\$ 14,60
57.723.039/0001-54	57.723.039 POLIANA MONTEIRO DE SOUSA	R\$ 14,60
45.530.189/0001-62	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA	R\$ 14,70
55.764.652/0001-94	55.764.652 VAGNER SILVA DOS SANTOS	R\$ 14,99
49.444.772/0001-01	LH SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 15,00
32.163.711/0001-73	MR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
34.143.814/0001-05	F DOS S M CARNEIRO UF endereço: PI	R\$ 15,11
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 15,19
26.216.908/0001-20	26.216.908 IRANILDO FERREIRA DA SILVA	R\$ 15,20
48.233.818/0001-80	48.233.818 GEORGE GABRIEL PINTO SA	R\$ 15,20
53.388.339/0001-73	ATIVA SERVICOS E SOLUCOES LTDA UF endereço: PI	R\$ 15,20
39.294.684/0001-17	JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115	R\$ 15,20
56.302.027/0001-93	M C OLIVEIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 15,20
57.304.399/0001-11	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	R\$ 15,20
39.853.645/0001-02	LAIS G DE SOUSA LTDA	R\$ 16,00
43.086.624/0001-86	43.086.624 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE LIMA	R\$ 18,20
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 37,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,30

Órgão: 00.396.895/0071-38 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Delegacia Federal de Agricultura em Pernambuco
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (café) conforme aviso de Dispensa Eletrônica em anexo .
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO GOURMET,

Data: 05/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: Pacote 250,00 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.960.308/0001-69	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 13,39
57.794.457/0001-32	57.794.457 MARCIO MANOEL DA SILVA	R\$ 13,50
37.137.549/0001-32	GILMAR JOSE DE OLIVEIRA SOBRINHO 03214187430	R\$ 18,00
09.467.823/0001-04	YURI B DO REGO BARROS CAMPELO	R\$ 18,00
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 18,30
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 18,30
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	R\$ 18,34
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 18,34
52.441.900/0001-78	R.G.DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,34
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 18,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,10

Órgão: 06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Gêneros Alimentícios Para Compor A Merenda Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De São Ben to-PB, Conforme Termo De Referência E Especific ações.
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-

Data: 13/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025
Lote/Item: / 32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 7.000,00
Unidade: Pacote 250,00 G
UF: PB
Data Homologação: 11/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 8,89
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 8,80
13.538.115/0001-86	ALDEMIR VIEIRA DE SOUSA	R\$ 9,90
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,46
05.286.366/0001-92	J.P.DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 11,98
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 12,00
50.570.701/0001-34	50.570.701 JARDEL RIBEIRO DOS SANTOS	R\$ 12,20
55.085.298/0001-71	55.085.298 DOUGLAS JOAQUIM MORAIS DE CARVALHO	R\$ 12,27
57.407.742/0001-53	C.M.SILVA LTDA	R\$ 12,28
42.619.993/0001-24	CAFE COLISEU LTDA	R\$ 12,29
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,44
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 12,50

Item 5: LEITE EM PO INTEGRAL (FARDOS) R\$ 322,97
Quantidade: 300 Fardos
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL (FARDOS)
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 309,85

Órgão: MUNICIPIO DE CARAUARI / 00 - Prefeitura Municipal de Carauari
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
Descrição: Leite em pó integral 400 g, fardo c/ 25 Unidade

Data: 21/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04530044000184-1-000014/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 834,00
Unidade: Fardo
UF: AM
Data Homologação: 24/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.806.488/0001-84	PURUS LTDA	R\$ 309,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 299,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OXIMIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OXIMIMINÁ/PA
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e
Descrição: Leite em pó integral acondicionado em pacote de 400g - fardo com 25 unid. Especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação

Data: 21/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14153138000135-1-000004/2025
Lote/Item: 1 / 5256899
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 18,00
Unidade: FARDO
UF: PA
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88	E.R.OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 299,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

350,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BRIGIDA / 2564 - MUNICIPIO DE SANTA BRIGIDA/BA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos grupos pertencentes ao centro de referência de assistência social.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE.

Data: 17/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14217368000110-1-000007/2025
Lote/Item: 1 / 5250628
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: FD
UF: BA
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.870.282/0001-20	MANOEL MOURA DE SOUZA	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

304,99

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização,

Descrição: Leite em pó integral acondicionado em pacote de 400g - fardo com 25 unid.
 Especificação: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação

Data: 21/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 121996
Lote/Item: / 29
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 18,00
Unidade: FARDO
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 299,99
44.348.582/0001-77	AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 304,99
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 390,01
02.600.407/0001-85	CONSTRUTORA LORENZONI LTDA	R\$ 431,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

350,00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BRIGIDA/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos grupos pertencentes ao centro de referência de assistência social.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE.

Data: 17/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 121655
Lote/Item: 1 / 14
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30,00
Unidade: FD
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.870.282/0001-20	MANOEL MOURA DE SOUZA	R\$ 350,00

Item 6: MARGARINA 500G

R\$

9,26

Quantidade: 690 Unidades

Descrição: MARGARINA 500G

Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,49

Órgão: BURITAMA CAMARA MUNICIPAL / 3 - Câmara Municipal de Buritama

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: MARGARINA 500G

Data: 17/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 51102341000109-1-000038/2025
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6,00
Unidade: Un
UF: SP
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.090.439/0001-93	DEOLINDO GARDIOLI EIRELI	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,68

Órgão: BURITAMA CAMARA MUNICIPAL / 3 - Câmara Municipal de Buritama

Objeto:

Data: 14/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 51102341000109-1-000034/2025
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição:
MARGARINA 500G

Quantidade: 6,00
Unidade: Un
UF: SP
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.090.439/0001-93	DEOLINDO GARDIOLI EIRELI	R\$ 15,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,10

Órgão: MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202524 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Transportes do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G

Data: 13/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 07738057000131-1-000022/2025
Lote/Item: 1 / 26
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50,00
Unidade: UND
UF: CE
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.288.805/0001-06	JOCELIO SA DE PINHO 27045567847	R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,78

Órgão: 18.318.618/0001-60 - Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: MARGARINA VEGETAL POTE 500GMARGARINA VEGETAL POTE 500G: CREMOSA, COM SAL, LÍPIDIOS MÍNIMO 70%. VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES APOS A ENTREGA.

Data: 13/03/2025 12:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 54875-Prefeitura Municipal de Lagoa
Lote/Item: 86 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 268,00
Unidade: UNIDADE
Homologação: 13/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 6,78

Item 7: ALHO KG	R\$ 33,18
Quantidade	Observação
20 Quilogramas	0
Descrição	ALHO KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Órgão: MUNICIPIO DE MODELO / 04001 - Depart.munic.da Educação
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE
Descrição: ALHO KG

Data: 17/03/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83021832000111-1-000015/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100,00
Unidade: KILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 34,50

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE / 776 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM PREDOMINÂNCIA EM HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER A FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE E UPA ALFREDO SABINO DE FREITAS, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO
Descrição: ALHO DESCASCADO SEM CONSERVANTE PACOTE DE 1 KG.ALHO DESCASCADO PESANDO 1KG - PRODUTO REFRIGERADO DEVERA ATENDER A RESOLUCAO ANVISA No

Data: 14/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 09281224000193-1-000004/2025
Lote/Item: 1 / 5354585
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300,00
Unidade: KG
UF: MG
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 34,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,20

Órgão: Data: 13/03/2025

MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202524 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Transportes do município de Piquet Carneiro-CE.
Descrição: ALHO KG

Modalidade: Dispensa
Identificação: 07738057000131-1-000022/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12,00
Unidade: KG
UF: CE
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.288.805/0001-06	JOCELIO SA DE PINHO 27045567847	R\$ 40,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: 82.548.983/0001-60 - Município de Turvo
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL
Descrição: A granel de primeira qualidade, em kg, com bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter

Data: 27/02/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: MT-132025-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 4 / 4
Fonte: turvopr.equipiano.com.br:7069/trans
Quantidade: 150,00
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.207.050/0001-68	SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA	R\$ 28,00

Item 8: ARROZ TIPO 1 KG R\$ 9,28
Quantidade 216 Quilogramas
Descrição ARROZ TIPO 1 KG
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,43

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
Descrição: ARROZ TIPO 1, DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS DETRITOS, EM EMBALAGEM DE 2 KG,

Data: 31/12/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83024505000113-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400,00
Unidade: QUILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.904.956/0001-06	COOP. DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE SEARA	R\$ 10,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,29

Órgão: MUNICIPIO DE LAGES / CIN233 - MUNICÍPIO DE LAGES
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.
Descrição: Arroz Integral Tipo 1 Orgânico - 1Kg. Denominação, forma de apresentação, marcação ou rotulagem: "arroz integral". Caracterização do produto: Grupo: Beneficiado.

Data: 23/01/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 82777301000190-1-000393/2024
Lote/Item: 1 / 7
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10.000,00
Unidade: KILO
UF: SC
Data Homologação: 13/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.621.936/0001-28	COOPERATIVA ECOLÓGICA DE AGRICULTORES, ARTESÃOS E CONSUMIDORES DA REGIÃO SERRANA - EC - RS	R\$ 10,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,11

Órgão: 00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Industrializados em Geral), EM PROVEITO DO GAP-CO.
Descrição: ARROZ TIPO 1 INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, EMBALAGEM 1 KG.

Data: 31/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900592024
Lote/Item: / 15
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.000,00
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: RS
Data Homologação: 27/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,00

17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$	7,95
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$	7,97
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	8,25
30.258.077/0001-27	S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	8,78
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	9,10
53.049.274/0001-31	PARCERIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	9,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,30

Órgão:

00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios na~o perecíveis, visando o fornecimento de
alimentação ao efetivo do Grupamento de Apoio de Manaus e suas respectivas
Unidades Apoiadas.

Descrição: ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE CATETO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, PACOTE DE 01
KG.

Data: 29/07/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900262024

Lote/Item: / 2

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: AM

Data Homologação: 26/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.064.273/0001-00	J J COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	6,66
42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA	R\$	6,89
26.174.372/0001-28	ELIANA M. PETILLO	R\$	7,00
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	7,00
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$	7,09
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	7,23
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$	7,25
27.485.514/0001-30	ALV SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$	7,39
44.338.173/0001-90	R E P DA AMAZONIA LTDA	R\$	7,99
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$	8,05
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$	8,30
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	8,65
36.198.731/0001-30	MPAS LTDA	R\$	8,81
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$	9,20
41.266.871/0001-39	R. B. FRANCISCO LTDA	R\$	9,88
34.587.493/0001-20	CEREALISTA OLIVEIRA LTDA	R\$	9,90
53.327.772/0001-07	M & D SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$	9,90
49.600.219/0001-10	J. S. R. PONTES & B. A. VASCONCELOS LTDA	R\$	10,00
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	10,60
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$	10,69
06.191.586/0001-03	M. C. DOS SANTOS LTDA	R\$	10,99

Item 9: BATATA

R\$

7,19

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	Especificação : Especificação: Legume de primeira qualidade comum escovada média não apresentar	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,00

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

Descrição: BATATA DOCE GRAUDA INTEGRAS LIMPA LAVADA OU ESCOVADA

Data: 14/02/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 18404889000138-1-000029/2025

Lote/Item: 1 / 20

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: M

UF: MG

Data Homologação: 31/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
40.071.090/0002-07	HIPER PERSONAL EIRELI	R\$	8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,66

Órgão:

MUNICIPIO DE ITIRAPUÃ/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS), COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS
- ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE - EPP.

Descrição: BATATA; Comum Escovada; Com Diâmetro Equatorial Entre de 42 a 69 Mm, Média e
Uniforme; Não Apresentar Os Defeitos Aparentes Como Esverdeamento,

Data: 11/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 124055

Lote/Item: / 45

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 350,00

Unidade: KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS LTDA	R\$	6,40

52.861.651/0001-70 52.861.651 DENIS LOPES SILVA R\$ 6,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,78

Órgão: 17.361.639/0001-03 - Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO DE 2025, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER DE
Descrição: BATATA BAROA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, AUSÊNCIA DE DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO E RAIZ MURCHA), AMARELO INTENSA, DEVE ESTAR
Data: 16/01/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: 2268
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processo
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 7,75
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Órgão: 18.307.439/0001-27 - Prefeitura Municipal de Guanhães
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos usuários do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) no município de Guanhães- MG.
Descrição: BATATA INGLESA Batata inglesa escovada, com diâmetro equatorial entre de 42 a 69 mm, média e uniforme, não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento,
Data: 10/12/2024 08:59:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 48059-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 24 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200,00
Unidade: KG
Homologação: 10/12/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.866.573/0001-29	APBT VERDE E AMARELO LTDA	R\$ 6,30

Item 10: CARNE BOVINA MOIDA R\$ 29,68
Quantidade Descrição Observação
240 Quilogramas Especificação : IN NATURA COM ATÉ 3% DE GORDURA. COM ASPECTO, COR E CHEIRO 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,00

Órgão: 01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escola Estadual São Miguel, do município São Miguel do Tocantins
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Data: 13/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.019,00
Unidade: Quilograma
UF: TO
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.205.882/0001-31	JORCIVAN DA SILVA SOUSA 75898012168	R\$ 18,50
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 20,60
11.068.908/0001-53	THAMIR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,70
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 29,00
53.808.018/0001-80	53.808.018 GUILHERME DA SILVA COSTA MOREIRA	R\$ 32,00
55.091.917/0001-30	55.091.917 MARCOS VINICIOS FERREIRA MAIA	R\$ 32,00
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 32,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 32,35
38.363.012/0001-53	EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 86225108599	R\$ 32,35
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 33,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,50

Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Data: 06/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025
Lote/Item: / 15
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 386,00
Unidade: Quilograma
UF: RO
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 26,50

13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$	27,10
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	28,50
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$	31,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	34,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ **33,90**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS **Data:** 17/02/2025
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de carnes bovinas, suínas, de f rango e similares pelo prazo de 12 meses para o Restaurante Universitário. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) **Identificação:** N°Pregão:900022025
Lote/Item: / 1 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00 **Unidade:** Quilograma
UF: SP **Data Homologação:** 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.359.854/0001-82	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 33,50
54.169.839/0001-87	BOUTIQUE CASA DE CARNE PSN LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de Integridade: Sim UF endereço	R\$ 33,90
28.836.121/0001-97	SUPRE TUDO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ **26,98**

Órgão: 18.133.439/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA **Data:** 11/02/2025
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros al imentícios para atender as demandas das diversa s Secretarias Municipais de Pedra do Anta/MG **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) **Identificação:** N°Pregão:900092025
Lote/Item: / 38 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 380,00 **Unidade:** Quilograma
UF: MG **Data Homologação:** 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.463.066/0001-22	MAXMILLER NOGUEIRA LOPES	R\$ 25,37
16.842.446/0001-01	MARILIA TEIXEIRA BARBOSA	R\$ 26,98
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 38,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ **27,00**

Órgão: 01.186.465/0001-41 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DOM PEDRO II **Data:** 11/02/2025
Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedi mento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊ NEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alun os da Escola Estadual Dom Pedro II, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) **Identificação:** N°Pregão:900012025
Lote/Item: / 16 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 750,00 **Unidade:** Quilograma
UF: TO **Data Homologação:** 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,68
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,17
04.049.025/0001-30	ARAÚJO & MORAIS LTDA	R\$ 21,18
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 24,49
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 29,50
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 34,67
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 34,67
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 34,67

Item 11: CARNE BOVINA SEM OSSO R\$ **35,30**

Quantidade: 180 Quilogramas **Descrição:** Especificação : TIPO, CHÃO DE DENTRO, PATINHO. CORTADA EM CUBOS, IN NATURA, SEM GORDURA, **Observação:** 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **36,37**

Órgão: 09.549.096/0001-16 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande **Data:** 06/03/2025
Objeto: Aquisição de Alimentos para a Merenda E scolar de acordo com a Lei LEI N 14.628, DE 2 0 DE JULHO DE 2023.Visando atender as necessida des do Colégio Militar de Campo Grande. **Modalidade:** Dispensa Eletrônica
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) **Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90002/2025
Lote/Item: / 1 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600,00 **Unidade:** Quilograma
UF: MS

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51	MS LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,99
55.091.917/0001-30	55.091.917 MARCOS VINÍCIOS FERREIRA MAIA	R\$ 34,00
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 36,37
44.208.409/0001-73	BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 36,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,01

Órgão: 10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Data: 25/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 16
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Quilograma
UF: AL
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.162.696/0001-34	MARCIA TELMA CAVALCANTE ALVES GUIMARAES	R\$ 39,81
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 40,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,70

Órgão: 10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Data: 25/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Quilograma
UF: AL
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.162.696/0001-34	MARCIA TELMA CAVALCANTE ALVES GUIMARAES	R\$ 33,53
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 33,87

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,10

Órgão: 06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Data: 27/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900062025
Lote/Item: / 101
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: Quilograma
UF: PB
Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.527.336/0001-60	10.527.336 JOSILENE FREITAS DE MEDEIROS SILVA	R\$ 30,99
30.802.533/0001-58	IVANILDO NOGUEIRA JUNIOR	R\$ 31,00
05.286.366/0001-92	J.P. DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 31,00
12.254.078/0001-11	LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 31,00
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 31,10
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 31,49
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 35,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 38,12
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 45,00

Item 12: CARNE TIPO C/OSSO R\$ 23,50
Quantidade: 216 Quilogramas
Descrição: Especificação : agulha, alcatra, pá, patinho, chã de dentro cortada em cubos, in natura, sem gordura,
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,00

Órgão: 65.708.786/0001-41 - MUNICIPIO DE UBARANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA
Data: 07/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 65708786000141-1-000004/2025
Lote/Item: 1 / 6
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Necessidades dos Setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana conforme
Descrição: CARNE MOÍDA TIPO: MOÍDA CONGELADA (PATINHO)-PACOTE: PESO LÍQUIDO:1KG-
CARNE BOVINA TIPO PATINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE E SEM GORDURA EXCESSIVA.
Quantidade: 4.195,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 18/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.936/0001-66	ROCHA SUPERMERCADO UBARANA LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Órgão: 00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
Grupamento de Apoio de Manaus
Data: 05/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900292024
Lote/Item: / 32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3.338,00
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: AM
Data Homologação: 30/08/2024

Objeto: Aquisição de Proteína em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus e Unidades Apoiadas

Descrição: IDEM AO ITEM -CARNE DE FRANGO, TIPO FILE DE PEITO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, CONGELADO, SEM PELE, SEM TEMPERO, CONGELADA A -10°C, COM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 16,89
63.716.542/0001-85	R P DE SALES EIRELI	R\$ 17,60
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 18,30
44.338.173/0001-90	R E P DA AMAZONIA LTDA	R\$ 20,30
04.763.627/0001-55	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,40
26.323.839/0001-54	AMAZON BEEF COMERCIO DE CARNES EIRELI	R\$ 20,50
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 20,81
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 21,00
28.768.773/0001-31	MAJU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,00
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 22,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,10
27.485.514/0001-30	ALV SERVICOS DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 22,75
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 23,00
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 23,95
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 23,96
34.723.474/0001-83	B. DA S. MELO ANDRADE LTDA	R\$ 23,96
37.197.048/0001-41	VH COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 23,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,40

Órgão: 00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
Data: 11/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900452024
Lote/Item: / 37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.631,00
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: SP
Data Homologação: 15/07/2024

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios CARNES BRANCAS

Descrição: PERNIL CARNE SUINA CONGELADA TIPO PERNIL TRASEIRO, S/ OSSO; EM PEÇA INTEIRA.
CARNE SUINA IN NATURA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, PEÇA INTEIRA, CONGELADA A -

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.905.820/0001-51	SAGRES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,60
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI LTDA	R\$ 15,70
55.511.980/0001-89	BERTH EVENTOS LTDA	R\$ 16,00
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,80
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,00
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 26,10
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 30,40
39.382.332/0001-13	SOSABOR ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,59

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO
Data: 24/02/2025 00:00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Identificação: 123407
Lote/Item: / 24
Fonte: licitagnet.com.br
Quantidade: 70,00
Unidade: KG
UF: O

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONSUMO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR MEIO DE DISPENSA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento, recursos oriundos de

Descrição: Carne Bovina de 2ª Moída, Carne segunda qualidade sem osso moída (tipo acém, fraldinha ou paleta) inspecionada por órgão competente, de boa qualidade para consumo,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 26,59

Item 13: CEBOLA

Quantidade Descrição R\$ Observação
1.596 Quilogramas Especificação : De primeira qualidade compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, 0

7,08**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****6,30**

Órgão: Data: 31/07/2025
MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas Modalidade: Credenciamento
Objeto: Identificação: 18675959000192-1-000006/2025
Chamada pública - Agricultura familiar. Lote/Item: 1 / 10
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: Quantidade: 150,00
CEBOLA Unidade: KILO
UF: MG
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
044.424.366-65	RODRIGO EVANDRO DO PRADO	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****7,70**

Órgão: Data: 18/03/2025
MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
Aquisição de hortifrutigranjeiros Lote/Item: 1 / 22
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: Quantidade: 2.100,00
CEBOLA NACIONAL Unidade: KILO
UF: PR
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 7,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****7,25**

Órgão: Data: 18/03/2025
COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar. Lote/Item: / 17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Quantidade: 1.600,00
LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 7,25

Item 14: CENOURA

Quantidade Descrição R\$ Observação
1.836 Quilogramas Especificação : De primeira qualidade fresca, compacta e firme sem lesões de origem físicas ou 0

7,40**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****6,00**

Órgão: Data: 31/12/2025
MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental Modalidade: Credenciamento
Objeto: Identificação: 83024505000113-1-000033/2025
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À Lote/Item: 1 / 29
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: Quantidade: 300,00
CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, TAMANHO MÉDIO, FIRME, LIMPA, E SEM RUPTURAS. Unidade: QUILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.929.720/0001-85	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO DOS PRODUTORES E DAS AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****8,28**

Órgão: Data: 17/03/2025
MUNICIPIO DE MATRINCHA / 11 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Modalidade: Dispensa
Objeto: Identificação: 24850216000104-1-000125/2025
Lote/Item: 1 / 5

Descrição: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE MATRINCHÃ.
CENOURA

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 27,00
Unidade: KG
UF: GO
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
597.141.581-68	CLEUMAR BENTO TAVARES	R\$ 8,28

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,25

Órgão: MUNICÍPIO DE MODELO / 04001 - Depart.munic.da Educação
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE
Descrição: CENOURA ? DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS DE VARIEDADE BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS E MADURAS, BEM

Data: 17/03/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83021832000111-1-000015/2025
Lote/Item: 1 / 20
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 250,00
Unidade: KILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Órgão: EEFM HELENITA MOTA
Objeto: 01 - Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar (AGF).
Descrição: CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM,

Data: 17/03/2025 14:15:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Identificação: 2025/03129
Lote/Item: / 6
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagpr
Quantidade: 600,00
Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.016.516/0001-67	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO ESTADO DO CEARÁ - COOPAECE	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,99

Órgão: EEFM MIRIAN PORTO MOTA
Objeto: agf
Descrição: CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM,

Data: 17/03/2025 14:00:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Identificação: 2025/02591
Lote/Item: / 6
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagpr
Quantidade: 121,00
Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	COOPRAZ COOPERATIVA CEARENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES LTDA	R\$ 6,99

Item 15: CHARQUE R\$ 51,82
Quantidade 216 Quilogramas
Descrição Especificação : EMBALAGEM INTACTA, ONDE DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 98
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 180,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 51,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,00

Órgão: 10.724.903/0008-45 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis em caráter emergencial para atender demandas do refeitório do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 07/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2025

Lote/Item: / 3

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40,00

Unidade: Quilograma

UF: BA

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.370.536/0001-22	LEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,97
51.299.861/0001-53	APAEX - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DO EXTREMO SUL DA BAHIA	R\$ 50,00
31.801.716/0001-11	STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,99
49.735.902/0001-65	TF DA SILVA VARGAS LTDA	R\$ 51,00
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 51,60
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 54,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,74

Órgão: 00.394.502/0147-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios, para o município do Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília (GPTFNB), nos termos das tabelas abaixo, conforme condições e exigências esta belecidas neste instrumento.

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 05/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025

Lote/Item: / 6

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80,00

Unidade: Quilograma

UF: DF

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.931.327/0001-36	ESPLendor SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 42,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,77
19.600.228/0001-40	ARCAJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,64
50.113.922/0001-83	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 47,74
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,84
43.334.528/0001-00	HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 47,84
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 48,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,88

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CONSUMO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA POR MEIO DE DISPENSA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste instrumento, recursos oriundos de

Descrição: Charque - O charque é uma carne salgada e seca ao sol com o objetivo de mantê-la própria ao consumo por mais tempo, utilizado em pratos típicos brasileiros, como

Data: 24/02/2025 00:00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

Identificação: 123407

Lote/Item: / 26

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 18,00

Unidade: KG

UF: O

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.477.710/0001-07	wesley dos santos ltda	R\$ 48,87
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 48,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS

Objeto: Dispensa de licitação em caráter emergencial para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar no Município de Anaurilândia/MS, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO EM MANTA - POUCA GORDURA, CURADA, SECA, A BAS,

Data: 21/02/2025 08:00:00

Modalidade: Licitação dispensável

Identificação: 42025_Licitacaodispensavel_Anauril

Lote/Item: / 48

Fonte: portaltransparenciaanaurilandia.ddns

Quantidade: 328,00

Unidade: kg

Data Homologação: 10/03/2025

UF: O

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.505.073/0001-84	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 49,90
27.149.109/0001-41	J C A DOS SANTOS	R\$ 59,99
45.224.598/0001-30	RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 60,99

Item 16: COLORAU KG R\$ 15,10

Quantidade Descrição Observação

10 Quilogramas COLORAU KG 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,20

Órgão: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA / 92 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA
Objeto: Contratação de empresa, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de educação, do município de Ibirataia/BA
Descrição: Colorau de Urucum - a base de urucum com mistura de fubá e óleos comestíveis, produto original de fábrica. Acondicionado em embalagem de 100g a 1 kg. Contendo no

Data: 25/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14131569000109-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 1660282
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 330,00
Unidade: KG
UF: BA
Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.841.868/0001-10	FS REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA OLINDA - FME / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME
Objeto: Registro de Preços para futura, parcelada e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a MERENDA ESCOLAR atendendo as necessidades do ensino fundamental junto ao Fundo COLORAU (URUCUM) - fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. Embalagem de 1 kg.
Descrição:

Data: 06/02/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 30746268000138-1-000009/2025
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 204,00
Unidade: KG
UF: TO
Data Homologação: 06/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 13,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

19,09

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATURAI/GO / 2256 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATURAI/GO
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de gêneros alimentícios (Merenda Escolar) a serem oferecidos para a alimentação escolar (Escola Municipal Nivaldo Ângelo da Silva), do município de Caturai no ano de 2025
Descrição: COLORAU kg

Data: 23/01/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 47221115000170-1-000005/2025
Lote/Item: 1 / 5168739
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25,00
Unidade: Quilogramas
UF: GO
Data Homologação: 30/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.880.701/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS ECONOMICO LTDA	R\$ 19,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,10

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral , destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistencia Social deste MUNICIPIO.
Descrição: COLORAU 1 Kg

Data: 14/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá-
Lote/Item: 36 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilograma - Kg
Data Homologação: 17/03/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 15,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,90

Órgão: MUNICÍPIO DE THEOBROMA/RO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), para atender a Sec. Mun. Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Theobroma.
Descrição: COLORAU EM PÓ PCT C/ 100 GR, 500 GR E 1 KG

Data: 16/12/2024 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 116320
Lote/Item: / 10
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 336,00
Unidade: KG
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 13,89
33.949.569/0001-57	ALMEIDA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,90
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,92

Item 17: COMINHO.**R\$ 3,31**

Quantidade 30 Pacotes
Descrição Especificação : COMINHO EM PÓ, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,19**

Órgão: MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.
Descrição: COMINHO; em pó, de boa qualidade, puro, seco, sem grumos ou condição estranha ao produto, livre de sujidades, parasitas, fungos e bolores, de cor uniforme, odor

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10348050000118-1-000023/2025
Lote/Item: 1 / 40
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 204,00
Unidade: UND
UF: PE
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 1,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,54**

Órgão: MUNICIPIO DE JACINTO MACHADO / 05001 - Departamento de Educação
Objeto: Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, para manutenção da Administração Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Assistência Social, e do SAMAE -
Descrição: Cominho. Características Técnicas: Coloração adequada; sem adição de corantes e aditivos químicos. Embalagem: pacote de 100 g.

Data: 06/02/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 82960758000136-1-000004/2025
Lote/Item: 1 / 104
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 160,00
Unidade: UNIDADE (UND)
UF: SC
Data Homologação: 07/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.434.505/0001-03	ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	R\$ 2,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,48**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS / 13001 - Fundo Mun. de Assistência Social de Tijuca
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, bem como CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, Programa Bolsa Família, Casa Lar, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, da
Descrição: COMINHO EM PÓ, PACOTE COM DE 100 G, DE BOA QUALIDADE

Data: 20/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11647750000176-1-000020/2024
Lote/Item: 1 / 20
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50,00
Unidade: PACOTE (PCT.)
UF: SC
Data Homologação: 02/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,00**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOAQUIM FRANCISCO DE MELO CAVALCANTI E DE MAIS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME EVENTUAL
Descrição: COMINHO - CONDIMENTO MISTO EM PÓ. PACOTES CONTENDO 100 G

Data: 12/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 07165026000139-1-000001/2024
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UND
UF: PE
Data Homologação: 20/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,20**

Órgão: 18.270.447/0001-46 - Prefeitura Municipal de Manga - MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Manga - MG, alinhada aos parâmetros educacionais e ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o ano letivo
Descrição: Cominho em po a partir de materias sas e limpas , isentas de materias terrosas e parasitas.:

Data: 11/03/2025 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34066_052025
Lote/Item: 35 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 150,00
Unidade: pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 5,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Órgão: MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado a Merenda Escolar, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência
Descrição: COMINHO EM PÓ- Produto alimentício à base de cominho, 100 de cominho. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante, prazo e validade maior,
Data: 20/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 122009
Lote/Item: / 33
Fonte: licitaneet.com.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UND
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.299.084/0001-25	M R COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,79
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
31.850.714/0001-12	MALI FRUTICULTURA LTDA	R\$ 1,40
06.322.666/0001-42	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 1,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,55

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODELAS – BA, DURANTE ANO LETIVO
Descrição: COMINHO EM PÓ. Especificação: Aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem plástica atóxica, resistente, com especificações conforme Resolução
Data: 12/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 121376
Lote/Item: / 11
Fonte: licitaneet.com.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: Pacotes
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.825.493/0001-25	LB EMPREENHIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 1,09
40.297.605/0001-00	IANN COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00

Item 18: FARINHA DE MANDIOCA KG R\$ 8,43
Quantidade 180 Quilogramas
Descrição FARINHA DE MANDIOCA KG
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,28

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - 1 KG , BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES,. A EMBALAGEM DEVERÁ
Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394317
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 240,00
Unidade: PC
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 11,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Órgão: 01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA obtida das raízes de mandioca sadia, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg,
Data: 18/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900842024
Lote/Item: / 12
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 552,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RO
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
57.199.615/0001-06	57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA	R\$ 7,24
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,70
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 7,90

10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,21
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$	9,11
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$	11,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,47

Órgão:

00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 31/07/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900592024

Objeto:

Aquisição de Genêros Alimentícios (Industrializados em Geral), EM PROVEITO DO
GAP-CO.

Lote/Item: / 121

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1, EMBALAGEM COM 1
KG.

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: RS

Data Homologação: 27/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	5,20
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$	5,77
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	6,06
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	6,20
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	6,30
47.594.523/0001-77	PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$	6,63
50.113.922/0001-83	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	7,13
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$	7,14
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$	8,50
03.452.841/0001-28	merco alimentos	R\$	9,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão:

00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica |
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Data: 10/05/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900282024

Objeto:

Aquisição de Cestas Básicas

Lote/Item: / 63

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 56,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; SECA, FINA, FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO
TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO I

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: SP

Data Homologação: 04/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,00
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	8,00
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$	8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão:

MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

Data: 05/03/2025 00:00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
MORRO DA FUMAÇA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025.

Identificação: 122880

Lote/Item: / 31

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 530,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA (EMBALAGEM DE 01 KG)

Unidade: KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.805.465/0001-61	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR FUMACENSE - COOPER MORRO DA FUMACA	R\$	8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,41

Órgão:

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE/PR

Data: 08/01/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO ANO LETIVO DE
2025.

Identificação: 118041

Lote/Item: / 23

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA. BENEFICIADA, TIPO 1, 1 KG.

Unidade: PACOTE

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.467.090/0001-00	SUPERMERCADO BOM PREÇO LTDA	R\$	8,40
01.243.391/0001-38	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$	8,42

Item 19: FEIJÃO DO SUL TIPO CARIOQUINHA**R\$****8,59****Quantidade****Descrição****Observação**

120 Quilogramas

Especificação : carioquinha {1kg} de primeira qualidade constituído de no mínimo de 90% de grãos

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****12,27****Órgão:****Data:** 31/12/2025**Modalidade:** Credenciamento**Identificação:** 83021857000115-1-000010/2025**Objeto:** MUNICIPIO DE PINHALZINHO / 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Lote/Item:** 1 / 25**Objeto:** Chamada Pública n.º 001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013 e 04/2015.**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 300,00**Descrição:** FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou**Unidade:** KILOGRAMA (KG)**UF:** SC**Data Homologação:** 06/02/2025**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

12.720.058/0001-24

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

R\$

12,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****5,95****Órgão:****Data:** 18/03/2025**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 0315590000104-1-000026/2025**Objeto:** MUNICIPIO DE CAARAPÓ / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS**Lote/Item:** 1 / 21**Objeto:** Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas e CMEIs do distrito de Cristalina e escolas municipais**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 840,00**Descrição:** FEIJÃO, TIPO1 CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES CARUNCHOS E OUTROS INSETOS; DEVE**Unidade:** Pacote**UF:** MS**Data Homologação:** 27/02/2025**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

04.925.570/0001-43

BAENA & CIA LTDA - ME - Mercado Tupy

R\$

5,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****12,20****Órgão:****Data:** 17/03/2025**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 37421039000192-1-000002/2025**Objeto:** MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO**Lote/Item:** 1 / 5394322**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA**Quantidade:** 125,00**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO**Unidade:** PC**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM**UF:** TO**Descrição:** POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA,, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO**Data Homologação:** 18/03/2025**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

54.169.928/0001-23

SUPER COMPLETA LTDA

R\$

12,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$****9,83****Órgão:****Data:** 07/02/2025**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 01608768000105-1-000007/2025**Objeto:** MUNICIPIO DE NOVA COLINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Nova Colinas**Lote/Item:** 1 / 31**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Nova Colinas - MA, conforme Termo de Referência.**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 600,00**Descrição:** FEIJAO DO SUL TIPO 1, classificado. Fardo de 30 kg com 30 unidades de 1 kg isento de parasitas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, reforçada. Com**Unidade:** KG**UF:** MA**Data Homologação:** 10/03/2025**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

14.048.073/0001-68

JOSE ALMEIDA SOBRINHO

R\$

9,83

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$****7,88****Órgão:****Data:** 20/12/2024**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 22953681000145-1-000044/2024**Objeto:** MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 04 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME**Lote/Item:** 1 / 25**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Objeto:** E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS**Quantidade:** 8.000,00**Objeto:** ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO**Unidade:** Quilo**Descrição:** FEIJAO DO SUL TIPO I**UF:** PA**Data Homologação:** 14/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 7,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: Data: 17/03/2025 08:00:00
 Modalidade: Pregão
 Identificação: 55197-Prefeitura Municipal de
 Lote/Item: 1 / 6
 Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa
 Quantidade: 960,00
 Unidade: PCT
 Homologação: 17/03/2025
 UF: MG

Objeto: 18.301.028/0001-24 - Prefeitura Municipal de Estrela do Indaia
 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À DOAÇÃO PARA FAMÍLIAS CARENTES, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 1.754/2006, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO

Descrição: Feijão Carioca: Tipo 1, cariquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,99

Órgão: Data: 29/10/2024 00:00:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Identificação: MSAS-732024-Pregão Eletrônico
 Lote/Item: 1 / 149
 Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br,
 Quantidade: 500,00
 UF: PR

Objeto: 75.927.582/0001-55 - Município de Santo Antonio do Sudoeste
 Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.

Descrição: MARCA PRÉ APROVADA CONFORME CHAMAMENTO 05/2024: SABOR DO SUL, CAMIL, TIO JOÃO, URBANO, REI DA MESA, FEMILA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.707.894/0001-67	DECASTRO CONVENIENCIA LTDA	R\$ 5,99

Item 20: FEIJÃO PRETO I R\$ 10,77

Quantidade Descrição Observação
 108 Quilogramas Especificação : novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,38

Órgão: Data: 31/12/2025
 Modalidade: Credenciamento
 Identificação: 83021857000115-1-000010/2025
 Lote/Item: 1 / 24
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 600,00
 Unidade: KILOGRAMA (KG)
 UF: SC
 Data Homologação: 06/02/2025

Objeto: MUNICIPIO DE PINHALZINHO / 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Chamada Pública n.º 001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013 e 04/2015.

Descrição: FEIJÃO PRETO tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 11,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50

Órgão: Data: 31/12/2025
 Modalidade: Credenciamento
 Identificação: 83024505000113-1-000033/2025
 Lote/Item: 1 / 37
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 800,00
 Unidade: QUILOGRAMA (KG)
 UF: SC
 Data Homologação: 03/03/2025

Objeto: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM

Descrição: FEIJÃO PRETO PRODUTO DE QUALIDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUO OU IMPUREZAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: Data: 17/03/2025
 Modalidade: Credenciamento
 Identificação: 83021832000111-1-000015/2025
 Lote/Item: 1 / 32
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 550,00
 Unidade: KILOGRAMA (KG)

Objeto: MUNICIPIO DE MODELO / 04001 - Depart.munic.da Educação
 AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE

Descrição: FEIJÃO PRETO - TIPO 1, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90 A

98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU

UF: SC

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.145.480/0001-53	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,20

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e
Descrição: FEIJAO PRETO PACOTE TIPO PEREIRA 1 KILO

Data: 18/03/2025 08:00:00
Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Identificação: 56253-CÂMARA MUNICIPAL DE
Lote/Item: 28 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10,00
Unidade: PACOTE
Homologação: 18/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.626.601/0001-68	SUPERMERCADO AZEVEDO LTDA	R\$ 9,20

Item 21: FRANGO KG

R\$

12,75

Quantidade	Descrição	Observação
144 Quilogramas	Especificação : EMBALAGEM INTACTA, ONDE DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,17

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DO OESTE / 3 - FMASOCIAL SIO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e produtos de higiene e limpeza para a concessão de Benefícios Eventuais do Município de São João do Oeste/SC
Descrição: Frango a passarinho "IQF", (Congelamento Rápido Individual) embalagem de 1 kg, com data de fabricação inferior a 120 dias no momento da entrega.

Data: 14/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18188546000183-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Quilograma
UF: SC
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.811.648/0001-40	MERCADO HALMENSCHLAGER LTDA	R\$ 13,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,20

Órgão:

95.951.323/0001-77 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 497 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS.
Descrição: Frango Inteiro Frango Intelro (acondicionado em sacos de polietileno com peso entre 4 ou 5 kg)

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 95951323000177-1-000021/2025
Lote/Item: 1 / 1671454
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.200,00
Unidade: Kilograma
UF: SC
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.892.532/0001-80	Comercial Baldo Varejista de Alimentos LTDA	R\$ 16,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,40

Órgão:

MUNICIPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-
Descrição: FRANGO, COXA, congelado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de congelamento e recongelamento. Acondicionado em pacotes plásticos de 1 kg. No rotulo

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 16416117000190-1-000032/2025
Lote/Item: 1 / 39
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.072,00
Unidade: KG
UF: BA
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.989.822/0001-15	DISTRIMIX LTDA	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,74

Órgão:

MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE / 1830 - Secretaria Municipal de Saúde

Data: 10/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 06323208000128-1-000004/2025

Objeto: aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO COM OSSO COM PESO MÍNIMO DE 2 KG: SEM PÉS, CABEÇA E PESCOÇO; CARNE FIRME; EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO

Lote/Item: 1 / 89
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.050,00
Unidade: KG
UF: MA
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.616.578/0001-80	FRIGORIFICO J.A LTDA	R\$ 11,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,25

Órgão: 06.554.810/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Objeto: Alimentação

Descrição: Frango abatido resfriado. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO COM BAIXA DENSIDADE, APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, SEM PERFURAÇÕES

Data: 25/02/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 02_2025_Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 35 / 1
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 15.000,00
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.883.030/0001-09	F. FAUSTINO SOARES	R\$ 14,25

Item 22: MACARRÃO ESPAGUETE*

Quantidade: 30 Fardos
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE*

R\$ 8,29
Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,28

Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Data: 06/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025
Lote/Item: / 9
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 179,00
Unidade: Quilograma
UF: RO
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.713.456/0001-30	M.S.DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
59.509.325/0001-47	59.509.325 MARILIA LOPES OLIVAS UF endereço: RO	R\$ 7,00
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 10,28
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 10,30
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,48

Órgão: 01.230.233/0001-43 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO

Data: 18/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900012025
Lote/Item: / 34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 186,00
Unidade: Quilograma
UF: TO
Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53	THAMIRÉ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,68
04.197.718/0001-70	D.S.S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,29
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,39

Órgão: 01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual Aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO alimentos in natura, refeições, marmix e lanches, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades das Secretarias

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE

Data: 14/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900032025
Lote/Item: / 18
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 312,00
Unidade: Quilograma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CIAMAP LTDA	R\$ 8,34
43.498.896/0001-93	BH NUTRI LTDA	R\$ 8,39
58.030.893/0001-06	IBF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,39
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA	R\$ 8,39
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,63

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,00

Órgão:

CENTRO DE ATENÇÃO À CRIANÇA GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL JORGE HUMBERTO CAMAR

Data: 11/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900012025

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Militar do Tocantins Jorge Humberto Camargo, por meio do Programa Nacional de Alimentação

Lote/Item: / 32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 525,00

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE

Unidade: Quilograma

SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO

UF: TO

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
29.324.164/0001-56	M A D E P SILVA LTDA	R\$ 5,98
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,99
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
04.049.025/0001-30	ARAÚJO & MORAIS LTDA	R\$ 6,37
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 8,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,58
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 10,58
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 11,00

Item 23: MASSA P/ SOPA 500 G

R\$

5,10

Quantidade

Descrição

Observação

60 Pacotes

MASSA P/ SOPA 500 G

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,93

Órgão:

ESTADO DA BAHIA / 000000035 - PM - POLÍCIA MILITAR

Data: 06/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 13937032000160-1-000415/2025

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2025 - SSP/PMBA - BATALHÃO DE POLÍCIA DE CHOQUE

Lote/Item: 1 / 30007

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o BPCHQ 2025. Diogo Silva Almeida - Sd PM - Pregoeiro. (71) 3378-9191.

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 314,00

Descrição:

Unidade: GRAMA

MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g.

UF: BA

Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.885/0001-79	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 5,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,74

Órgão:

MUNICÍPIO DE GUARUJÁ DO SUL / 05002 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL

Data: 13/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 83027045000187-1-000013/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gas de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.

Lote/Item: 1 / 62

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 360,00

Descrição:

Unidade: UNIDADE (UN)

MASSA PARA SOPA TIPO CABELO DE ANJO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

UF: SC

Data Homologação: 17/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,49

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 677 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA

Data: 28/01/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 30945532000162-1-000001/2025

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros

Lote/Item: 1 / 5171272

alimentícios, destinados a merenda escolar do ano letivo de 2025, para alunos das escolas Públicas do Município de Antas/BA
Descrição: MASSA PARA SOPA, TIPO CONCHINHA, a base de farinha de trigo, com ovos, embalagem com 500 grs., de acordo com as normas e/ ou resoluções da anvisa/ms.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100,00
Unidade: UND
UF: BA
Data Homologação: 06/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.825.493/0001-25	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,43

Órgão:

MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA

Descrição: Massa de sopa - Massa de sopa - Massa de sopa a base de farinha de trigo/ sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico corante natural de urucum e outras substâncias

Data: 04/11/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 04873592000107-1-000050/2024
Lote/Item: 1 / 4902585
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 11.520,00
Unidade: Pacotes
UF: PA

Data Homologação: 28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.378.236/0001-10	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA	R\$ 4,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,18

Órgão:

MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades

Descrição: Massa para sopa, tipo conchinha, pacote de 500 g, Embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

Data: 21/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 121486
Lote/Item: 3 / 101
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 32,00
Unidade: UND

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.052.103/0001-23	IR BASTOS DE ALMEIDA	R\$ 3,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,80

Órgão:

92.406.206/0001-34 - PM DE VANINI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: MASSA COM OVOS Massa com ovos para sopa tipos variados (letrinha, cabelo de anjo, conchinha), embalagens de 500 gramas cada embalagem até 1 kg.

Data: 06/02/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Identificação: 72700-1-2025-PCP
Lote/Item: 1 / 50
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod>
Quantidade: 60,00
Unidade: KG
Data Homologação: 19/02/2025
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.578.868/0001-22	BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,50
11.404.505/0001-38	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 8,80
38.159.644/0001-08	SUPERMERCADO VIZIOLI LTDA	R\$ 11,70

Item 24: OLEO R\$ 8,61
Quantidade 50 Unidades
Descrição OLEO
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,33

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis - itens perdidos no Pregão para o período de 01 de janeiro a 30 de abril de 2025

Descrição:

ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

Data: 10/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025
Lote/Item: / 3
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 7.250,00
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: SP

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,11
28.309.700/0001-81	PARRADO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,49

52.949.814/0001-70	STILO COMERCIO DE ALINHOS LTDA	R\$	7,50
22.539.171/0001-26	E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS	R\$	7,70
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	7,75
33.209.770/0001-06	J.R.P. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	7,76
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$	7,93
55.025.957/0001-84	55.025.957 MARIA ELIZETE SANCHES FERNANDES	R\$	8,14
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON LTDA	R\$	8,51
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$	8,80
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$	8,97
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$	8,99
46.311.495/0001-70	F&P ASSESSORIA E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	R\$	9,00
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	9,01
57.695.539/0001-20	57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI	R\$	9,75
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$	10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,75

Órgão:

Data: 07/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92017/2025

Lote/Item: / 12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500,00

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: GO

Data Homologação: 11/03/2025

Objeto: 02.056.729/0001-05 - PREF.MUN.DE RIO VERDE
Aquisição Emergencial de gêneros alimentícios para atender às necessidades da Alimentação Escolar das Unidades Escolares (CMEI, EMEI, EMEF e EMREF) do Município de Rio Verde Goiás

Descrição:

ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,61
18.456.136/0001-76	PLANALTO SOLUCOES LTDA	R\$ 6,74
17.131.208/0001-86	CONCEPT COMERCIO E SERVICO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF: endereço: GO	R\$ 6,75
24.284.699/0001-27	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS LTDA	R\$ 6,75
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,05
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,23
29.217.135/0001-95	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,80

Órgão:

Data: 06/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025

Lote/Item: / 13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 114,00

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: RO

Data Homologação: 10/03/2025

Objeto: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA

Descrição: Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar

ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,30
59.509.325/0001-47	59.509.325 MARILIA LORES OLIVAS UF: endereço: RO	R\$ 8,80
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 8,83
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,04

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,19

Órgão:

Data: 05/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025

Lote/Item: / 3

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300,00

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: SC

Data Homologação: 11/03/2025

Objeto: 00.394.502/0187-87 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 5º Distrito Naval | Capitania dos Portos de Santa Catarina | Del da Capitania Portos em Sao Francisco do Sul

Descrição: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de fornecedor de Gêneros Alimentícios, conforme condições, q quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de

ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 8,06
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 8,08
18.934.961/0001-39	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,14
54.377.052/0001-00	AGAPE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,23
52.333.210/0001-03	NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,99
20.995.123/0001-17	RODRIGO ANDERSON LOURENCO 30353656879	R\$ 12,00
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,98

Órgão:

01.136.024/0001-35 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL LAVANDEIRA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Lavandeira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

Data: 26/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2025

Lote/Item: / 2

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 761,00

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: TO

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 8,73
36.962.549/0001-04	CLAUDIANE MARTINS CAETANO SILVA UF endereço: TO	R\$ 9,23
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	R\$ 9,72
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 9,73
41.658.586/0001-63	WILYESLEY MOREIRA RICO 47704827871	R\$ 10,23
52.608.777/0001-37	52.608.777 ELZILENE ANTONIO ALKIMIM	R\$ 10,23
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 10,23
15.655.026/0001-45	RNI TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,52

Item 25: PIMENTAO

R\$

11,38

Quantidade	Descrição	Observação
10 Quilogramas	Especificação : PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO 0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,90

Órgão:

MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Objeto:

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

Descrição: PIMENTAO VERDE

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46523163000150-1-000086/2025

Lote/Item: 1 / 30

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,35

Órgão:

MUNICIPIO DE CORONEL BARROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para composicao do cardapio da alimentacao escolar oriundos da agricultura familiar conforme lei 11.947 2009 e resolucao FNDE n 006 2020 destinado para as escolas EMEF Miguel Burnier e EMEI Primeiros Passos Bloco A e B no

Descrição: PIMENTAO VERDE DE BOA QUALIDADE FIRME INTEGRO SEM MANCHAS E COR CARACTERISTICA UNIFORME.

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 94721388000163-1-000014/2025

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Quilo

UF: RS

Data Homologação: 14/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.546.166/0001-74	COOPERATIVA DE AGRICULTURA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	R\$ 10,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,40

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto:

Aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição: PIMENTÃO AMARELO (KG): In Natura, 1ª qualidade; - livre de fungos.

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 53

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40,00

Unidade: KILO

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 15,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,40

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto:

Aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição:

PIMENTÃO VERMELHO *

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 55

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40,00

Unidade: KILO

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 16,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,20

Órgão:

Data: 19/03/2025 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 34360_0082025

Lote/Item: 50 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 84,00

Unidade: QUILO

UF: SC

Objeto: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.

Descrição:

PIMENTÃO: De 1ª qualidade, fresco, com fruto íntegro e com as características

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 8,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Órgão:

Data: 17/03/2025 13:00:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE

Identificação: 2025/01307

Lote/Item: / 24

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagir

Quantidade: 146,00

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: O

Objeto: EEEP ADERSON BORGES DE CARVALHO

Aquisição de Gêneros Alimentícios (Agricultura familiar) em Favor da EEEP Aderson Borges de Carvalho ...

Descrição: PIMENTAO, VERDE, 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	COOPAEFARC COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI	R\$ 8,00

Item 26: SAL R\$ 3,56

Quantidade Descrição Observação
20 Quilogramas Especificação : Refinado, lodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 81

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120,00

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,70

Órgão:

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025

Lote/Item: / 34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RS

Data Homologação: 14/03/2025

Objeto: 09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Batalhão de Engenharia de Combate

Aquisição de QR

Descrição: SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,69

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,06

Órgão:

Data: 21/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

51.816.247/0001-11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

Identificação: NºPregão:900122025

Objeto:

Lote/Item: / 30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Pregão Eletrônico - Registro de preços de gêneros alimentícios.

Quantidade: 3.680,00

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTITUMECANTE FERROCIANETO D E

Unidade: Quilograma

UF: SP

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,04
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 1,12
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,91
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 1,95
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA	R\$ 1,99
05.428.788/0001-55	ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,12
03.647.755/0001-70	VASCONCELOS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA	R\$ 4,99
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,50
10.272.329/0001-65	VALTER ROSA DE LIMA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,43

Órgão:

Data: 19/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Identificação: NºPregão:900132025

Objeto:

Lote/Item: / 78

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.

Quantidade: 2.281,00

Descrição: SAL, TIPO MARINHO, APLICAÇÃO P/AQUÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM REFINOE SEM IODO

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: BA

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.580.004/0001-88	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 1,19
11.851.606/0001-57	LOURISVALDO ALVES DA SILVA	R\$ 1,40
28.173.471/0001-10	RB ALVES LTDA	R\$ 1,46
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,60

Órgão:

Data: 13/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP - AG.METROPOLITANA DA BAIXADA SANTISTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025

Objeto:

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de Material de Consumo

Quantidade: 3,00

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: SP

Data Homologação: 20/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.960.308/0001-69	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 1,38
45.289.871/0001-05	MG GRIPHOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,38
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,60
52.155.746/0001-78	TECKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,00
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 27: TOMATE

R\$ 7,84

Quantidade Descrição Observação
764 Quilogramas Especificação : Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,83

Órgão:

Data: 31/12/2025

Modalidade: Credenciamento

MUNICIPIO DE PINHALZINHO / 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Identificação: 83021857000115-1-000010/2025

Objeto: Chamada Pública nº 001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26/2013 e 04/2015.

Lote/Item: 1 / 46

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.000,00

Descrição: TOMATE, tamanho médio, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento permanecendo adequado para o consumo. Produto fresco, aroma, cor

Unidade: KILOGRAMA (KG)

UF: SC

Data Homologação: 06/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 8,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

Órgão:

Data: 31/12/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 83024505000113-1-000033/2025

Objeto: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM

Lote/Item: 1 / 73

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 700,00

Descrição: TOMATE: GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE 1ª QUALIDADE, SÃO, SEM RUPTURAS, LIMPO.

Unidade: QUILOGRAMA (KG)

UF: SC

Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.929.720/0001-85	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO DOS PRODUTORES E DAS AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE	R\$ 8,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,33

Órgão:

Data: 31/07/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 18675959000192-1-000006/2025

Objeto: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Lote/Item: 1 / 27

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400,00

Descrição: Chamada pública - Agricultura familiar.

Unidade: KILO

UF: MG

Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
818.190.306-44	BRAZ AUGUSTO PEREIRA	R\$ 7,33

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,73

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 94721388000163-1-000014/2025

Objeto: MUNICIPIO DE CORONEL BARROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Aquisicao de generos alimenticios para composicao do cardapio da alimentacao escolar oriundos da agricultura familiar conforme lei 11.947 2009 e resolucao FNDE n. 006 2020 destinado para as escolas EMEF Miguel Burnier e EMEI Primeiros Passos Bloco A e B no

Lote/Item: 1 / 17

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 220,00

Descrição: TOMATE LONGA VIDA produtos frescos e com grau de maturacao intermediaria. Devera apresentar odor agradavel consistencia firme nao devera apresentar perfuracoes

Unidade: Quilo

UF: RS

Data Homologação: 14/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.546.166/0001-74	COOPERATIVA DE AGRICULTURA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	R\$ 7,73

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,46

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 76105659000174-1-000046/2025

Objeto: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ
CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA FAMILIAR PNAE PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Lote/Item: 1 / 42

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6.000,00

Descrição: TOMATE AF - De primeira qualidade. Deve apresentar cor vermelho brilhante, estar firme, estar limpo, sem resíduos na casca ou sinais de insetos. Deve apresentar grau de

Unidade: kilograma

UF: PR

Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.224/0001-60	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRÍCOLAS DE ALM. TAMANDARÉ	R\$ 6,46

Item 28: VINAGRE 750ML R\$ 4,33

Quantidade
50 Unidades

Descrição
VINAGRE 750ML

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39

Órgão:

Data: 23/08/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA

DE ANAPOLIS
Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição:
VINAGRE DE VINHO BRANCO, LIQUIDO, LIMPIDO E SEM DEPOSITOS, FRASCO C/ 750ML

Identificação: NºPregão:900592024
Lote/Item: / 312
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 480,00
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: GO
Data Homologação: 29/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,45
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,88
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS LTDA	R\$ 4,20
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,39
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,60
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 6,49
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,49
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,05

Órgão:
00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO
Objeto:
Aquisição de Cestas Básicas
Descrição:
VINAGRE, MATERIA-PRIMA:MACA, TIPO:AROMATICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FISICO:LIQUIDO, ASPECTO VISUAL:LIMPIDO E SEM DEPOSITOS, 750ML

Data: 10/05/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900282024
Lote/Item: / 31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 169,00
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: SP
Data Homologação: 04/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,05
37.746.404/0001-39	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,05
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3,05
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,58

Órgão:
83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
Descrição:
VINAGRE BRANCO: embalagem contendo 750ml, fermentado de vinho com a acidez mínima

Data: 19/03/2025 08:31:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34360_0082025
Lote/Item: 64 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 175,00
Unidade: UNID
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 4,50
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,30

Órgão:
18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas
Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG
Descrição:
VINAGRE DE MACA SEM ALCCOL EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTES INFORMACOES, DENOMINACAO

Data: 12/03/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada
Lote/Item: 164 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50,00
Unidade: unidade
Data Homologação: 17/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.206/0001-00	AFONSO FLAVIO FIGUEIREDO 07928058600	R\$ 5,30

Item 29: ABACATE R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
876 Quilogramas	Especificação : Com Casca áspera de cor verde, de cor uniforme, íntegros, livres de pontos escuros, e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Órgão: **Data:** 31/12/2025

MUNICIPIO DE BARRA BONITA / 05001 - EDUCAÇÃO - EDUCACAO
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM CONFORMIDADE COM O PNAE.
Descrição: ABACATE, BOA QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E

Modalidade: Credenciamento
Identificação: 01612527000130-1-000021/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200,00
Unidade: KG (KG)
UF: SC
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
051.323.389-09	ROSENILDA SALETE WISMANN	R\$ 6,50
892.932.239-53	ARDINEI FERNANDO VOLKEN	R\$ 6,50
101.149.169-93	FRANCIEL DENES ARALDI	R\$ 6,50
015.509.539-07	ELENIR FATIMA ZANTEDESCHI DRESCH	R\$ 6,50
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRALESABOR COLONIAL	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Órgão:
MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
Objeto:
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS
Descrição:
ABACATE

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 46523163000150-1-000086/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Órgão:
MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA
Objeto:
Aquisição de hortifrutigranjeiros
Descrição:
ABACATE

Data: 18/03/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 35,00
Unidade: KILO
UF: PR
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 7,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,31

Órgão:
MUNICIPIO DE PARAIBUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA - SP
Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ARTIGO 14 DA LEI N° 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE, DESTINADOS AO
Descrição:
Abacate Abacate

Data: 14/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 46643474000152-1-000032/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 90,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.354.379/0001-08	DINIS DE JESUS	R\$ 12,31

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão:
45.331.196/0001-35 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Objeto:
Alimentação
Descrição:
ABACATE MANTEIGA

Data: 17/03/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 007_2025_Santo Antônio de Posse
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: Kilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Órgão: Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ilhota
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI'S) E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ILHOTA – SC,
Descrição: ABACATE: FRUTO DA ESPÉCIE PERSEA AMERICANA MILL, DE FORMATO PIRIFORME E CASCA NA COLORAÇÃO VERDE

Data: 12/03/2025 09:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55138-Secretaria Municipal de
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1.500,00
Unidade: KG
Homologação: 14/03/2025
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.776.469/0001-04	COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS DO EDER LTDA	R\$ 20,00

Item 30: ABACAXI	R\$	9,86
Quantidade 852 Unidades	Descrição Especificação : Fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegras acondicionado de forma	Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,20

Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS
Descrição: ABACAXI HAVAI

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 46523163000150-1-000086/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.400,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,38

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPÓ / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS
Objeto: Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas municipais e CMEI's de Caarapó/MS, com base na
Descrição: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, PERFEITO ESTADO DE SEDENVOLVIMENTO DO AROMA, TENRA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE, GRAU DE

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 03155900000104-1-000025/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.530,00
Unidade: KG
UF: MS
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.721.992/0001-98	MARGE HORTIFRUTI LTDA-ME	R\$ 7,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 41
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
Descrição: Abacaxi in natura Orgânico - Abacaxi in natura. Fresco, uniforme no tamanho, aroma, cor e

Data: 19/03/2025 08:31:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34360_0082025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 220,00
Unidade: UNID
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 8,80
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 8,90

Item 31: ACHOCOLATADO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1.048 Pacotes	ACHOCOLATADO		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,54

Órgão:	09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 12/03/2025
Objeto:	Aquisição de QR	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição:	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025
		Lote/Item: / 1
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 117,00
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: RS
		Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,53
58.960.308/0001-69	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 10,54
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 10,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SEC.C. POLICIA DE FRANCA	Data: 26/02/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, café, e artigos de copa e cozinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Identificação: Nº Pregão: 900032025
		Lote/Item: / 1
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: SP
		Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,50
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,10
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 14,00
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 20,00
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,10

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS	Data: 17/02/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios estocáveis pelo prazo de 12 (doze) meses	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE	Identificação: Nº Pregão: 900042025
		Lote/Item: / 54
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: SP
		Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,10

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,49

Órgão:	18.133.439/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	Data: 11/02/2025
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Pedra do Anta/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Identificação: Nº Pregão: 900092025
		Lote/Item: / 3
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 141,00
		Unidade: Embalagem 1,00 KG
		UF: MG
		Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.842.446/0001-01	MARILIA TEIXEIRA BARBOSA	R\$ 15,47
14.463.066/0001-22	MAXMILLER NOGUEIRA LOPES	R\$ 15,49
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 43,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,90

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistência Social deste MUNICIPIO.

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 1,010 KG

Data: 14/03/2025 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá-

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300,00

Unidade: Quilograma - Kg

Homologação: 17/03/2025

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 29,90

Item 32: AÇUCAR CRISTAL 1KG.

R\$

5,27

Quantidade	Descrição	Observação
15.600 Quilogramas	Especificação : Embalagem primaria de 01QUILO, fardo com 30QUILO. Com validade de no mínimo 24	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,26

Órgão: MUNICIPIO DE GILBUES / 95 - Unidade Única

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.

Descrição: Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06554216000185-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 11

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.000,00

Unidade: KG

UF: PI

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.800.141/0001-18	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de Gêneros Alimentícios, para a Secretaria Municipal de Saúde de Alagoinha - PE

Descrição: Açúcar cristal - açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e

Data: 27/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 11419791000105-1-000003/2025

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.800,00

Unidade: Pacote

UF: PE

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,07

Órgão: MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL / 1 - MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUI.

Descrição: AÇÚCAR. AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. ACONDICIONADO

Data: 27/02/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 35050442000127-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 33

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: KG

UF: CE

Data Homologação: 06/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.096.210/0001-63	THIAGO MAIA DE OLIVEIRA 06592539330	R\$ 6,07

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,29

Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS / 2908 - MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM

Objeto: [LICITANET] - Formação de Registro de Preços para a eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento contínuo de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede pública municipal de Codajás-AM. A contratação visa

Descrição: Açúcar - Cristal, embalado em saco plástico transparente de 1kg, Contendo prazo de validade, inspecionado pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, sem

Data: 25/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04263331000175-1-000015/2025

Lote/Item: 1 / 5294639

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8.500,00

Unidade: Kg

UF: AM

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.053.201/0002-33	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,29

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,18

Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
 Descrição: Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 1Kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.

Data: 19/02/2025
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 06602189000179-1-000015/2025
 Lote/Item: 1 / 2
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 240,00
 Unidade: KG
 UF: CE
 Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.009.293/0001-58	J. A. LIMA LINHARES	R\$ 6,18

Item 33: BANANA PRATA; R\$ 5,81
 Quantidade Descrição Observação
 3.630 Quilogramas Especificação : Prata, tipo I, em pencas. Devera está em bom estado de conservação, ter coloração 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,97

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 Objeto: Aquisição de bens comuns
 Descrição: BANANA, da prata, de primeira, in natura.

Data: 19/07/2027
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 13937149000143-1-002078/2024
 Lote/Item: 1 / 1297562
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 60,00
 Unidade: Kg
 UF: BA
 Data Homologação: 01/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.063.737/0001-16	CLAUDIANA MARINES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,80

Órgão: MUNICIPIO DE PINHALZINHO / 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Objeto: Chamada Pública n.º 001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013 e 04/2015.
 Descrição: BANANA CATURRA OU PRATA Fresca, em pencas, com grau de maturação que permita o transporte e armazenamento permanecendo adequada para o consumo. Produto

Data: 31/12/2025
 Modalidade: Credenciamento
 Identificação: 83021857000115-1-000010/2025
 Lote/Item: 1 / 6
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 6.000,00
 Unidade: KILOGRAMA (KG)
 UF: SC
 Data Homologação: 06/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.147.012/0001-55	COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR- COOTRAF	R\$ 5,80
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 5,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA / 05001 - EDUCAÇÃO - EDUCACAO
 Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM CONFORMIDADE COM O PNAE.
 Descrição: BANANA PRATA OU CATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, LIVRE DE MANCHAS PRETAS, FIRME. COR, SABOR E

Data: 31/12/2025
 Modalidade: Credenciamento
 Identificação: 01612527000130-1-000021/2025
 Lote/Item: 1 / 10
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 600,00
 Unidade: KG (KG)
 UF: SC
 Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
051.323.389-09	ROSENILDA SALETE WISMANN	R\$ 4,50
892.932.239-53	ARDINEI FERNANDO VOLKEN	R\$ 4,50
101.149.169-93	FRANCLEI DENES ARALDI	R\$ 4,50
015.509.539-07	ELENIR FATIMA ZANTEDESCHI DRESCH	R\$ 4,50
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Objeto: Chamada pública - Agricultura familiar.
Descrição: BANANA PRATA

Data: 31/07/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 18675959000192-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: KILO
UF: MG
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
457.054.296-49	BENEDITO ISAAC DA SILVA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,51

Órgão: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA FAMILIAR PNAE PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: BANANA PRATA - De primeira qualidade. A casca da fruta deverá estar mais amarela do que verde, firme, sem podridão ou manchas escuras indicando que está muito

Data: 18/03/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 76105659000174-1-000046/2025
Lote/Item: 1 / 49
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: kilograma
UF: PR
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.224/0001-60	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRICOLAS DE ALM TAMANDARE	R\$ 7,51

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
Descrição: BANANA BRANCA OU PRATA: De 1ª qualidade, in natura, fruto não vaporizado. Cacho deve

Data: 19/03/2025 08:31:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34360_0082025
Lote/Item: 10 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 560,00
Unidade: QUILO
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 6,15

Item 34: BISCOITO DOCE MAIZENA; R\$ 6,10
Quantidade Descrição Observação
3.180 Pacotes Especificação : Tipo doce maisena, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | ESP-DEPTO.POLJUD.SP.INTER-DEINTER-3 RIB.PRET
Objeto: Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios.
Descrição: BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data: 27/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025
Lote/Item: / 14
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Pacote 500,00 G
UF: SP
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,06
57.302.873/0001-76	57.302.873 EDER DE SOUZA CABRAL	R\$ 7,14
57.050.157/0001-49	57.050.157 CRISTIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 7,22
22.099.117/0001-07	22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 7,30
35.500.849/0001-09	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 7,94
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 8,90
56.634.302/0001-76	56.634.302 WELLEN LETICIA FERREIRA DOS SANTOS	R\$ 13,90
29.475.425/0001-39	29.475.425 ALFREDO ABDO DOMINGOS	R\$ 15,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Órgão: Data: 24/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica

67.160.481/0001-73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para uso na merenda escolar
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90049/2025
Lote/Item: / 10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: SP
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 6,26
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,05

Órgão:

11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de Santa Terezinha/PE.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO

Data: 31/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 910022025
Lote/Item: / 8
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.800,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PE
Data Homologação: 24/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.439.324/0001-12	ALEXANDRE ALVES FERREIRA	R\$ 3,40
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 3,48
53.634.346/0001-08	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,05
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 5,10
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,49

Órgão:

01.612.573/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios, incluindo-se os itens da merenda escolar, para atender as necessidades da municipalidade, conforme especificações constantes a seguir neste Termo de

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Data: 20/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900022025
Lote/Item: / 104
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 700,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PI
Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.309.483/0001-76	RHOENIX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,78
48.573.377/0001-66	LIMA DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PI	R\$ 7,49
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,72

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,03

Órgão:

08.778.326/0001-56 - Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação, para atender as necessidades dos órgãos/entidades demandantes.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA,

Data: 13/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 960012025
Lote/Item: / 13
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 235.980,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: PB
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 1,99
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 3,00
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,05
50.570.701/0001-34	50.570.701 JARDEL RIBEIRO DOS SANTOS	R\$ 3,37
07.227.808/0001-55	BI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,45
24.334.945/0001-08	DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,54
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.769,850,00
070.350.876-80	OSNI RIBEIRO MALTA JÚNIOR	R\$ 5.663.520,00
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 7.079.400,00

Item 35: BISCOITO DOCE 400G

Quantidade Descrição Observação
3.180 Caixas Especificação : Tipo Maria, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e 0

R\$ 5,49

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,20

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE - PR
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE.
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE

Data: 14/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76381854000127-1-000010/2025
Lote/Item: 1 / 65
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300,00
Unidade: PACOTE
UF: PR
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,00

Órgão: 01.612.382/0001-77 - MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ / 01612382000177 - Prefeitura
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE Descrição: biscoito doce, dupla embalagem, contendo 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,

Data: 11/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01612382000177-1-000029/2025
Lote/Item: 1 / 17
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 24,00
Unidade: Pacote
UF: RN
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	F H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,47

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME DE AGUA LIMPA / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA LIMPA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LEITE - embalagem, em pacotes com dupla embalagem contendo 400g. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, de

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 45786641000151-1-000001/2025
Lote/Item: 1 / 27
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 06/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.443.520/0001-60	SUPERMERCADO SOUSA & ALMEIDA LTDA	R\$ 6,47

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,52

Órgão: 01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE OU COCO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G. 1ª qualidade isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de

Data: 18/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900842024
Lote/Item: / 7
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.510,00
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: RO
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.825.574/0001-31	HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,40
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,45
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 5,36
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 5,37
57.199.615/0001-06	57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA	R\$ 5,67
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 7,90
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 7,90
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,90
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,28

Órgão: 00.394.429/0185-81 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Natal
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados para a Secção de Substância

Data: 07/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900792024
Lote/Item: / 45
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

da BANT, PAG: 67222.022593/2023-25
Descrição: BISCOITO REDONDO, SABOR MAISENA, CLASSIFICACAO DOCE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SEM RECHEIO, 1ª QUALIDADE, VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS, COM

Quantidade: 3.680,00
Unidade: PACOTE 400,00 G
UF: RN
Data Homologação: 06/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
30.202.812/0001-80	H S MELO LTDA	R\$ 4,60
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,63
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,85
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 4,86
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 5,28
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,88
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,09
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,45
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 6,50
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,36
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,36

Item 36: BISCOITO SALGADO CAIXA

R\$ 94,37

Quantidade Descrição Observação
3.550 Caixas Especificação : Tipo cream crack, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Órgão:

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL / 2577 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição:

BISCOITO SALGADO, tipo cream-cracker, caixa com 20 pacotes com 400g cada.

Data: 25/02/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 04677316000173-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 5364612

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10,00

Unidade: CAIXA

UF: AM

Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.261.041/0001-44	C C M DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,99

Órgão:

MUNICIPIO DE CARAUARI / 00 - Prefeitura Municipal de Carauari

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPONENTES DA MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição:

Biscoito salgado 400g, caixa c/ 20 Unidade

Data: 21/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 04530044000184-1-000014/2025

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 700,00

Unidade: Caixa

UF: AM

Data Homologação: 24/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.806.488/0001-84	PURUS LTDA	R\$ 59,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Órgão:

18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG

Descrição: BISCOITO SIMILAR AS MARCAS: PIT STOP DA MARILAN, CLUBE SOCIAL E PIRAUQUE: BISCOITO SALGADO, PACOTE COM 6 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Data: 12/03/2025 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada

Lote/Item: 29 / 2

Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Quantidade: 473,00

Unidade: caixa

Homologação: 17/03/2025

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.206/0001-00	AFONSO FLAVIO FIGUEIREDO 07928058600	R\$ 99,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,99

Órgão:

18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA

Data: 12/03/2025 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada

Lote/Item: 39 / 1

ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG
Descrição: BISCOITO SIMILAR AS MARCAS: PIT STOP DA MARILAN, CLUBE SOCIAL E PIRAQUE;
BISCOITO SALGADO, PACOTE COM 6 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 157,00
Unidade: caixa
Homologação: 17/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.648.206/0001-00	AFONSO ELAVIO FIGUEIREDO 07928058600	R\$ 99,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 81,90

Órgão: 44.873.396/0001-57 - Prefeitura Municipal de Tarabai
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Descrição: Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Preparado a partir de matérias primas são limpas e isentam de matéria terrosa, parasitos, detritos animais e vegetais. Aparência: massa
Data: 25/02/2025 08:45:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 52203-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 32 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 28,00
Unidade: CX
Homologação: 26/02/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.693.321/0001-50	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 81,90

Item 37: CAFÉ EM PÓ 250G R\$ 35,25

Quantidade **Descrição** **Observação**
16.800 Quilogramas Especificação : Torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic (associação brasileira da ind. do 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 49,96

Órgão: 45.358.249/0001-01 - MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ.
Data: 14/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 45358249000101-1-000177/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 500,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.437.315/0001-67	COMERCIAL IDAO AFONSO LTDA	R\$ 49,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,42

Órgão: MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 04 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
Data: 20/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 22953681000145-1-000044/2024
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6.000,00
Unidade: Quilo
UF: PA
Data Homologação: 14/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 38,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,64

Órgão: MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
Data: 17/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 05849955000131-1-000023/2024
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 950,00
Unidade: Quilo
UF: PA
Data Homologação: 20/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 27,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,17

Órgão: 01.615.515/0001-69 - Prefeitura Municipal de Tabai
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: Café em pó - torrado e moído, com selo de pureza expedido pela ABIC, embalado à vácuo, com no mínimo 1 Kg. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses.

Data: 09/09/2024 15:55:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 334556
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 29,00
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.534.022/0001-12	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 32,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,05

Órgão: 94.444.189/0001-55 - Prefeitura Municipal de Vila Nova do Sul
Objeto: Aquisição de Generos alimentícios
Descrição: Café em pó, Extra Forte, pacote de 1 (um) kg, apresentação torrado, moído; intensidade intensa ou extra forte, tipo tradicional; empacotamento à vácuo , prazo validade

Data: 12/08/2024 10:52:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 327129
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 230,00
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.018.705/0001-13	CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA	R\$ 25,00
49.424.137/0001-62	49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	R\$ 31,10

Item 38: LARANJA R\$ 5,33

Quantidade 630 Quilogramas
Descrição Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e a conservação
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,36

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
Objeto: Aquisição de bens comuns
Descrição: LARANJA, pera, de primelra, in natura.

Data: 19/07/2027
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13937149000143-1-002078/2024
Lote/Item: 1 / 1167057
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60,00
Unidade: Kg
UF: BA
Data Homologação: 01/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.063.737/0001-16	CLAUDIANA MARINÉS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,45

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
Descrição: LARANJA, DE BOA QUALIDADE. DE UMBIGO, VALÊNCIA OU SANGUÍNEA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA Sã, TAMANHO MÉDIO, LIMPA, NÃO DEVENDO

Data: 31/12/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83024505000113-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 44
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: QUILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.929.720/0001-85	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO DOS PRODUTORES E DAS AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE	R\$ 5,45

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,33

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Objeto: Chamada pública - Agricultura familiar.
Descrição: LARANJA PERA

Data: 31/07/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 18675959000192-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.000,00
Unidade: KILO
UF: MG
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
061.958.918-35	RAIMUNDO CELSO BARBOSA	R\$ 6,33

Preço (Compras Governamentais) 4: Médiana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
 Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS
 Descrição: LARANJA LIMA

Data: 18/03/2025
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 46523163000150-1-000086/2025
 Lote/Item: 1 / 4
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 2.000,00
 Unidade: KG
 UF: SP
 Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Médiana das Propostas Finais R\$ 8,30

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA
 Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros
 Descrição: LARANJA LIMA

Data: 18/03/2025
 Modalidade: Pregão - Presencial
 Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
 Lote/Item: 1 / 33
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 350,00
 Unidade: KILO
 UF: PR
 Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 6: Médiana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: MUNICIPIO DE RIFAINA / 1 - MUNICIPIO DE RIFAINA - SP
 Objeto: REFERENTE A CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS E CRECHES.
 Descrição: LARANJA

Data: 17/03/2025
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 45318995000171-1-000049/2025
 Lote/Item: 1 / 19
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 6,00
 Unidade: KG
 UF: SP
 Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.922.653/0001-81	ELAINE APARECIDA RODRIGUES FERREIRA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Médiana das Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: EEFM GOVERNADOR GONZAGA MOTA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR EM FAVOR DA EEMTI GOV GONZAGA MOTA.
 Descrição: LARANJA, PERA, TAMANHO MEDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURACAO MEDIO,

Data: 17/03/2025 10:00:00
 Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
 Identificação: 2025/02160
 Lote/Item: / 16
 Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagár
 Quantidade: 500,00
 Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
 UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.423.655/0001-61	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DE CRATEUS	R\$ 4,90

Item 39: LEITE EM PÓ 200G R\$ 8,19

Quantidade Descrição Observação
 15.800 Pacotes Especificação : Contendo no mínimo 26% de gordura, embalado em pacotes plásticos aluminizados, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Médiana das Propostas Finais R\$ 6,02

Órgão: MUNICIPIO DE BACURI - CAMARA MUNICIPAL / 3145 - CÂMARA MUNICIPAL DE BACURI/ MA
 Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e bebidas em geral, destinados ao atendimento das demandas administrativas da Câmara Municipal de Bacuri-MA

Data: 13/03/2025
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 04516638000130-1-000007/2025
 Lote/Item: 1 / 5429302
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 250,00

Descrição:
Leite em pó integral, pacote 200g

Unidade: Und
UF: MA
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	RS 6,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,90

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU - CAMARA MUNICIPAL / 2529 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURIACU/MA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a Câmara Municipal de Turiacu/MA.
Descrição: Leite em pó integral com 50 pacotes de 200g
Data: 06/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 23601859000151-1-000010/2025
Lote/Item: 1 / 5345799
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 80,00
Unidade: PACOTE
UF: MA
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.494.189/0001-20	BARATAO DISTRIBUIDORA LTDA	RS 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,87

Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª
Descrição: Leite de vaca em pó, desnatado, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.
Data: 10/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900122024
Lote/Item: / 28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 9.696,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: RN
Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 8,75
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 8,77
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	RS 8,87
23.984.553/0001-21	C B L NETO	RS 8,87
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	RS 8,87
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	RS 8,88

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,42

Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª
Descrição: Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.
Data: 10/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900122024
Lote/Item: / 29
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 29.460,00
Unidade: Embalagem 200,00 G
UF: RN
Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 8,30
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	RS 8,42
23.984.553/0001-21	C B L NETO	RS 8,42
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	RS 8,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,75

Órgão: 06.125.389/0001-88 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal e demais Secretarias da Prefeitura de São Bernardo/MA
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G
Data: 03/12/2024 14:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 32536_0472024
Lote/Item: 19 / 1
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 15.000,00
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	RS 8,75
43.727.781/0001-23	T A COSTA	RS 8,75
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	RS 18,00

Item 40: MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO**R\$ 9,75**

Quantidade 3.830 Quilogramas **Descrição** Especificação : Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade fresco, **Observação** 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00****Órgão:****Data:** 12/03/2025**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90009/2025

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Lote/Item: / 35**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 17.846,00

Descrição: MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Unidade: Quilograma**UF:** RS**Data Homologação:** 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,80****Órgão:****Data:** 18/02/2025**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 18186346000191-1-000006/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA/MG.

Lote/Item: 1 / 66**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 600,00

Descrição: Maçã Maçã Gala, tamanho pequeno a médio, coloração vermelha, casca lisa e brilhante. Sem partes apodrecidas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. Com

Unidade: Kilograma**UF:** MG**Data Homologação:** 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 9,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,43****Órgão:****Data:** 23/01/2025**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 900022025

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR S e suas Unidades de abrangência.

Lote/Item: / 93**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 4.050,00

Descrição: MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE ROYAL GALA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Unidade: Quilograma**UF:** PA**Data Homologação:** 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 7,24
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 8,25
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,25
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,40
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,43
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 9,44
27.464.153/0001-46	IG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,44
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 9,44
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGELA LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,76****Órgão:****Data:** 25/09/2024**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 900202024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias e dos Fundos do Município de Ibirapitanga.

Lote/Item: / 75**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 3.000,00

Descrição: Maçã In Natura Tipo: Nacional, Espécie: Fuji, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

Unidade: Quilograma**UF:** BA**Data Homologação:** 21/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.554.398/0001-00	AFONSO ROSA LADEIRA NETO	R\$ 9,50
23.841.868/0001-10	FS REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,51
41.129.383/0001-80	ERPIM COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
44.062.757/0001-85	TAURUS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,99

Item 41: MAMÃO.

Quantidade	Descrição	R\$	10,80
1.202 Quilogramas	Especificação : Variedade papaia, em grau médio de amadurecimento, tamanho médio, livre de	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,00**

Órgão:	Data: 18/03/2025
MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Identificação: 46523163000150-1-000086/2025
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS	Lote/Item: 1 / 7
Descrição:	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
MAMAO FORMOSA	Quantidade: 1.500,00
	Unidade: KG
	UF: SP
	Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	J COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,70**

Órgão:	Data: 18/03/2025
MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto:	Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
Aquisição de hortifrutigranjeiros	Lote/Item: 1 / 38
Descrição:	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
MAMÃO FORMOSA	Quantidade: 180,00
	Unidade: KILO
	UF: PR
	Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 8,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,70**

Órgão:	Data: 18/03/2025
MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto:	Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
Aquisição de hortifrutigranjeiros	Lote/Item: 1 / 39
Descrição:	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
MAMÃO PAPAIA	Quantidade: 360,00
	Unidade: KILO
	UF: PR
	Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 15,70

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,80**

Órgão:	Data: 17/03/2025
MUNICIPIO DE RIFAINA / 1 - MUNICÍPIO DE RIFAINA - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Identificação: 45318995000171-1-000049/2025
REFERENTE A CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS E CRECHES.	Lote/Item: 1 / 23
Descrição:	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
MAMÃO FORMOSA	Quantidade: 20,00
	Unidade: KG
	UF: SP
	Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.377.809/0001-06	REGINA DE FATIMA FARIA TAVEIRA NASCIMENTO	R\$ 9,80

Preço PMS 1**R\$ 8,80**

Código Produto 1:	MA-MAMÃO HAVAI
Código Produto 2:	0
Descrição:	MAMÃO HAVAI
Mês/Ano:	03/2025
UF:	MA
Unidade:	KG
Preço Desonerado:	Não

Item 42: MELANCIA.

Quantidade	Descrição	R\$	6,62
30 Quilogramas	Especificação : Deve ter casca firme, lustrosa e resistente, de cor verde, rajada, suculenta e doce, sem	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	8,30
------------	-------------

Órgão:	Data: 19/03/2025
Objeto:	Modalidade: Dispensa
	Identificação: 24850364000129-1-000030/2025
	Lote/Item: 1 / 33
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 10,00
	Unidade: KG
	UF: GO
	Data Homologação: 19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.706.883/0001-07	SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA	R\$ 8,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$	5,20
------------	-------------

Órgão:	Data: 18/03/2025
Objeto:	Modalidade: Pregão - Presencial
	Identificação: 75442756000190-1-000035/2025
	Lote/Item: 1 / 44
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 4.310,00
	Unidade: KILO
	UF: PR
	Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$	10,00
------------	--------------

Órgão:	Data: 17/03/2025
Objeto:	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
	Lote/Item: 1 / 5394357
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 630,00
	Unidade: KG
	UF: TO
	Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.169.928/0001-23	SUPER COMPLETAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$	3,60
------------	-------------

Órgão:	Data: 19/03/2025 08:31:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 34360_0082025
	Lote/Item: 46 / 1
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição:	Quantidade: 335,00
	Unidade: QUILO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 3,50

40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 3,70
--------------------	---	----------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$	6,00
------------	-------------

Órgão:	Data: 17/03/2025 14:15:00
Objeto:	Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
	Identificação: 2025/03129
	Lote/Item: / 13
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagir
Descrição:	Quantidade: 502,00
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.016.516/0001-67	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO ESTADO DO CEARÁ - COOPAECE	R\$ 6,00

Item 43: MELÃO KG.	R\$ 7,48
Quantidade	Descrição
30 Quilogramas	Especificação : Amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,70
---	-----------------

Órgão:	Data: 11/03/2025
MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUÁ/SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS), COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE - EPP.	Identificação: 45317955000105-1-000006/2025
Descrição: MELÃO; AMARELO; Com Peso unitário Entre 1,5 a 1,9 Kg; Formato Ovalado a Elíptico, Com Casca Pouco Rugosa a Rugosa e de Cor Amarelada; e Polpa Branco-esverdeada a	Lote/Item: 1 / 5340477
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 75,00
	Unidade: KG
	UF: SP
	Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.041.663/0001-69	MATRIZ ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,88
---	-----------------

Órgão:	Data: 11/03/2025
MUNICIPIO DE TIBAU / 01622882000190 - MUNICÍPIO DE TIBAU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação: 01622882000190-1-000011/2025
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR	Lote/Item: 1 / 50
Descrição: Melão, tipo japonês, de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, acondicionado em caixa de papelão	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.900,00
	Unidade: KG
	UF: RN
	Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 5,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,66
---	-----------------

Órgão:	Data: 25/02/2025
MUNICIPIO DE IBIRATAIA / 92 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação: 14131569000109-1-000006/2025
Contratação de empresa, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de educação, do município de Ibirataia/BA	Lote/Item: 1 / 1660301
Descrição: Melão - Boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades,	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 440,00
	Unidade: KG
	UF: BA
	Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.841.868/0001-10	ES REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,66

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,95
---	-----------------

Órgão:	Data: 21/02/2025
MUNICIPIO DE TUPACIGUARA / 20602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Publiccenter] - Aquisição de produtos HORTIFRUTIGRANJEIRO, para suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e seus equipamentos e da Secretaria de Saúde (Unidades de Saúde), conforme condições e exigências contidas no	Identificação: 18260489000104-1-000003/2025
Descrição: MELÃO: FRUTO DE TAMANHO GRAUDO, COM POLPA SUCULENTA E DOCE, CASCA AMARELA LEVEMENTE ENRUGADA, COM PESO MEDIO ENTRE 1,5 A 2 KG, TAMANHO	Lote/Item: 1 / 29
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400,00
	Unidade: KG
	UF: MG
	Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.026.791/0002-21	AUGUSTO DE FREITAS LTDA	R\$ 9,95

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais	R\$ 9,00
---	-----------------

Órgão:	Data: 31/01/2025
MUNICIPIO DE ZE DOCA / 3270 - Secretaria Municipal de Educação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação: 12122065000199-1-000028/2025
	Lote/Item: 1 / 29

cujo objeto para e eventuais aquisições de gêneros alimentícios escolar destinados aos alunos da rede pública de Zé Doca - MA

Descrição: MELÃO ESPANHOL - Graúdo, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho entre 1,5 e 2,5 kg e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 23.980,00
Unidade: Kg
UF: MA
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.911.797/0001-28	R. C. A. SILVA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,70

Órgão: 18.338.830/0001-99 - Prefeitura Municipal de Iapu

Objeto: Alimentação

Descrição: MELAO KG - FRESCO, FIRME.

Data: 11/02/2025 09:30:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 05_2025_lapu
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Kilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.972.527/0001-71	ALICK ANDREIA CARLOS FERREIRA	R\$ 8,70

Item 44: MILHO BRANCO R\$ 9,70

Quantidade **Descrição** **Observação**

560 Quilogramas Especificação : Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,80

Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA / 331 - Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: Milho branco para mugunzá, selecionados e inteiros, sem perfurações com coloração, odor e sabor característicos. Embalagem: Pacote de 500gr e fardo com 20 unidades.

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 06988976000109-1-000003/2025
Lote/Item: 1 / 1663784
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4.000,00
Unidade: PACOTE
UF: MA
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71	CTOBIAS G DE CASTRO	R\$ 10,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,75

Órgão: 01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.

Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT DE 500G, 1ª QUALIDA MILHO BRANCO PARA CANJICA, pacote de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento

Data: 18/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900842024
Lote/Item: / 70
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 130,00
Unidade: Pacote 500,00 G
UF: RO
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,97
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
41.701.270/0001-07	W.N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 6,46
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 6,75
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 6,78
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,78
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 8,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,95

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral , destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistência Social deste MUNICIPIO.

Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA

Data: 14/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá-
Lote/Item: 38 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100,00
Unidade: Pacote - Pct
Homologação: 17/03/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	RS 10,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário-MA
 Descrição: MILHO BRANCO; tipo 01, despelculada. Produto proveniente de grãos sadios de milho e em bom estado de conservação, não danificados por insetos ou fungos. Rotulagem de

Data: 06/03/2025 00:00:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 123718
 Lote/Item: / 27
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 500,00
 Unidade: Kg
 UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	RS 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,00

Órgão: 08.357.600/0001-13 - Prefeitura Municipal de Luis Gomes
 Objeto: Alimentação
 Descrição: MILHO DESOLHADO BRANCO

Data: 26/02/2025 14:52:00
 Modalidade: Pregão (Setor público)
 Identificação: 20250127005_Prefeitura Municipal
 Lote/Item: 26 / 26
 Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
 Quantidade: 400,00
 Unidade: Quilograma
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.507.888/0001-28	JEFFE DE MEDEIROS	RS 9,00

Item 45: OLEO DE SOJA - 900 ML R\$ 9,59

Quantidade Descrição Observação
 1.550 Unidades Especificação : Comestível, refinado tipo I, que sofre algum processo tecnológico adequado. 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis - itens perdidos no Pregão para o período de 01 de janeiro a 30 de abril de 2025
 Descrição: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

Data: 10/03/2025
 Modalidade: Dispensa Eletrônica
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025
 Lote/Item: / 3
 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
 Quantidade: 7.250,00
 Unidade: Embalagem 900,00 ML
 UF: SP
 Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 7,11
28.309.700/0001-81	PARRADO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 7,49
52.949.814/0001-70	STILO COMERCIO DE ALHOS LTDA	RS 7,50
22.539.171/0001-26	E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS	RS 7,70
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	RS 7,75
33.209.770/0001-06	J.R.P. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 7,76
45.341.795/0001-30	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	RS 7,93
55.025.957/0001-84	55.025.957 MARIA ELIZETE SANCHES FERNANDES	RS 8,14
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON LTDA	RS 8,51
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	RS 8,80
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	RS 8,97
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	RS 8,99
46.311.495/0001-70	F&P ASSESSORIA E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	RS 9,00
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 9,01
57.695.539/0001-20	57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI	RS 9,75
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	RS 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,80

Órgão: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCACAO DE RONDONIA
 Objeto:

Data: 06/03/2025
 Modalidade: Dispensa Eletrônica
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2025
 Lote/Item: / 13
 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar
Descrição: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

Quantidade: 114,00
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: RO
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,30
59.509.325/0001-47	59.509.325 MARILIA LOPES OLIVAS UF endereço: RO	R\$ 8,80
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 8,83
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,67

Órgão: 01.136.003/0001-10 - Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da Escola Estadual Combinado no ano letivo de 2025.
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Data: 25/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 661,00
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: TO
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.608.777/0001-37	52.608.777 ELZILENE ANTONIO ALKIMIM	R\$ 10,00
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 10,60
36.962.549/0001-04	CLAUDIANE MARTINS CAETANO SILVA UF endereço: TO	R\$ 10,67
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 10,67
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,89
51.356.873/0001-72	CAFE, EMPORIO & PRODUTOS DO CAMPO LTDA	R\$ 12,67
43.058.548/0001-03	FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,30

Órgão: 01.221.149/0001-63 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FELIPE
Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadeiro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNA E, para o ano letivo 2025.
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Data: 18/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900002025
Lote/Item: / 49
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 406,00
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: TO
Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 11,30

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,85

Órgão: 02.392.799/0001-34 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJÃO
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para alimentação escolar, demanda 2025 - Escola Estadual Brejão
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Data: 11/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 929082025
Lote/Item: / 41
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 748,00
Unidade: Embalagem 900,00 ML
UF: TO
Data Homologação: 08/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,59
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 8,29
54.130.674/0001-30	54.130.674 MARCOS VINICIUS DE ARAUJO	R\$ 8,85
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 8,85
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,99
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

Item 46: PIPOCA DOCE FARDO. R\$ 24,70

Quantidade: 620 Fardos
Descrição: Especificação : Deve apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote. Fardos com 0
Observação:

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,50

Órgão: Data: 12/02/2025

MUNICÍPIO DE TAPEROA / 1182 - MUNICÍPIO DE TAPEROÁ/BA
Objeto:
[LICITANET] - Compra de doces e guloseimas.
Descrição: Pipoca doce, fardo com 20 unidades, embalagem contendo 30 g com data de fabricação, prazo de validade, marca do fabricante, peso líquido.

Modalidade: Dispensa
Identificação: 13850342000142-1-000044/2025
Lote/Item: 1 / 5295420
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 800,00
Unidade: Fd
UF: BA
Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.479.052/0001-25	FAUSTINO OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,09

Órgão: Data: 12/03/2025 09:00:00
18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG
Descrição: PIPOCA DOCE DE CANJICA (MILHO) E ACUCAR: EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, LACRADA, NAO DANIFICADA, CONTER NO ROTULO DESCRICAO DO PRODUTO,
Modalidade: Pregão
Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada
Lote/Item: 133 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 695,00
Unidade: fardo
Homologação: 17/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.510.501/0001-11	ALHO MINAS LTDA	R\$ 21,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,30

Órgão: Data: 12/02/2025 09:00:00
18.017.392/0001-67 - Prefeitura Municipal de Janaúba
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades desta Prefeitura e Secretarias Municipais
Descrição: Pipoca doce acucarada: Pipoca doce acucarada. Fardo contendo 50 unidades com cerca de 12 gramas cada.
Modalidade: Pregão
Identificação: 52674-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 90 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 350,00
Unidade: fardo
Homologação: 14/02/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,60

Órgão: Data: 05/02/2025 00:00:00
45.162.054/0001-91 - MUNICÍPIO DE COSMORAMA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e utensílios para diversos Departamentos desta Municipalidade, pelo o período de 12 meses
Descrição: PIPOCA DE MILHO DOCE DE 20GR CADA, FARDO COM 50 UNIDADES,
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Identificação: 00000625
Lote/Item: 1 / 44
Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
Quantidade: 45,00
Unidade: FA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.999.498/0001-58	FERNANDO ROBERTO GANDORPHI ALVARENGA LTDA	R\$ 39,60

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Órgão: Data: 19/11/2024 00:00:00
10.590.681/0001-49 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS
Objeto: aquisição de Doces Variados para atender as necessidades deste Fundo municipal de Assistência Social
Descrição: PIPOCA DOCE: FEITAS DE MILHO, CAMELIZADAS E CROCANTRES, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS. FARDO COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 00001824
Lote/Item: 1 / 16
Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
Quantidade: 100,00
Unidade: FRD
Homologação: 27/11/2024
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.414.462/0001-81	F.C.S.COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA	R\$ 25,00

Item 47: PIPOCA SALGADA C/20 UND

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
620 Fardos	Especificação : Deve apresentar informação nutricional, data de fabricação, validade, lote. Fardos com 0		21,19

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****33,00**

Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE DOCES E GULOSEIMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NAS REALIZAÇÕES DOS EVENTOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍCULOS (SCFV)
Descrição: PIPOCA SALGADA, EM FARDOS COM 20 PACOTES DE 45G, COMPOSTO DE MILHO CANJICA, GORDURA VEGETAL, SAL E AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO SABOR NATURAL

Data: 28/10/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 08111338000122-1-000045/2024
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25,00
Unidade: FARDOS
UF: RN
Data Homologação: 25/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56	ABC-SERVIÇO E COMÉRCIO LTDA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****13,05**

Órgão: MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE
Descrição: PIPOCA SALGADA FARDOS COM 20 UNIDADE DE PESO MÍNIMO DE 13 GRAMAS

Data: 14/08/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 07733256000157-1-000064/2024
Lote/Item: 1 / 169
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 450,00
Unidade: FARDOS
UF: CE
Data Homologação: 28/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.961.353/0001-34	M.D. LANDIM	R\$ 13,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****28,50**

Órgão: MUNICIPIO DE PADRE PARAISO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PADRE PARAÍSO-MG.
Descrição: PIPOCA SALGADA fabricada com farinha de milho. Fardos contendo 10 pacotes de 40g.

Data: 17/07/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18404764000108-1-000023/2024
Lote/Item: 1 / 133
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.250,00
Unidade: FARDOS
UF: MG
Data Homologação: 06/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.659.535/0001-31	GSD-ARCO IRIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****11,48**

Órgão: MUNICÍPIO DE ABARÉ/BA
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios), para suprir as necessidades dos órgãos, departamentos e secretarias municipais de Abaré/BA, com previsão de consumo parceladamente até 31 de dezembro de 2025, conforme especificações e
Descrição: Pipoca Salgada, pct. de 15g, frd. c/ 20 unid.

Data: 12/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 121068
Lote/Item: / 86
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100,00
Unidade: FRD
UF: O

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.571.170/0001-08	LUCIANO DOS SANTOS NASCIMENTO	R\$ 11,47
45.697.636/0001-72	EMMANUEL VICTOR LOPES DE SOUZA	R\$ 11,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****29,09**

Órgão: 01.616.854/0001-60 - Prefeitura Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades Secretaria Municipal de Assistência Social de São Sebastião da Vargem Alegre-MG, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I.
Descrição: Pipoca de milho salgada. Produto preparado a base de milho ou outra equivalente, adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos

Data: 21/06/2024 12:52:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 313576
Lote/Item: 1 / 108
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20,00
Unidade: FAR.
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.451.995/0001-08	E. S. MIRANDA	R\$ 29,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,00

Órgão: 07.978.042/0001-40 - AURORA | Prefeitura Municipal | Fundo Municipal de Acao Social | Fundo Municipal de Saude | Secretaria Municipal de Governo e Gestao
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO GERAL (EXPEDIENTE, LIMPEZA, ALIMENTICIO, COPA E COZINHA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.
Descrição: PIPOCA SALGADA FARDO C/ 20 PCTS

Data: 16/05/2024 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 020-2024.05.02.02
Lote/Item: / 381
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 5.800,00
Unidade: FARDO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.600.197/0001-66	WL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	R\$ 12,00

Item 48: PIRULITO

R\$

14,02

Quantidade 610 Pacotes
Descrição Especificação : SORTIDOS PACOTE COM 50 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 0
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,99

Órgão: 91.997.072/0001-00 - MUNICIPIO DE VISTA GAUCHA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Objeto: Aquisição de doces por ocasião da Páscoa, edição 2025
Descrição: Pirulito tipo picolé, sabores diversos, c/ no mínimo 500g, todos embalados de forma individual, com embalagem lacrada, devendo conter os dados de identificação e

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 91997072000100-1-000025/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: PCT
UF: RS
Data Homologação: 17/11/1858

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.470.626/0049-02	COOPERATIVA A1	R\$ 13,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,06

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA
Objeto: AQUISIÇÃO DE OVO DE PASCOA E DOCES PARA O DIA DAS CRIANÇAS
Descrição: Pirulito em formato de coração c/ 50 unidades

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 75442756000190-1-000034/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 161,00
Unidade: PACOTE
UF: PR
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.654.275/0001-73	COMERCIAL DE ALIMENTOS BANDEIRA VERDE LTDA - ME	R\$ 8,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

21,28

Órgão: MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.
Descrição: PIRULITO - sabores diversos. Embalagem plástica de 1 kg.

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10348050000118-1-000023/2025
Lote/Item: 1 / 99
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 130,00
Unidade: PCT
UF: PE
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 21,28

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,40

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para Diversas Secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de
Descrição: PIRULITO DIVERSOS SABORES. pacote de 500 gramas.

Data: 27/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 87612826000190-1-000100/2025
Lote/Item: 1 / 128
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: PAC
UF: RS
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 10,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,25

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
 Descrição: Pirulito sortidos de forma achatada, com diâmetro aproximado de 5cm, pacote contendo

Data: 19/03/2025 08:31:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 34360_0082025
 Lote/Item: 52 / 1
 Fonte: https://comprasbr.com.br/
 Quantidade: 145,00
 Unidade: PCT
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 10,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,99

Órgão: 18.318.618/0001-60 - Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
 Descrição: PIRULITO IOGURTE MASTIG. C/ 50PIRULITO IOGURTE MASTIG. C/ 50

Data: 13/03/2025 12:00:00
 Modalidade: Pregão
 Identificação: 54875-Prefeitura Municipal de Lagoa
 Lote/Item: 39 / 1
 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
 Quantidade: 182,00
 Unidade: PACOTE
 Homologação: 13/03/2025
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 18,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,16

Órgão: 03.501.491/0001-42 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes
 Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição emergencial de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Pública do Município de Bandeirantes - MS.
 Descrição: Pirulito redondo recheado com chicle disponível nos sabores Tutti Frutti ou Morango pacote com 500g.

Data: 27/02/2025 00:00:00
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 1885
 Lote/Item: 1 / 67
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processo
 Quantidade: 30,00
 Unidade: Unidade
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,38
12.669.940/0001-57	FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA	R\$ 15,16
51.429.465/0001-01	TREVO ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,89

Item 49: POLPA DE ACEROLA KG R\$ 11,04

Quantidade Descrição Observação
 1.524 Quilogramas Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1kg contendo informações nutricionais assim 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,01

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-
 Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, sabores manga, umbu, maracujá, goiaba, acerola, preparada com frutas de qualidade, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou

Data: 13/03/2025
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 16416117000190-1-000032/2025
 Lote/Item: 1 / 43
 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
 Quantidade: 10.800,00
 Unidade: KG
 UF: BA
 Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T.M.M. MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,70

Órgão: MUNICIPIO DE JAPURA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ - PR

Data: 07/03/2025
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 75788349000139-1-000011/2025

Objeto: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MANTIDAS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPURAPR

Descrição: POLPA DE FRUTAS ACEROLA. 100 fruta congelada para sucos com inspeção municipal estadual ou federal e registro no MAPA. Validade mínima de 06 meses a contar da data

Lote/Item: 1 / 141
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400,00
Unidade: KG
UF: PR
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.329.006/0001-97	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,30

Órgão: Data: 27/02/2025
Objeto: IPIRA CAMARA DE VEREADORES / 001 - Câmara Municipal de Ipirá - Ba
 Modalidade: Dispensa
 Identificação: 13901913000120-1-000026/2025
 Lote/Item: 1 / 20
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 1.500,00
 Unidade: UNIDADES
 UF: BA
 Data Homologação: 10/03/2025

Descrição: Fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades da Câmara de Vereadores de Ipirá/BA.
 POLPA DE FRUTA CONGELADA - Polpa de fruta, sabores caju, manga, goiaba, acerola e abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 Kg, em saco plástico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.845.544/0001-70	EC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

Órgão: Data: 24/02/2025
Objeto: MUNICÍPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ/SP
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 45317955000105-1-000003/2025
 Lote/Item: 1 / 5289520
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 262,00
 Unidade: kg
 UF: SP
 Data Homologação: 24/02/2025

Descrição: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE POLPA DE FRUTAS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE - EPP.
 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PACOTE DE 1 KG; Obtida Da Parte Comestível Da Fruta; Sem Aditivos e Sem Açúcar, Apresentando Cor, Sabor e Aroma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RÍO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,44

Órgão: Data: 20/02/2025
Objeto: FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO / 40 - FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MARANHÃO
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 73481225000180-1-000004/2025
 Lote/Item: 1 / 248506
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 780,00
 Unidade: kl - 1 - Kg
 UF: MA
 Data Homologação: 25/02/2025

Descrição: Insumos aos Centros Socioeducativos de Imperatriz /Ma
 Polpa de frutas - Tipo: 100% natural congelada; Sabor: acerola; Peso: 1 kg.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 12,44

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: Data: 20/02/2025
Objeto: MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS / 1344 - MUNICÍPIO DE JENIAPAO DOS VIEIRAS/MA
 Modalidade: Pregão - Eletrônico
 Identificação: 01614441000146-1-000006/2025
 Lote/Item: 1 / 5246208
 Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
 Quantidade: 1.000,00
 Unidade: KG
 UF: MA
 Data Homologação: 06/03/2025

Descrição: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jenipapo dos Vieiras/MA
 POLPA DE ACEROLA CONGELADA PCT DE 500G A 01 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.957/0001-74	MERCADINHO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RAFAEL LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,95

Órgão: Data: 24/02/2025 00:00:00
Objeto: MUNICÍPIO DE ITIRAPUÃ/SP
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Identificação: 122653
 Lote/Item: / 1
 Fonte: licitanet.com.br

Descrição: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE POLPA DE FRUTAS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE

PEQUENOS PORTE – EPP.
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA PACOTE DE 1 KG; Obtida Da Parte Comestível Da Fruta; Sem Aditivos e Sem Açúcar, Apresentando Cor, Sabor e Aroma

Quantidade: 262,00
Unidade: kg
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RÍO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 6,90
58.329.006/0001-97	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
15.399.354/0001-28	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,90
48.526.435/0001-09	BH 2 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,90

Item 50: POLPA DE GOIABA

R\$ 15,85

Quantidade Descrição Observação
1.524 Quilogramas Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Objeto:

Lote/Item: / 44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Quantidade: 300,00

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Unidade: Quilograma

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão:

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

COMANDO DO EXERCITO | COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2025

Objeto:

Lote/Item: / 3

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de generos alimenticios

Quantidade: 100,00

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Unidade: Quilograma

UF: AM

Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
062.602.252-53	JOVENIL RODRIGUES DO CARMO	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,30

Órgão:

Data: 18/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

01.221.149/0001-63 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FELIPE

Identificação: NºPregão:900002025

Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadelro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2025.

Lote/Item: / 35

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Quantidade: 229,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 25,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Órgão:

Data: 24/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

01.257.074/0001-70 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL GUILHERME DOURADO

Identificação: NºPregão:900012025

Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Guilherme Dourado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, conforme

Lote/Item: / 59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Quantidade: 450,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 14/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,97
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,25

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$	7,49
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	7,50
58.456.702/0001-64	58.456.702 LEANDRO ITALO DA CRUZ SOUSA	R\$	8,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$	9,89
52.324.277/0001-73	C. O. DINIZ LTDA	R\$	9,99
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$	10,50
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$	11,99
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$	12,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$	17,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	102.620.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,00

Órgão:

05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública | 1º Centro Regional de Saúde

Data: 23/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900022025

Objeto:

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 1 CR e suas Unidades de abrangência.

Lote/Item: / 109

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.025,00

Unidade: Quilograma

Descrição:

POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

UF: PA

Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 6,80
34.268.600/0001-57	GUAMA POLPAS INDUSTRIA E EXPORTACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 7,24
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,90
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,00
20.982.705/0001-69	V.O.BEGOT	R\$ 8,00
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 9,55
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,73
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 9,80
48.660.256/0001-51	48.660.256 ELANE GALVAO DE PAULA	R\$ 12,00
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 12,60
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 15,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 17,15
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,89
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 20,00
53.275.117/0001-44	N B A COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PA	R\$ 25,00

Item 51: REFRIGERANTE

R\$

8,07

Quantidade

740 Unidades

Descrição

Especificação : Bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composto por água mineral e

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,00

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Objeto:

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Lote/Item: / 101

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 900,00

Unidade: Garrafa 2,00 L

Descrição:

REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,39

Órgão:

10.838.653/0013-31 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | Ifees - campus Venda Nova do Imigrante

Data: 10/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Objeto:

Fornecimento de alimentos e bebidas não alcoólicas, para evento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Lote/Item: / 4

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20,00

Unidade: Embalagem 2,00 L

Descrição:

REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ

UF: ES

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.940.206/0001-65	47.940.206 ALINE ALVES DA SILVA COSTA	R\$ 12,00

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	12,39
32.244.241/0001-72	HORTIFRUIT M & A LTDA	R\$	14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: 09.536.960/0002-26 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 2ª Bateria de Artilharia Antiaérea
Data: 05/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
Lote/Item: / 5
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 60,00
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: RS
Data Homologação: 10/03/2025

Objeto:
Aquisição de gêneros de Alimentação em proveito da 2 Bia AAe.

Descrição:
REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 5,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: 09.536.960/0002-26 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 2ª Bateria de Artilharia Antiaérea
Data: 05/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
Lote/Item: / 6
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: RS
Data Homologação: 10/03/2025

Objeto:
Aquisição de gêneros de Alimentação em proveito da 2 Bia AAe.

Descrição:
REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 5,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,70

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,94

Órgão: 00.394.502/0002-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 1º Distrito Naval
Data: 28/02/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90035/2025
Lote/Item: / 25
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Garrafa 2,00 L
UF: RJ
Data Homologação: 06/03/2025

Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para o Comando do 1 Distrito Naval.

Descrição:
REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,71
58.607.452/0001-16	58.607.452 GUILHERME VOLLU DA ROSA	R\$ 7,00
59.232.390/0001-78	59.232.390 ROSARIA MARIA DA CONCEICAO DA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 8,87
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 9,99

Item 52: SAL REFINADO R\$ 2,67

Quantidade **Descrição** **Observação**
524 Quilogramas Especificação : Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,40

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 80
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 900,00
Unidade: Saco 1,00 KG
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

Objeto:
Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição:
SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTITUMECTANTE FERROCIANETO D E

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 3,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,30

Órgão:

19.382.647/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS para atender as famílias em vulnerabilidade e social/econômica e extrema pobreza do município, acompanhadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

Data: 24/02/2025**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 900012025**Lote/Item:** / 11**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 300,00**Unidade:** Saco 1,00 KG**UF:** MG**Data Homologação:** 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 1,00
04.471.494/0001-43	FLAVIO MIRANDA LOURENCO	R\$ 1,25
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 1,30
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 1,30
21.016.690/0001-47	CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 1,40
52.091.344/0001-57	CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****3,05****Órgão:**

01.221.149/0001-63 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FELIPE
Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadeiro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2025.

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO

Data: 18/02/2025**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 900002025**Lote/Item:** / 56**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 75,00**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Data Homologação:** 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RI MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 3,05

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$****2,60****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP - AG. METROPOLITANA DA BAIXADA SANTISTA

Objeto:

Aquisição de Material de Consumo

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Data: 13/02/2025**Modalidade:** Dispensa Eletrônica**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 3,00**Unidade:** Pacote 1,00 KG**UF:** SP**Data Homologação:** 20/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.960.308/0001-69	58.960.308 LEANDRO SALDANHA UF endereço: RJ	R\$ 1,38
45.289.871/0001-05	MG GRIPHOS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1,38
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,60
52.155.746/0001-78	TEKSUL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,00
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUÇÃO, TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$****3,00****Órgão:**

02.392.799/0001-34 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJÃO

Objeto:

Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para alimentação escolar, demanda 2025 - Escola Estadual Brejão

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH

Data: 11/02/2025**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 929082025**Lote/Item:** / 65**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 75,00**Unidade:** Pacote 1,00 KG**UF:** TO**Data Homologação:** 08/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 1,78
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 2,99
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 3,00
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 3,40

Item 53: UVA**R\$****18,35****Quantidade**

534 Quilogramas

Descrição

Especificação : Tipo Itália deve ser doce suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE / 7 - FMAS DE BURITI ALEGRE
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ITENS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL PARA UTILIZAR NO CURSO DE QUITANDAS E SALGADOS OFERTADO EM PARCERIA COM A EMATER AOS USUÁRIOS
Descrição: UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTES 200 GRAMAS

Data: 19/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 14667287000112-1-000062/2025
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.874.388/0001-43	SUPERMERCADO ZAGO LTDA	R\$ 8,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição: FRUTA, TIPO 1 UVA CRIMSON, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL SEM SEMENTE

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHIMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 27,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

23,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição: FRUTA, TIPO 1 UVA CRIMSON, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL SEM SEMENTE

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 60
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHIMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,45

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
Descrição: UVA IN NATURA: tipo Itália/rubi, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe

Data: 19/03/2025 08:31:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34360_0082025
Lote/Item: 62 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 200,00
Unidade: QUILO
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 16,40
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 16,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

16,00

Órgão: 45.331.196/0001-35 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Objeto: Alimentação
Descrição: UVA THOMPSON SEM SEMENTE

Data: 17/03/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 007_2025_Santo Antônio de Posse
Lote/Item: 3 / 20
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: Kilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA	R\$ 16,00

Item 54: ERVILHA ENLATADA 200 G**R\$ 3,65****Quantidade** 2.040 Unidades
Descrição ERVILHA ENLATADA 200 G**Observação**
0**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 4,97****Órgão:**
90.256.686/0001-79 - MUNICIPIO DE CIDREIRA
Objeto:
Gêneros Alimentícios
Descrição:
6905 - ERVILHA ENLATADA 200 GR**Data:** 12/06/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 90256686000179-1-000053/2024
Lote/Item: 1 / 54
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 600,00
Unidade: la
UF: RS
Data Homologação: 27/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,98****Órgão:**
MUNICIPIO DE PETROLINA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, conforme especificações e quantitativos indicados de forma expressa, destinados PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS
Descrição: ERVILHA: Aspecto Físico: legume em conserva, tipo: ervilha, o produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá**Data:** 04/06/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10358190000177-1-000066/2024
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Lata
UF: PE
Data Homologação: 12/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.525.890/0001-90	E.S.O. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,95****Órgão:**
MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
Objeto:
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP
Descrição: Ervilha enlatada lata de 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega**Data:** 12/11/2024 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 112972
Lote/Item: / 13
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Lata
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 2,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,25****Órgão:**
MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
Objeto:
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP
Descrição: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.**Data:** 06/09/2024 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 106199
Lote/Item: / 22
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400,00
Unidade: Lata
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 3,21
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 3,25
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,08****Órgão:**
PM DE DILERMANDO DE AGUIAR
Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Descrição:
ERVILHA ENLATADA 200 GR**Data:** 10/04/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 83900-2-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod>
Quantidade: 550,00
Unidade: UN
Homologação: 10/04/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.676.298/0001-18	47.676.298 Eli Jose Venturini Vidal	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,89

Órgão: 76.179.837/0001-01 - Prefeitura Municipal de Porto Amazonas
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento, de forma fracionada, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, pelo período de 12 (doze) meses, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DE ASSISTÊNCIA
Descrição: Ingredientes: Ervilha e Salmoura (Água e Sal). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: latas ou tetra pack de 200 gramas sem amassamentos, ferrugens e estufamentos.

Data: 04/04/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: PMPA-62024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 54 / 1
Fonte: portoamazonaspr.equipiano.com.br:7
Quantidade: 200,00
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA LTDA	R\$ 2,89

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E PRODUTOS DE LIMPEZA QUE ATENDERÃO AO ABRIGO MUNICIPAL " CASINHA FELIZ" DO CONSELHO TUTELAR.
Descrição: ERVILHA SACHÊ – Enlatado em conserva, sachê de 200 gr. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, com cheiro e gosto próprio, não deverá apresentar

Data: 21/03/2024 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 84251
Lote/Item: / 17
Fonte: licitinet.com.br
Quantidade: 13,00
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 4,40

Item 55: ABOBORA: R\$ 6,00

Quantidade 206 Quilogramas
Descrição Especificação : Grupo: Regional, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano,
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA / 05001 - EDUCAÇÃO - EDUCACAO
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, EM CONFORMIDADE COM O PNAE.
Descrição: ABÓBORA TIPO CABOTIÁ, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA (ALARANJADA), LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS,

Data: 31/12/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 01612527000130-1-000021/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: KG (KG)
UF: SC
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
051.323.389-09	ROSENILDA SALETE WISMANN	R\$ 6,50
892.932.239-53	ARDINEI FERNANDO VOLKEN	R\$ 6,50
101.149.169-93	FRANCCLEI DENES ARALDI	R\$ 6,50
015.509.539-07	ELENIR FATIMA ZANTEDESCHI DRESCH	R\$ 6,50
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,16

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Objeto: Chamada pública - Agricultura familiar.
Descrição: ABÓBORA MORANGA

Data: 31/07/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 18675959000192-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: KILO
UF: MG
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
009.905.376-41	MARIA DE FATIMA NASCIMENTO OLIVEIRA	R\$ 6,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,05

Órgão: Data: 18/03/2025

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA
Objeto:

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição:
LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 7,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Órgão: Data: 17/03/2025 14:00:00
EEFM MIRIAN PORTO MOTA Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Objeto: Identificação: 2025/02591
Lote/Item: / 1
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagir
Quantidade: 40,00
Unidade: AVULSO 1.0 QUILOGRAMA
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	COOBRAE COOPERATIVA CEARENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,30

Órgão: Data: 17/03/2025 10:45:00
ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉROSA SUZANA DA ROCHA Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Objeto: Identificação: 2025/00989
Lote/Item: / 15
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagir
Quantidade: 46,00
Unidade: AVULSO 1.0 QUILOGRAMA
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	ERILANDO ARAUJO CARNEIRO	R\$ 5,30

Preço PMS 1 R\$ 3,00

Código Produto 1: MA-ABÓBORA
Código Produto 2: 0
Descrição: ABÓBORA
Mês/Ano: 03/2025
UF: MA
Unidade: KG
Preço Desonerado: Não

Item 56: ALFACE 1. R\$ 5,70
Quantidade Descrição Observação
300 Maços Especificação : De 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,95

Órgão: Data: 01/12/2025
MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO / 06006 - Divisão de Alimentação Escolar Modalidade: Credenciamento
Objeto: Identificação: 83102707000136-1-000019/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.270,00
Unidade: UNIDADES (UN)
UF: SC
Data Homologação: 14/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.125.517/0001-56	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO VALE DO ITAJAI	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,17

Órgão: Data: 31/07/2025

Objeto: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Descrição: Chamada pública - Agricultura familiar.

Alface

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 18675959000192-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 830,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
044.424.366-65	RODRIGO EVANDRO DO PRADO	R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,17

Órgão: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA FAMILIAR PNAE PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: ALFACE CRESPA/ LISA/ AMERICANA/ ROXA- Categoria extra. As folhas devem estar firmes e brilhantes, a cabeça formada de tamanho médio, a cor verde claro, não poderá

Data: 18/03/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 76105659000174-1-000046/2025

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6.000,00

Unidade: UNIDADES

UF: PR

Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.224/0001-60	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRÍCOLAS DE ALM TAMANDARE	R\$ 9,17

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 3

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400,00

Unidade: Molho

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 4,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,45

Órgão: EEFM MIRIAN PORTO MOTA

Objeto: agf

Descrição: ALFACE, AMERICANA, GRAMAGEM UNITÁRIA MÍNIMO 200 GRAMAS POR PE, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Data: 17/03/2025 14:00:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE

Identificação: 2025/02591

Lote/Item: / 2

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagip

Quantidade: 76,00

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	COOPRAE COOPERATIVA CEARENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES LTDA	R\$ 5,45

Item 57: ALHO "IN NATURA" R\$ 25,63

Quantidade: 4.800 Quilogramas

Descrição: Especificação : In natura, de boa qualidade e isento de mofo e impurezas. A embalagem deve ser

Observação: 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,30

Órgão: MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.

Descrição: ALHO - Tipo 1, in natura. Acondicionado em embalagem específica com 1 KG.

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 10348050000118-1-000023/2025

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20,00

Unidade: KG

UF: PE

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 22,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,00

Órgão:

45.331.196/0001-35 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Objeto:

Alimentação

Descrição:

ALHO IN NATURA

Data: 17/03/2025 09:00:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 007_2025_Santo Antônio de Posse

Lote/Item: 2 / 3

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 6.000,00

Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

64.802.275/0001-21	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$	28,00
--------------------	--------------------------	-----	-------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,32

Órgão:

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Descrição:

ALHO - Tipo 1, in natura. Acondicionado em embalagem específica com 1 KG.

Data: 13/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 124962

Lote/Item: / 3

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20,00

Unidade: KG

UF: 0

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$	22,30
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	R\$	22,32
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	22,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,90

Órgão:

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ilhota

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEI'S) E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ILHOTA - SC, ALHO BRANCO IN NATURA: BULBO INTEIRO, NACIONAL, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MEC

Descrição:

Data: 12/03/2025 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55138-Secretaria Municipal de

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 700,00

Unidade: KG

Homologação: 14/03/2025

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.776.469/0001-04	COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS DO EDER LTDA	R\$	29,90
--------------------	--	-----	-------

Item 58: ARROZ PARBORIZADO:

R\$

6,41

Quantidade

Descrição

72 Quilogramas

Especificação : Parboilizado embalado em pacote de 01QUILO, fardo de 30QUILO, validade de no

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,30

Órgão:

MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto:

FORNECIMENTO DE GENEROS DE ALIMENTACAO PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição:

ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG

Data: 17/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 91110296000159-1-000115/2025

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

Data Homologação: 18/02/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$	7,30
--------------------	---------------------------------	-----	------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,30

Órgão:

91.110.296/0001-59 - PM DE NOVA ROMA DO SUL

Objeto:

FORNECIMENTO DE GENEROS DE ALIMENTACAO PARA MERENDA ESCOLAR

Data: 17/02/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 69500-4-2025-PCE

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod,

Quantidade: 400,00

Descrição:
ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG

Unidade: KG
Homologação: 18/02/2025
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	RS 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Órgão:

Data: 28/01/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 119224

Objeto:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE

Lote/Item: / 8

Fonte: licitanet.com.br

Registro de Preços, visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, pra atender as necessidades das secretarias deste município.

Quantidade: 500,00

Unidade: KG

Descrição:

ARROZ PARBORIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM 1KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	RS 4,65
51.287.880/0001-60	ASCONE DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,68
54.830.582/0001-62	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 5,04
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	RS 5,49
49.112.235/0001-64	RALLU COFFEE LTDA	RS 5,70
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	RS 6,14
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	RS 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,55

Órgão:

Data: 09/12/2024 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Identificação: 48800-174-2024-PCP

Objeto:

87.613.410/0001-96 - PM DE GETÚLIO VARGAS

Lote/Item: 1 / 56

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod>

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Quantidade: 300,00

Unidade: KG

Descrição:

ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO

Homologação: 09/12/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,55

Item 59: ADOÇANTE

R\$ 6,76

Quantidade

Descrição

Observação

352 Unidades

Especificação : ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stévia. Unidade de 80ml. Prazo de validade

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão:

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 10348050000118-1-000023/2025

Objeto:

MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lote/Item: 1 / 2

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12,00

Descrição:

ADOÇANTE - Adoçante líquido 100% natural, embalagem de 80 ml.

Unidade: UND

UF: PE

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOÃO VIANNEY DOS ANJOS	RS 6,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,74

Órgão:

Data: 27/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 11419791000105-1-000003/2025

Objeto:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA

Lote/Item: 1 / 3

Contratação de empresa para fornecimento, parcelado, de Gêneros Alimentícios, para a Secretaria Municipal de Saúde de Alagoinha - PE

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80,00

Descrição:

Adoçante dietético - 100% stévia - Adoçante natural e totalmente vegetal, extraído da folha da planta stévia. Frasco 80 ml

Unidade: Frasco

UF: PE

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

52.650.309/0001-20 - ALDO I SANTOS FILHO	RS	8,74
--	----	------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,96

Órgão:

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Descrição:

ADOÇANTE - Adoçante líquido 100 natural, embalagem de 80 ml.

Data: 13/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 124962

Lote/Item: / 2

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 12,00

Unidade: UND

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	RS 6,95
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	RS 6,96
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 6,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,39

Órgão:

06.554.810/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Objeto:

Alimentação

Descrição: Adoçante natural extraído da stevia rebaudiana e que não contém calorias - embalagem de 80 ml. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso

Data: 25/02/2025 08:00:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 02_2025_Prefeitura Municipal de

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.883.030/0001-09	F FAUSTINO SOARES	RS 4,39

Item 60: AVEIA EM FLOCOS;

R\$

5,69

Quantidade

Descrição

352 Pacotes

Especificação : Flocos finos, embalagem de 250g, com data de fabricação, validade, informação

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,71

Órgão:

MUNICÍPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 16416117000190-1-000032/2025

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.800,00

Unidade: UN

UF: BA

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.486.147/0001-58	SUPERMERCADO AVISTAO CHAVES LTDA	RS 2,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,06

Órgão:

MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE / 1830 - Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perceíveis e não perceíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 250G - EM FLOCOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO

Data: 10/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06323208000128-1-000004/2025

Lote/Item: 1 / 39

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 525,00

Unidade: UND

UF: MA

Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.896.037/0001-40	C FLAVIO M SAMPAIO EIRELI	RS 6,06

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,94

Órgão:

41.522.277/0001-61 - Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí

Objeto:

Data: 28/02/2025 09:00:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 001_2025_Cabeceiras do Piauí

Lote/Item: 5 / 5

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Alimentação
Descrição: Aveia em flocos finos, produto obtido de semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob a forma de flocos, instantânea, isento de sujidades, embalagem própria, contendo a

Quantidade: 2.832,00
Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.522.141/0001-54	SELECT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Órgão:

Data: 19/02/2025 00:00:00

MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Carnes, Hortifrutigranjeiros, para Manutenção das Diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT

Identificação: 121015

Lote/Item: / 27

Fonte: licita.net.com.br

Descrição: AVEIA - Integral 100 natural, em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, umidade máxima de 15 por peso pct 250g

Quantidade: 180,00

Unidade: CAIXA 250GR

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.259.103/0001-88	ATACAMA SUPERMERCADO ATACAREJO LTDA	R\$ 8,30
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 8,49
38.353.924/0001-44	MT MACHADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão:

Data: 22/01/2025 00:00:00

92.454.800/0001-09 - PM DE PROGRESSO

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Escolas Municipais de Ensino Fundamental e Educação Infantil do município de Progresso - RS.

Identificação: 70300-1-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod,

Descrição:

Aveia em flocos finos - embalagem de 250g - prazo de validade mínimo de 12 meses.

Quantidade: 300,00

Unidade: PAC

Homologação: 06/02/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 5,24

Item 61: AZEITONA:

R\$ 7,35

Quantidade

Descrição

Observação

2.400 Pacotes

Especificação : Tradicional, sem caroço e fatiada, embalagem pode ser de sachê de peso drenado

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,58

Órgão:

Data: 06/03/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BEBERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal Monsenhor Dourado - HMMD, junto a Secretaria de Saúde do município de Beberibe/CE

Identificação: 10366729000130-1-000003/2025

Lote/Item: 1 / 92

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: AZEITONA SEM CAROÇO - Especificação: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal, ácido cítrico, ácido cítrico, ácido láctico (acidulantes), metabissulfito de sódio (antioxidante).

Quantidade: 1.600,00

Unidade: PACOTE

UF: CE

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.165.077/0001-33	N.B DA COSTA	R\$ 5,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,65

Órgão:

Data: 06/03/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BEBERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades do Hospital Municipal Monsenhor Dourado - HMMD, junto a Secretaria de Saúde do município de Beberibe/CE

Identificação: 10366729000130-1-000003/2025

Lote/Item: 1 / 104

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: AZEITONA SEM CAROÇO - Especificação: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal, ácido cítrico, ácido cítrico, ácido láctico (acidulantes), metabissulfito de sódio (antioxidante).

Quantidade: 400,00

Unidade: PACOTE

UF: CE

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.152.220/0001-10	SEMPRE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,54

Órgão:

08.113.995/0001-09 - Prefeitura Municipal de Pedra Preta/RN

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: AZEITONA VERDE, EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 200G

Data: 14/02/2025 00:00:00

Modalidade: Adesão/Carona em registro de preços

Identificação: 600_12025

Lote/Item: / 109

Fonte: transparencia.agilrn.com.br/prefpedr

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.052.431/0001-79	J.B.F. QUEIROZ OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,99

Órgão:

08.088.254/0001-15 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais

Descrição: AZEITONA s/ caroço - 200g Descrição: sem caroço, em conserva, embalagem intacta, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e

Data: 11/02/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 1306_12025

Lote/Item: / 26

Fonte: transparencia.agilrn.com.br/prefcarn

Quantidade: 386,00

Unidade: un

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.324.744/0001-47	FRANCENILDO DANTAS	R\$ 6,50
09.482.343/0001-04	NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS	R\$ 7,99
55.219.559/0001-07	H & G SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 15,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,00

Órgão:

18.114.231/0001-91 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE

LIMPEZA/CONSUMO/HIGIENE E GÁS LIQUEFEITO DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA

Descrição: AZEITONA SEM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E

Data: 11/12/2024 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 48208-PREFEITURA MUNICIPAL DE

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDA

Homologação: 17/12/2024

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.201.039/0001-06	MAURICIO FERREIRA DE ANDRADE	R\$ 8,00

Item 62: BATATA ESCOVADA

R\$

3,13

Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade comum escovada média não apresentar os defeitos aparentes	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,45

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAQUIM - SC / CIN667 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAQUIM

Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de alimentos para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes (SAICA), para os serviços do Centro de Referência de Assistência Social e para o Centro de Convivência do Idoso.

Descrição:

Batata Inglesa escovada

Data: 13/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 01397083000167-1-000022/2025

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250,00

Unidade: Quilograma

UF: SC

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.761.840/0001-28	SUPERMERCADO PIM - PAO LTDA	R\$ 3,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,08

Órgão:

01.612.847/0001-90 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS, SCFV, PAIF), DEPARTAMENTO DE CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE SANTA

Descrição: BATATA: escovada, grupo I ou II, classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Sem emissão de brotos, 1ª

Data: 10/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01612847000190-1-000029/2025

Lote/Item: 1 / 81

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SC

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.908.982/0001-42	HABECK & CIA LTDA	R\$ 2,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,89

Órgão:

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ilhota

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEIS) E ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ILHOTA – SC,

Descrição: BATATA INGLESA (KG): IN NATURA LAVADA E ESCOVADA, CASCA LISA, SEM FALHAS, COM DIAMETRO MÍNIMO DE 5

Data: 12/03/2025 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55138-Secretaria Municipal de

Lote/Item: 25 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5.000,00

Unidade: KG

Homologação: 14/03/2025

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.776.469/0001-04	COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS DO EDER LTDA	R\$ 4,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,10

Órgão:

18.311.043/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada hortifrutigranjeiros conforme quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de Referência para atender as demandas dos Departamentos de Assistência social, Saúde, Educação e Esporte.

Descrição: Batata doce lavada e escovada sem defeitos graves (podridão, úmida seca, coração oco ou negro) apresentação firme, inteiras desprovidas de odor ou sabor estranho sem

Data: 16/12/2024 09:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 48330-PREFEITURA MUNICIPAL DE

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500,00

Unidade: kg

Homologação: 18/12/2024

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.169.911/0001-59	FRANCO SILVA COTA	R\$ 2,10

Item 63: BATATA PALHA;

R\$

15,17

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	Especificação : Com sabor, odor e textura característicos do produto, embalagem de 500g, primária,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,79

Órgão:

00.394.502/0126-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Estado-Maior da Armada | Escola de Guerra Naval

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para paio de mantimentos

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO CHIPS, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Data: 17/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90005/2025

Lote/Item: / 4

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: RJ

Data Homologação: 21/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.446.152/0001-36	ASE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,65
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,71
42.940.831/0001-93	DANIEL PACHECO RODRIGUES 16375318777	R\$ 12,79
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 12,79
29.949.955/0001-71	FANGAM DO MAR CEREAIS LTDA	R\$ 12,79
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,79
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 12,79
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 13,00
15.655.026/0001-45	RNE TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13,05
48.969.774/0001-51	48.969.774 IGOR CARLOS DA CONCEICAO SILVA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,93

Órgão:

75.828.418/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar e para atender os demais projetos e departamentos do Município de Nova Fátima PR

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Data: 10/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900112025

Lote/Item: / 148

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 450,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,39
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,40
21.173.253/0001-37	21.173.253 MATHEUS HENRIQUE ANTUNES MENDONÇA	R\$ 12,93
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 12,95
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 13,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

19,80

Órgão:

09.635.270/0001-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados II, descartáveis e outros itens relacionados ao Quantitativo de Rancho (QR) para suprir as necessidades alimentares dos integrantes das atividades operacionais e administrativas do Comando Militar do

Descrição:

Especie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,

Data: 24/10/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900212024

Lote/Item: / 77

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.079,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Data Homologação: 02/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.352.252/0001-07	LS DIAS	R\$ 17,43
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 17,45
28.840.366/0001-98	YUCANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,90
57.935.176/0001-52	57.935.176 ROBERTO SILVA DE LIMA	R\$ 20,70
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 20,77
42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA	R\$ 20,79
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO LTDA	R\$ 37,06

Item 64: BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG

R\$

32,55

Quantidade

Descrição

Observação

20 Pacotes

Especificação : Acondicionado em embalagem plástica de 1 QUILO contendo 50 unidades. Contendo a 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,63

Órgão:

MUNICIPIO DE SANTA BRIGIDA / 2564 - MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA

Objeto:

[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos grupos pertencentes ao centro de referência de assistência social.

Descrição: BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. PACOTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO APÓS ENTREGA.

Data: 17/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 14217368000110-1-000007/2025

Lote/Item: 1 / 5250651

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300,00

Unidade: PCT

UF: BA

Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.870.282/0001-20	MANOEL MOURA DE SOUZA	R\$ 35,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

26,98

Órgão:

MUNICIPIO DE ITAPACI / 3 - MUNICIPIO DE ITAPACI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO

Descrição:

Bombom de Chocolate 1KG

Data: 11/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01134808000124-1-000010/2025

Lote/Item: 1 / 53

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 520,00

Unidade: KG

UF: GO

Data Homologação: 11/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.000.387/0001-56	FENIX ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,00

Órgão:

MUNICIPIO DE ITAPACI / 3 - MUNICIPIO DE ITAPACI

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS - MATERIAL DE COPA E COZINHA - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL PARA EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO

Descrição:

Bombom de Chocolate 1KG

Data: 14/11/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 01134808000124-1-000069/2024

Lote/Item: 1 / 53

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 520,00

Unidade: KG

UF: GO

Data Homologação: 14/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.000.387/0001-56	FENIX ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,63

Órgão:

Data: 17/02/2025 00:00:00

MUNICIPIO DE SANTA BRÍGIDA/BA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:

Identificação: 121655

Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos grupos pertencentes ao centro de referência de assistência social.

Lote/Item: 1 / 37

Fonte: licitane.com.br

Descrição: BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE. PACOTE DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO APÓS ENTREGA.

Quantidade: 300,00

Unidade: PCT

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.870.282/0001-20	MANOEL MOURA DE SOUZA	R\$ 35,63

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Órgão:

Data: 05/02/2025 00:00:00

94.187.341/0001-61 - PM DE NOVO MACHADO

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Objeto:

Identificação: 78400-1-2025-PCP

Lote/Item: 1 / 31

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod,

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS

Quantidade: 40,00

Unidade: PAC

Descrição: BOMBOM RECHEADO C/ CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE AO LEITE, PCT DE 1KG

Homologação: 06/02/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 49,50

Item 65: CARNE TIPO CHARQUE

R\$ 45,89

Quantidade

Descrição

Observação

800 Quilogramas

Especificação : Carne de charque bovina tipo charque embalagem em filme PVC transparentes ou saco 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,50

Órgão:

Data: 18/03/2025

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto:

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 98

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Quantidade: 180,00

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Unidade: Quilograma

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 51,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,74

Órgão:

Data: 05/03/2025

00.394.502/0147-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA |

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025

Objeto:

Lote/Item: / 6

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de gêneros Alimentícios, para o município do Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília (GPTFNB), nos termos das tabelas abaixo, conforme condições e exigências esta belecidas neste instrumento.

Quantidade: 80,00

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Unidade: Quilograma

UF: DF

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 42,00
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,77
19.600.228/0001-40	ARCAÑOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,64
50.113.922/0001-83	FRONTEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 47,74
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,84
43.334.528/0001-00	HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 47,84
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 48,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,32

Órgão:

11.358.157/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados à merenda escolar, para atender as necessidades das escolas e creches da rede municipal de ensino deste Município de Itapetim/PE, no ano letivo de 2025

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 06/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900032025

Lote/Item: / 15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.300,00

Unidade: Quilograma

UF: PE

Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 43,95
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 44,68

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

40,00

Órgão:

07.597.347/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE

Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR (CRECH E, EJA, FUNDAMENTAL E PRÉ ESCOLA) PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DA

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Data: 05/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900272025

Lote/Item: / 34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000,00

Unidade: Quilograma

UF: CE

Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.870.530/0001-68	JOSE FABIO GOMES DA SILVA Benefício/Me/Epp: Sim UF: endereço: CE	R\$ 38,00
53.671.959/0001-15	N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	R\$ 39,90
52.768.211/0001-72	IGX COMERCIAL LTDA	R\$ 39,99
48.876.837/0001-25	VERDIVITA CARIRI LTDA	R\$ 40,00
52.951.440/0001-28	R W COMERCIAL LTDA	R\$ 40,50
12.565.600/0001-86	J M V SANTANA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,66
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 41,77

Item 66: CARNE BOVINA C/ OSSO

R\$

34,44

Quantidade	Descrição	Observação
4.200 Quilogramas	Especificação : agulha, alcatra, pá, patinho, chã de dentro, In natura, sem sebo. Com aspecto, cor e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

36,37

Órgão: 09.549.096/0001-16 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Aquisição de Alimentos para a Merenda Escolar de acordo com a Lei LEI N 14.628, DE 20 DE JULHO DE 2023. Visando atender as necessidades do Colégio Militar de Campo Grande.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 06/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600,00

Unidade: Quilograma

UF: MS

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51	MS LICITAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 33,99
55.091.917/0001-30	55.091.917 MARCOS VINÍCIOS FERREIRA MAIA	R\$ 34,00
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 36,37
44.208.409/0001-73	BOMANI COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA	R\$ 36,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,90

Órgão:

COMANDO DA AERONÁUTICA | MAER - BASE AEREA DE FLORIANÓPOLIS - SC

Objeto: A contratação da AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, para o atendimento ao Programa Nacional Forças no Esporte PROFESP, de acordo com o Edital da Chamada Pública nº 01/2024

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 26/02/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025

Lote/Item: / 3

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500,00

Unidade: Quilograma

UF: SC

Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34	COOPERATIVA DOS SUINÓCULTORES DO CAPI SUPERIOR LTDA	R\$ 35,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,64

Órgão:

32.512.501/0001-43 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Frango Inteiro e Limpo, Coração Bovino e Músculo Bovino, Destinados a Alimentação Regular e Periódica de Plantel dos Animais do Zoológico Municipal
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 20/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900312025
Lote/Item: / 4
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.730,00
Unidade: Quilograma
UF: RJ
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,94
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,96
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,31
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,25

Órgão:

01.136.047/0001-40 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS
Objeto: Pregão Eletrônico - Solicitar alimentos para alimentação escolar da Unidade Escolar e em questão para os alunos matriculados no ano de 2025.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 13/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 19
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: Quilograma
UF: TO
Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 23,99
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 25,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,99
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 34,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 38,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,05

Órgão:

51.885.242/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Objeto: Registro de Preços de gêneros alimentícios (carne bovina: músculo e paleta) - OBS: NO CASO DE DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DOS ITENS RELACIONADOS NO EDITAL E A DO SISTEMA "COMPRAS", PREVALECERÁ A DISPOSTA NO EDITAL.
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 27/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:902722024
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 25.000,00
Unidade: Quilograma
UF: SP
Data Homologação: 18/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.557.317/0001-75	Roduth Comercio Representações e Serviços Ltda	R\$ 37,50
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 37,55
50.290.784/0001-08	MARTINUCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,05
07.290.015/0001-80	EMPORIO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 50,00
21.960.452/0001-95	LKS COMERCIO LTDA	R\$ 50,00

Item 67: CARNE BOVINA MOIDA KG

Quantidade 4.200 Quilogramas **Descrição** Especificação : In natura com até 3% de gordura. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de **Observação** 0

R\$ 21,92

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão:

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: LICITANET) - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA MAGRA CONGELADA SEPARADAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 2 KG TRANSPARENTE E ATÓXICA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394303
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 800,00
Unidade: KG
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.569.121/0001-39	58.569.121 WAGNO CAMPOS DE SOUZA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

18,40

Órgão:

FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL JOAO HENRIQUE / 776 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE/MG

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 09281224000193-1-000003/2025

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM PREDOMINÂNCIA EM CARNES, EMBUTIDOS E FRIOS PARA ATENDER A FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL JOÃO HENRIQUE E UPA ALFREDO SABINO DE FREITAS, CONFORME ENTREGA DE

Lote/Item: 1 / 5353172

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA MAGRA MOIDO (TIPOS: LOMBO GROSSO, ACEM E MUSCULO) (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE

Quantidade: 1.600,00

Unidade: KG

UF: MG

Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.081.696/0001-03 BSM ATACADISTA EIRELI

R\$

18,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,95

Órgão:

MUNICIPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 16416117000190-1-000032/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-

Lote/Item: 1 / 37

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CARNE BOVINA, ACÉM, MOÍDA, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente,

Quantidade: 11.330,00

Unidade: KG

UF: BA

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

50.989.822/0001-15 DISTRIMIX LTDA

R\$

17,95

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,75

Órgão:

MARTINS CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 08393050000198-1-000014/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DE MARTINS-RN, CONFORME

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, SEM GORDURA, TIPO PATINHO, RESFRIADA. KG ÚNICO 5232 EXCLUSIVO ME OU EPP. COTA PÁGINA Nº 5 DE 22 ACONDICIONADA EM

Quantidade: 96,00

Unidade: Kg

UF: RN

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.754.059/0001-80 SIDNEY E. DE O. TEIXEIRA

R\$

29,75

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,50

Órgão:

MUNICIPIO DE BEQUIMÃO / 400 - MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA

Data: 07/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 41611716000102-1-000001/2025

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimentos de gêneros alimentícios para merenda escolar para suprir as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino do município de Bequimão - MA

Lote/Item: 1 / 5339804

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Carne Bovina Moída tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico

Quantidade: 5.100,00

Unidade: KG

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.684.701/0001-22 COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA

R\$

15,50

Item 68: CARNE BOVINA PARA BIFE;

R\$

39,08

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

Especificação : Tipo patinho, alcatra, in natura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

36,37

Órgão: 09.549.096/0001-16 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

Data: 06/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025

Objeto: Aquisição de Alimentos para a Merenda Escolar de acordo com a Lei LEI N 14.623, DE 20 DE JULHO DE 2023. Visando atender as necessidades do Colégio Militar de Campo Grande.

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Quantidade: 600,00

Unidade: Quilograma

UF: MS

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51	MS LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,99
55.091.917/0001-30	55.091.917 MARCOS VINICIOS FERREIRA MAIA	R\$ 34,00
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 36,37
44.208.409/0001-73	BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 36,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

38,60

Órgão:

COMANDO DA AERONAUTICA | MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC
Objeto: A contratação da AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, para o atendimento ao Programa Nacional Forças no Esporte PROFESP, de acordo com o Edital da Chamada Pública nº 01/2024
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 26/02/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400,00

Unidade: Quilograma

UF: SC

Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CARIACÁ LTDA	R\$ 38,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

52,22

Órgão:

10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Média e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para aulas práticas dos Cursos Técnicos Integrados do Instituto Federal de Alagoas, unidade Campus Piranhas, com regime de fornecimento parcelado a critério da administração.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO BIFE A ROLÊ, PROCESSAMENTO RECHEIO DE BACON INTERFOLIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Data: 25/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Quilograma

UF: AL

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.162.696/0001-34	MARCIA TELMA CAVALCANTE ALVES GUIMARAES	R\$ 51,96
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 52,47

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,14

Órgão:

76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR
Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para os diversos departamentos municipais
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 05/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900022025

Lote/Item: / 61

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.200,00

Unidade: Quilograma

UF: PR

Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.286.977/0001-94	FRANCIELLI BATISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA	R\$ 32,00
49.957.313/0001-21	BURGER FRIG INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,29
12.144.365/0001-79	A.E.M. OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 37,99
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 38,98

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,00

Órgão:

15.132.209/0001-86 - COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA
Objeto: Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios para o Programa Nacional de Alimentação Escolar
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE FÍGADO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 22/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900012025

Lote/Item: / 16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00
29.179.404/0001-76	A.R. DOS SANTOS	R\$ 14,25
02.448.474/0001-26	LUIZ GOMES DA SILVA O BANANA	R\$ 17,00
36.118.557/0001-79	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 22,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.970.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

55,15

Órgão:
91.110.296/0001-59 - PM DE NOVA ROMA DO SUL

Objeto:
FORNECIMENTO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição:
CARNE BOVINA COXAO MOLE

Data: 17/02/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 69500-4-2025-PCE
Lote/Item: 60 / 1
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod>,
Quantidade: 200,00
Unidade: KG
Homologação: 18/02/2025
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 55,15

Item 69: CARNE BOVINA SEM OSSO:

R\$

32,81

Quantidade **Descrição**
3.000 Quilogramas Especificação : Tipo, chã de dentro, patinho, in natura, sem gordura, sem pebanca, sem sebo. Com

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

36,37

Órgão: 09.549.096/0001-16 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Aquisição de Alimentos para a Merenda Escolar de acordo com a Lei LEI N 14.628, DE 20 DE JULHO DE 2023. Visando atender as necessidades do Colégio Militar de Campo Grande.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 06/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: Quilograma
UF: MS
Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51	MS LICITAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 33,99
55.091.917/0001-30	55.091.917 MARCOS VINÍCIOS FERREIRA MAIA	R\$ 34,00
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLIVAZAR 04674114179	R\$ 36,37
44.208.409/0001-73	BOMANI COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA	R\$ 36,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,90

Órgão:
COMANDO DA AERONAUTICA | MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC

Objeto: A contratação da AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, para o atendimento ao Programa Nacional Forças no Esporte PROFESP, de acordo com o Edital da Chamada Pública nº 01/2024

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 26/02/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025
Lote/Item: / 3
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500,00
Unidade: Quilograma
UF: SC
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.360.420/0001-34	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CARI SUPERIOR LTDA	R\$ 35,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

28,64

Órgão:
32.512.501/0001-43 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Frango Inteiro e Limpo, Coração Bovino e Músculo Bovino, Destinados a Alimentação Regular e Periódica do Plantel dos Animais do Zoológico Municipal

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 20/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900312025
Lote/Item: / 4
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.730,00
Unidade: Quilograma
UF: RJ
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,94
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,96
19.188.725/0001-83	NARDELI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 30,31
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,31

Órgão:

Data: 20/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico

32.512.501/0001-43 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Frango Inteiro e Limpo, Coração Bovino e Músculo Bovino, Destinados a Alimentação Regular e Periódica do Plantel dos Animais do Zoológico Municipal
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Identificação: NºPregão:900312025
Lote/Item: / 3
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 910,00
Unidade: Quilograma
UF: RJ
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.684.094/0001-07	RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,94
19.188.725/0001-83	NARDELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,31
45.719.057/0001-83	D. GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 35,95

Item 70: CESTA BASICA;

R\$ 222,17

Quantidade 1.000 Unidades
Descrição Especificação : descrição de acordo com o termo de referência.

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,10

Órgão:

94.704.103/0001-86 - MUNICIPIO DE RIO DOS INDIOS / 985955 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS INDIOS - RS

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 94704103000186-1-000006/2025

Objeto: Seleção de empresa especializada para a formalização de Registro de Preços visando a aquisição de kits de cestas básicas, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, descritos no Termo de Referência, Anexo I

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS, embalados adequadamente com todos os produtos que compõe, sendo eles: 5 kg de Açúcar Cristal; 5 kg de Arroz Tipo I; 200 g de Café Solúvel;

Quantidade: 1.125,00

Unidade: KIT

UF: RS

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.964.245/0001-39	BRINGHENT, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 150,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 238,16

Órgão:

MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE / 148 - MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE/RO

Data: 14/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 22855142000173-1-000017/2025

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Água Potável e Cestas Básicas para atender as famílias afetadas pela crise hídrica no Município.

Lote/Item: 1 / 5433018

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CESTA BASICAS Cesta básica, compreendendo os seguintes produtos: 5kg de Arroz agulhinha; 2kg Feijão carioca; 2 und Óleo de soja 900ml; 2kg Açúcar cristal; 1kg de

Quantidade: 514,00

Unidade: und

UF: RO

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.036.956/0001-47	G.C. ALVES	R\$ 238,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,60

Órgão:

18.477.315/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 03/12/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900192024

Objeto: Registro de preço para aquisição eventual e futura de kit de gêneros alimentícios (cesta básica) destinados a atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e emergencial, através do benefício eventual em atendimento a demanda da Secretaria

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Basica - Generos Alimenticios

Quantidade: 2.700,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 03/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 142,00
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 142,85
54.842.982/0001-98	MARIA GONCALVES C LIMA LTDA	R\$ 145,20
11.161.421/0001-10	IVAN DE BARROS PESSOA CPF 302.840.178-92	R\$ 148,00
07.421.762/0001-00	LINDRACI MENDES DAMACENA	R\$ 154,25
44.874.039/0001-03	MILO DISTRIBUIDORA E ALIMENTOS CASTELO LTDA	R\$ 164,74

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,98

Órgão:

ESTADO DE RONDONIA

Data: 27/08/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900392024

Objeto: Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho.

Lote/Item: / 2

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 491,00

Descrição: Cesta Básica - Composta dos Itens Dispostos no ANEXO II DO EDITAL. (MODELO PROPOSTA DE PREÇOS).

Unidade: Unidade
UF: RO
Data Homologação: 20/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.331.151/0001-04	M. R. DIAS PAIAO LTDA	R\$ 126,49
26.353.266/0001-01	S T A LIGHTING LTDA	R\$ 126,50
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 126,50
49.138.874/0001-07	M S GONCALVES LTDA	R\$ 136,00
41.701.270/0001-07	W N DA SILVA JUNIOR LTDA	R\$ 138,50
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 155,98
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 162,00
34.306.375/0001-04	34.306.375 GLEVERSON NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 162,92
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 162,92
55.477.710/0001-07	wesley dos santos ltda	R\$ 162,92
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 166,70

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,00

Órgão:

00.394.502/0471-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro Médico Assistencial da Marinha

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para a Policlínica Naval de Niterói, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Descrição:

Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Basica - Generos Alimenticios

Data: 13/06/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90053/2024

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 17/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 390,34
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720	R\$ 404,63
50.974.333/0001-90	50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO	R\$ 404,74
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 405,00
97.525.469/0001-86	RAFAEL C BRAZ CANTINA E RESTAURANTE	R\$ 407,60
42.306.220/0001-98	42.306.220 PRISCILA ROSA DA SILVA	R\$ 417,00
30.587.890/0001-40	K E E ATOS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 419,00
49.424.137/0001-62	49.424.137 GEOVANI MALISZEWSKI DA SILVA	R\$ 419,99
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 420,00
48.405.136/0001-08	48.405.136 ANA CAROLINA MENDES DE SOUZA DA COSTA	R\$ 424,00
37.240.096/0001-75	J M FEITAL ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 424,00
40.304.294/0001-60	L&D COMPANY LTDA	R\$ 424,00
48.873.564/0001-65	M BENTO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 424,00
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 425,00
49.990.359/0001-42	49.990.359 VALMOR DOS SANTOS BEZERRA	R\$ 580,00
37.568.044/0001-22	37.568.044 THAIS HAILA EUFRASIO GONCALVES SEABRA	R\$ 600,00

Item 71: CHEIRO VERDE;

R\$ 3,72

Quantidade Descrição Observação
850 Maços Especificação : De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços de 400g 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão:

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Objeto:

Chamada pública - Agricultura familiar.

Descrição:

CHEIRO VERDE

Data: 31/07/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 18675959000192-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 160,00

Unidade: MACO

UF: MG

Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
009.905.376-41	MARIA DE FATIMA NASCIMENTO OLIVEIRA	R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto:

Aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 24

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.690,00

Unidade: MAÇO

CHEIRO VERDE

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,50

Órgão:

Data: 17/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 25043530000148-1-000033/2025

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 350,00

Unidade: MAÇO

UF: GO

Data Homologação: 17/03/2025

MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de frutas, verduras e hortaliças, para a manutenção e suprimentos das Secretarias e Fundos Municipais de Cezarina-GO, a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO -- POR ITEM.

Descrição: CHEIRO VERDE MAÇO INDUSTRIAL Folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.476.135/0001-23	SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA	R\$ 3,50

Item 72: CHUCHU

R\$

5,20

Quantidade

Descrição

Observação

700 Quilogramas

Especificação : Verde claro, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,83

Órgão:

Data: 31/07/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 18675959000192-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: KILO

UF: MG

Data Homologação: 13/02/2025

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Objeto: Chamada pública - Agricultura familiar.

Descrição: CHUCHU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
009.905.376-41	MARIA DE FATIMA NASCIMENTO OLIVEIRA	R\$ 8,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,95

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46523163000150-1-000086/2025

Lote/Item: 1 / 25

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.600,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 13/03/2025

MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS

Descrição: CHUCHU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 4,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,69

Órgão:

Data: 17/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 4531895000171-1-000049/2025

Lote/Item: 1 / 16

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 14/03/2025

MUNICIPIO DE RIFAINA / 1 - MUNICÍPIO DE RIFAINA - SP

Objeto: REFERENTE A CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS E CRECHES.

Descrição: CHUCHU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.922.653/0001-81	ELAINE APARECIDA RODRIGUES FERREIRA	R\$ 4,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,54

Órgão:

Data: 19/03/2025 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 34360_0082025

83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.

Lote/Item: 34 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 140,00
Unidade: QUILO

Descrição: CHUCHU IN NATURA: De 1ª qualidade, tamanho médio, consistência firme, coloração

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 4,54

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão:
45.331.196/0001-35 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Objeto:
Alimentação
Descrição:
CHUCHU

Data: 17/03/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 007_2025_Santo Antônio de Posse
Lote/Item: 2 / 9
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2.500,00
Unidade: Kilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.802.275/0001-21	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 3,00

Item 73: COLORAU

Quantidade	Descrição	Observação
1.340 Pacotes	Especificação : Em pó, apresentando rotulo com composição nutricional, lote, data de fabricação e	0

R\$ 1,04

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,02

Órgão:
MUNICIPIO DE PARICONHA / 2643 - MUNICIPIO DE PARICONHA/AL
Objeto:
[LICITANET] - Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias e Unidades Municipais de Pariconha-Alagoas.
Descrição:
COLORAU (EMBALAGEM 100 GRAMAS

Data: 05/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 35634435000172-1-000005/2025
Lote/Item: 1 / 5196199
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.555,00
Unidade: UNID.
UF: AL
Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 1,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,50

Órgão:
MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA
Objeto:
Contratação de empresa para futura aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias do município de Ruy Barbosa/RN. (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 028/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 014/2024, realizado
Descrição:
COLORAU, DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE A APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO,

Data: 21/01/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 08078958000107-1-000025/2025
Lote/Item: 1 / 25
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 111,00
Unidade: UN
UF: RN
Data Homologação: 21/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,78

Órgão:
MUNICIPIO DE SUMÉ / 2924 - MUNICIPIO DE SUMÉ/PB
Objeto:
[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA - CONVÊNIO 060/2024.
Descrição:
COLORAU em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, aplicação culinária em geral, com aspecto de cor, cheiro e sabor

Data: 06/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 08874935000109-1-000090/2024
Lote/Item: 1 / 5025202
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.200,00
Unidade: Pct
UF: PB
Data Homologação: 16/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.897.859/0001-07	LIMPCOM COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 0,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,94

Órgão:

06.554.034/0001-04 - Prefeitura Municipal de Bertolínia

Objeto:

Alimentação

Descrição: COLORAU EM PÓ - COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA. EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE

Data: 28/02/2025 09:01:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 003_2025r_Bertolínia

Lote/Item: 1 / 20

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 800,00

Unidade: Pacote

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.209.647/0001-35	MARIA DAS DORES DE FREITAS BRITO LTDA	R\$ 0,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

0,95

Órgão:

MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento MENOR PREÇO por item, para a Contratação de empresa especializada em Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para compor a merenda escolar 2025, a fim de
Descrição: COLORAU / COLORFICO embalagem 100 gr COLORAU / COLORFICO CARACTERÍSTICAS GERAIS Alimento preparado com matéria prima de boa qualidade e não devendo

Data: 14/02/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 119927

Lote/Item: / 15

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500,00

Unidade: Emb

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,68
45.520.593/0001-55	RODRIGO DIAS SANTOS 04362367535	R\$ 0,69
28.194.147/0001-89	HIPER-GUJA ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 0,80
44.906.483/0001-63	DISTRIBUIDORA AGUIA REAL LTDA	R\$ 0,88
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	R\$ 0,90
41.027.729/0001-39	41.027.729 JAMILLE SANTOS LIMA	R\$ 1,00
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,01
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,94
01.475.643/0001-54	PAZME INDUSTRIES BUSINESS AND SERVICE LTDA	R\$ 2,42
59.276.864/0001-83	DISTRIBUIDORA SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 50,00

Item 74: COUVE.

R\$

5,73

Quantidade

Descrição

Observação

840 Maços

Especificação : Do tipo manteiga, de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,00

Órgão:

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Objeto:

Chamada pública - Agricultura familiar.

Descrição:

COUVE MANTEIGA PICADA

Data: 31/07/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 18675959000192-1-000006/2025

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 250,00

Unidade: PACOTE

UF: MG

Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
627.517.356-49	GILVAN NAZARET DE FÁRIA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,50

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto:

Aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição:

COUVE MANTEIGA

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 28

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 343,00

Unidade: MAÇO

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,91

Órgão:

Data: 17/03/2025

MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de frutas, verduras e hortaliças, para a manutenção e suprimentos das Secretarias e Fundos Municipais de Cezarina-GO, a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO -- POR ITEM.
Descrição: COUVE MANTEIGA Ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 25043530000148-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 340,00
Unidade: KG
UF: GO
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.721.408/0001-64	SUPERMERCADO PAULINO LTDA	R\$ 4,91

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Órgão:

Data: 17/03/2025

MUNICIPIO DE CEZARINA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de frutas, verduras e hortaliças, para a manutenção e suprimentos das Secretarias e Fundos Municipais de Cezarina-GO, a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO -- POR ITEM.
Descrição: COUVE FLOR De primeira, de cor creme, isenta de folhas e com talo máximo de 3 cm. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 25043530000148-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 27
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300,00
Unidade: KG
UF: GO
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.476.135/0001-23	SUPERMERCADO MADUREIRA E MADUREIRA LTDA	R\$ 6,50

Item 75: CREME DE LEITE

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Especificação : UHT homogeneizado, com 20 % de gordura, em embalagem tetra pak de 200g, com	0

R\$ 4,51

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39

Órgão:

Data: 17/03/2025

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
Descrição: CREME DE LEITE 200G UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394316
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 385,00
Unidade: UN
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 4,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,13

Órgão:

Data: 13/03/2025

MUNICIPIO DE GILBUES / 95 - Unidade Única
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.
Descrição: Creme de leite embalagem tetra pack c/ no mínimo 200g.

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 06554216000185-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 23
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UND
UF: PI
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.800.141/0001-18	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,02

Órgão:

Data: 10/07/2024

00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Industrializados - panificados e laticínios), em proveito do GAP-CO.
Descrição: CREME DE LEITE UHT, 100% CREME DE LEITE. EMBALAGEM TETRAPACK COM 200G.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900562024
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 8.000,00
Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
UF: RS
Data Homologação: 25/07/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,77

33.980.249/0001-60	L.A COMPANY REPRESENTACOES LTDA	R\$	2,84
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA	R\$	2,91
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	3,13
50.644.308/0001-48	50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES	R\$	3,36
52.333.210/0001-03	NOVAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	650.000,00

Item 76: COMINHO

Quantidade	Descrição
1.380 Quilogramas	Especificação : Cominho em pó, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade -

R\$ 1,45
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,19

Órgão:

Data: 13/03/2025

MUNICIPIO DE SOLIDAO / 4504 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.

Identificação: 10348050000118-1-000023/2025

Lote/Item: 1 / 40

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: COMINHO; em pó, de boa qualidade, puro, seco, sem grumos ou condição estranha ao produto, livre de sujidades, parasitas, fungos e bolores, de cor uniforme, odor

Quantidade: 204,00

Unidade: UND

UF: PE

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 1,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão:

Data: 06/02/2025

MUNICIPIO DE JACINTO MACHADO / 05001 - Departamento de Educação

Modalidade: Pregão - Presencial

Objeto: Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, para manutenção da Administração Municipal, do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Assistência Social, e do SAMAE -

Identificação: 82960758000136-1-000004/2025

Lote/Item: 1 / 104

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Cominho. Características Técnicas: Coloração adequada; sem adição de corantes e aditivos químicos. Embalagem: pacote de 100 g.

Quantidade: 160,00

Unidade: UNIDADE (UND)

UF: SC

Data Homologação: 07/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.434.505/0001-03	ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	R\$ 2,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Órgão:

Data: 29/01/2025

MUNICIPIO DE CUMBE / 554 - MUNICÍPIO DE CUMBE/SE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO

Identificação: 13112289000182-1-000001/2025

Lote/Item: 1 / 5175814

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: COMINHO Moído da sua planta, com cheiro e cor específico da sua natureza..

Quantidade: 710,00

Unidade: Pacotes

UF: SE

Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJI DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 1,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,21

Órgão:

Data: 13/03/2025 00:00:00

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Identificação: 124962

Lote/Item: / 40

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: COMINHO; em pó, de boa qualidade, puro, seco, sem grumos ou condição estranha ao produto, livre de sujidades, parasitas, fungos e bolores, de cor uniforme, odor

Quantidade: 204,00

Unidade: UND

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 1,19
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	R\$ 1,21
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,21

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão:

Data: 20/02/2025 00:00:00

MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado a Merenda Escolar, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência
Descrição: COMINHO EM Pó- Produto alimentício à base de cominho, 100 de cominho. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante, prazo e validade maior,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 122009
Lote/Item: / 33
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UND
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.299.084/0001-25	M R COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,79
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,00
31.850.714/0001-12	MALI FRUTICULTURA LTDA	R\$ 1,40
06.322.666/0001-42	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 1,51

Item 77: EXTRATO DE TOMATE.

Quantidade: 1.000 Unidades
Descrição: Especificação : Tradicional, embalagem pode ser de sachê de 340g, com identificação do produto,
Observação: 0
R\$ **3,07**

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **1,81**

Órgão:

MUNICIPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 16416117000190-1-000032/2025
Lote/Item: 1 / 20
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.815,00
Unidade: UN
UF: BA
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.486.147/0001-58	SUPERMERCADO AVISTAO CHAVES LTDA	R\$ 1,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **2,59**

Órgão:

MUNICIPIO DE XAMBIOA / 1043 - MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município de Xambioá/TO, para o ano letivo de 2025, destinado a suprir as necessidades, em virtude
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G

Data: 05/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 02087211000139-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5349905
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.500,00
Unidade: UN
UF: TO
Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **2,13**

Órgão:

18.318.618/0001-60 - Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM SACHEEXTRATO DE TOMATE, simples concentrado, produto resultante da concentraçao de polpa de tomate por processo tecnologico, preparado

Data: 13/03/2025 12:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 54875-Prefeitura Municipal de Lagoa
Lote/Item: 29 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2.356,00
Unidade: EMBALAGEM
Homologação: 13/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 2,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **3,99**

Órgão:

MUNICÍPIO DE XAMBIOÁ/TO
Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar aos alunos da rede municipal de ensino do município de Xambioá/TO, para o ano letivo de 2025, destinado a suprir as necessidades, em virtude da demanda
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G

Data: 05/03/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 124345
Lote/Item: / 17
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.500,00
Unidade: UN
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 2,59
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 2,67
00.140.966/0001-24	ROGILSON MARTINS REIS	R\$ 5,30
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,31

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão:

Data: 27/02/2025 07:00:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

Identificação: 54820-Prefeitura Municipal de

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200,00

Unidade: UND

Homologação: 28/02/2025

UF: MG

Objeto: 18.307.389/0001-88 - Prefeitura Municipal de Braúnas

Aquisição de cestas básicas para combater a insegurança alimentar e o aumento da vulnerabilidade social.

Descrição:

Extrato de tomate, embalagem 340g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO AÇO COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Órgão:

Data: 26/02/2025 08:00:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 005_2025_Vermelho Novo

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Lata

UF: MG

Objeto: 01.620.744/0001-71 - Prefeitura Municipal de Vermelho Novo

Alimentação

Descrição:

EXTRATO DE TOMATE 340G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.409.175/0001-83	MARIA JOANA DA TRINDADE 00716441640	R\$ 4,80

Item 78: FARINHA D'AGUA

R\$ 10,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Classe amarela isenta de matérias terrosas, parasitas e umidade. Apresentar coloração:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,87

Órgão:

Data: 13/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025

Lote/Item: / 30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Data Homologação: 13/03/2025

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
108.639.232-91	MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES	R\$ 9,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão:

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90021/2025

Lote/Item: / 1

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 79,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

Data Homologação: 12/03/2025

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Aquisição de QR

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
010.498.222-50	ROGERIO BENIGNO DO CARMO	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão:

Data: 10/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVÁ/MEX/AM

Descrição: Aquisição de gêneros alimentícios Chama da Pública 01/2024 da 16ª Bda Inf SI
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA,
ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: AM
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.448.281/0001-14	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORTALICAS DE SANTA CLARA - APROHORTESC	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,40

Órgão:

01.612.745/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentos para atender os estudantes municipais na alimentação escolar, na rede municipal de ensino para o ano letivo 2025 e compra de um carrinho para

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO

Data: 22/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: SC
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,79
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 11,00
85.316.404/0001-41	SUPERMERCADO TOIGO E FERRARI LTDA ME	R\$ 13,79
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 14,02

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,12

Órgão:

08.778.326/0001-56 - Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação, para atender as necessidades dos órgãos/entidades demandantes.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Data: 13/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:960012025
Lote/Item: / 32
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30.465,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PB
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,46
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,47
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,98
36.433.875/0001-24	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 3,19
07.234.264/0001-59	ARPADILHA SOLUCOES EM DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,23
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 4,55
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,12
17.020.542/0001-29	DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA	R\$ 5,17
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,47
43.609.814/0001-30	MERCADO ATUAL LTDA	R\$ 5,80
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,07
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
54.619.660/0001-84	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	R\$ 25,00
070.350.876-80	OSNI RIBEIRO MALTA JUNIOR	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,69

Órgão:

02.977.954/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Mirante da Serra

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Data: 08/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:903982024
Lote/Item: / 42
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.683,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RO
Data Homologação: 04/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.229.196/0001-70	SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,49
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,74
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 12,64
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,64

Item 79: FARINHA DE TAPIOCA

Quantidade Descrição
580 Quilogramas Especificação : De 1ª qualidade, embalagem com 1 QUILO. Contendo data de validade.

R\$ 8,06
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Órgão: MUNICÍPIO DE GONÇALVES DIAS - CAMARA MUNICIPAL / 2767 - CÂMARA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/ MA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Gonçalves Dias - MA.
Descrição: Farinha de tapioca em flocos 500gr (granulado)

Data: 17/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11011335000121-1-000005/2025
Lote/Item: 1 / 5223765
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilogramas
UF: MA
Data Homologação: 18/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.538.150/0001-19	L'S EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistencia Social deste MUNICIPIO.
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA PACOTE 1KG

Data: 14/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá-
Lote/Item: 129 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade - Un
Homologação: 17/03/2025
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Órgão: 14.131.569/0001-09 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA
Objeto: Contratação de empresa, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de educação, do município de Ibirataia/BA
Descrição: Farinha de Tapioca - grupo Tapioca, classe granulada, tipo 1. O produto deverá apresentar

Data: 25/02/2025 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 33925_0052025
Lote/Item: 19 / 1
Fonte: <http://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 550,00
Unidade: KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.308.620/0001-95	O BARBOSA MEDRADO DE IPIAU EIRELI	R\$ 5,90
58.470.544/0001-05	Sinara da Silva Barreto	R\$ 6,40
07.747.168/0001-04	VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,20
12.974.080/0001-65	COMERCIAL LIBANIO DE	R\$ 13,20
23.841.868/0001-10	TS REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,81

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS/ MA
Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Gonçalves Dias - MA.
Descrição: Farinha de tapioca em flocos 500gr (granulado)

Data: 17/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 120910
Lote/Item: / 16
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilogramas
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.538.150/0001-19	L'S EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,29
41.568.880/0001-84	ESSENCIAL SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,81
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 8,81
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E COMMERCE LTDA	R\$ 8,81
01.459.313/0001-75	COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,81

Item 80: FARINHA P/FAROFA

Quantidade Descrição

R\$ 6,83
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,80

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 21/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 14153138000135-1-000004/2025

Lote/Item: 1 / 5256894

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: QUILO

UF: PA

Data Homologação: 12/03/2025

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e

Descrição: Farinha de mandioca para farofa. Especificação: farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.619.760/0001-70

R. A. A. FERREIRA LTDA

R\$

6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 18/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 14153138000135-1-000003/2025

Lote/Item: 1 / 5256397

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: QUILO

UF: PA

Data Homologação: 27/02/2025

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e

Descrição: Farinha de mandioca para farofa. Especificação: farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.619.760/0001-70

R. A. A. FERREIRA LTDA

R\$

7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,27

Órgão:

18.133.439/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA

Data: 11/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900092025

Lote/Item: / 63

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 28/02/2025

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Pedra do Anta/MG

Descrição: FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.842.446/0001-01

MARILIA TEIXEIRA BARBOSA

R\$

4,72

14.463.066/0001-22

MAXMILLER NOGUEIRA LOPES

R\$

6,27

15.655.026/0001-45

RNL TRADE AND FACILITIES LTDA

R\$

7,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,09

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 21/02/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 121996

Lote/Item: / 24

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200,00

Unidade: QUILO

UF: 0

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização,

Descrição: Farinha de mandioca para farofa. Especificação: farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.619.760/0001-70

R. A. A. FERREIRA LTDA

R\$

6,80

17.062.826/0001-88

E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI

R\$

6,99

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$

7,18

02.600.407/0001-85

CONSTRUTORA LORENZONI LTDA

R\$

7,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 18/02/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 121165

Lote/Item: / 24

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200,00

Unidade: QUILO

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização,

Descrição: Farinha de mandioca para farofa. Especificação: farinha seca, sem corante, isento de

aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.760/0001-70	R.A. A FERREIRA LTDA	R\$ 7,00

Item 81: FEIJÃO CARIOQUINHA

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Carioquinha, de primeira qualidade constituída de no mínimo de 90% de grãos inteiro e	0

R\$ 7,26

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão:

Data: 18/03/2025

MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas e CMEIs do distrito de Cristalina e escolas municipais

Identificação: 03155900000104-1-000026/2025

Lote/Item: 1 / 21

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: FEIJÃO, TIPO1 CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES CARUNCHOS E OUTROS INSETOS; DEVE

Quantidade: 840,00

Unidade: Pacote

UF: MS

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.570/0001-43	BAENA & CIA LTDA - ME - Mercado Tupy	R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão:

Data: 18/03/2025

MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas municipais e CMEI's de Caarapó/MS, com base na

Identificação: 03155900000104-1-000025/2025

Lote/Item: 1 / 25

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: FEIJÃO, TIPO1 CARIOQUINHA, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 KG, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES CARUNCHOS E OUTROS INSETOS; DEVE

Quantidade: 1.632,00

Unidade: Pacote

UF: MS

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.570/0001-43	BAENA & CIA LTDA - ME - Mercado Tupy	R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Órgão:

Data: 17/03/2025

03.434.792/0001-09 - MUNICIPIO DE PONTA PORA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORA

Modalidade: Dispensa

Objeto:

Identificação: 03434792000109-1-000032/2025

Lote/Item: 1 / 22

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios emergencial, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Quantidade: 315,00

Unidade: PCT

UF: MS

Data Homologação: 17/03/2025

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1ª QUALIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.174.009/0001-73	G.G. COINETE LTDA	R\$ 6,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão:

Data: 17/03/2025 08:00:00

18.301.028/0001-24 - Prefeitura Municipal de Estrela do Indaia

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À DOAÇÃO PARA FAMÍLIAS CARENTES, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 1.754/2006, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO

Identificação: 55197-Prefeitura Municipal de

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Descrição: Feijão Carioca: Tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade.

Quantidade: 960,00

Unidade: PCT

Homologação: 17/03/2025

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,34

Órgão:

Data: 13/03/2025 00:00:00

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 124962

Objeto: Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA em grãos embalagem com 1 kg. Embalagem com identificação do produto, validade, quantidade e registro no órgão competente.

Lote/Item: / 54
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.482,00
Unidade: KG
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 8,30
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	R\$ 8,34
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,34

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,66

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI, de acordo com as especificações técnicas, quantidades e exigências estabelecidas neste
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 01, NOVO, PACOTE DE 1KG

Data: 10/03/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 124396
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500,00
Unidade: KG
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.227.838/0001-48	ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA	R\$ 10,66

Item 82: FEIJAO PRETO R\$ 9,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Tipo preto, de primeira qualidade constituída de no mínimo de 90% de grãos integro e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,50

Órgão: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM
Descrição: FEIJÃO PRETO PRODUTO DE QUALIDADE, SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUO OU IMPUREZAS.

Data: 31/12/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83024505000113-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 37
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 800,00
Unidade: QUILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 03/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,38

Órgão: MUNICIPIO DE PINHALZINHO / 06001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto: Chamada Pública n.º 001/2025, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26/2013 e 04/2015.
Descrição: FEIJÃO PRETO tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90 a 98% de grãos inteiros e íntegros, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou

Data: 31/12/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 83021857000115-1-000010/2025
Lote/Item: 1 / 24
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 600,00
Unidade: KILOGRAMA (KG)
UF: SC
Data Homologação: 06/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.720.068/0001-24	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	R\$ 11,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,66

Órgão: 03.434.792/0001-09 - MUNICIPIO DE PONTA PORA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORA
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios emergencial, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE

Data: 17/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 03434792000109-1-000032/2025
Lote/Item: 1 / 23
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 315,00
Unidade: PCT
UF: MS
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.174.009/0001-73	G.G. COINETE LTDA	R\$ 6,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,20

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e

Descrição:

FEIJAO PRETO PACOTE TIPO PEREIRA 1 KILO

Data: 18/03/2025 08:00:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

Identificação: 56253-CÂMARA MUNICIPAL DE

Lote/Item: 28 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10,00

Unidade: PACOTE

Homologação: 18/03/2025

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.626.601/0001-68	SUPERMERCADO AZEVEDO LTDA	R\$	9,20
--------------------	---------------------------	-----	------

Item 83: FERMENTO BIOLOGICO UNI

R\$

5,60

Quantidade

Descrição

110 Unidades

Especificação : Fermento biológico instantâneo em embalagem de 125 gramas

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,18

Órgão:

09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto:

Aquisição de QR

Descrição:

FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025

Lote/Item: / 24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 70,00

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: RS

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	6,18
--------------------	--------------------------------------	-----	------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,96

Órgão:

09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto:

Aquisição de QR

Descrição:

FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

Data: 12/03/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025

Lote/Item: / 25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30,00

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: RS

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	6,94
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	6,96
46.867.217/0001-02	ANCIUTTI DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA LTDA	R\$	7,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,96

Órgão:

67.160.481/0001-73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para uso na merenda escolar

Descrição:

FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

Data: 24/02/2025

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90049/2025

Lote/Item: / 23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 125,00

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: SP

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$	3,91
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$	3,92
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	4,01
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$	5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,39

Órgão:

01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Data: 14/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 900032025

Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preços para futura e eventual Aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO alimentos in natura, refeições, marmitex e lanches, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades das Secretarias

Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

Lote/Item: / 31
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 125,00
Unidade: Embalagem 100,00 G
UF: ES
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.339.406/0001-40	SUPERMERCADO CLAMAP LTDA	R\$ 5,34
43.498.896/0001-93	BH NUTRI LTDA	R\$ 5,39
15.655.026/0001-45	RN TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Objeto: contratação de empresa para aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros alimentícios vindo atender às necessidades dos usuários acolhidos no Abrigo Regional Japaratuba/Pirambu, como também atender às necessidades dos usuários do Serviço

Descrição:

Fermento em Pó pote com 100g.

Data: 03/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 119942
Lote/Item: / 47
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UND

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 5,50

Item 84: FIGADO BOVINO;

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	Especificação : In natura, Prazo de validade mínimo de 01 mês a partir data de entrega. Com selo de	0

R\$ 20,27

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Órgão:

MUNICIPIO DE MARILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

Objeto: Para fornecimento de carnes destinadas ao 10º Grupamento de Bombeiros de Marília da Secretaria Municipal da Administração

Descrição: FIGADO BOVINO - IQF. Fígado bovino sem película, em iscas, congelado, com aspecto próprio, firme, não pegajoso. Isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor

Data: 11/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 44477909000100-1-000114/2025
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 210,00
Unidade: Kilograma
UF: SP
Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.589.428/0001-00	ACÓUGUE DELIRA LTDA	R\$ 19,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,35

Órgão:

MUNICIPIO DE MUTUNOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUNOPOLIS

Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MUTUNÓPOLIS.

Descrição: Fígado bovino

Data: 10/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01799683000151-1-000081/2025
Lote/Item: 1 / 140
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 22,00
Unidade: KG
UF: GO
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.533.580/0001-57	DOCES MUTUM LTDA	R\$ 18,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,20

Órgão:

BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20072 - BATALHAO DE POLICIA DE CHOQUE

Objeto: Aquisição de bens comuns

Descrição: FIGADO, bovino, resfriado.

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13937149000143-1-000216/2025
Lote/Item: 1 / 1166450
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Kg
UF: BA
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.885/0001-79	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 13,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,20

Órgão:

MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de carne, frango e derivados, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA

Descrição: Fígado Bovino classificação/características; resfriado ou congelado, embalado em saco plástico transparente, em pacotes de aproximadamente 1 kg, e acondicionado em

Data: 05/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 123768

Lote/Item: / 8

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.300,00

Unidade: KG

UF: 0

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.325.713/0001-47	WANDO M. SILVA LTDA	R\$ 27,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,90

Órgão:

14.131.569/0001-09 - Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA

Objeto: Contratação de empresa, visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de educação, do município de Ibirataia/BA

Descrição: Fígado bovino resfriado ou congelado - Com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não

Data: 25/02/2025 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 33925_0052025

Lote/Item: 25 / 1

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.430,00

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.470.544/0001-05	Sinara da Silva Barreto	R\$ 12,90
17.432.815/0001-42	LB BASTOS	R\$ 14,50
23.841.868/0001-10	FS REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,90
07.747.168/0001-04	VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 26,98
17.308.620/0001-95	Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAU EIRELI	R\$ 28,90

Item 85: FRANGO ABATIDO

R\$

15,77

Quantidade

Descrição

Observação

2.340 Quilogramas

Especificação : Abatido, congelado, embalado em embalagem plástica de 01 QUILO, com validade

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,31

Órgão:

18.392.514/0001-03 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO / 01 - Prefeitura Municipal São José do Mantimento

Objeto: Registro de Preços para eventual e/ou futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada e sob demanda, às Secretarias Administração, Ação Social e Educação, do Município de São José do

Descrição: Frango abatido sem tempero

Data: 10/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18392514000103-1-000012/2025

Lote/Item: 1 / 132

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: KG

UF: MG

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.449/0001-68	POLO SUL LOGISTICA LTDA	R\$ 11,31

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,99

Órgão:

08.999.716/0001-56 - MUNICIPIO DO LASTRO / 1 - Prefeitura Municipal de Lauro

Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI, NO ÂMBITO MUNICIPAL E REGIONAL DESTINADO AQUI SIÇÃO PAR CELA DA DE GÊ NEROS ALI MEN TÍCIOS DESTINADO AO ABASTECIMENTO DE ALI MENT AÇÃO ESCO LAR, COM ENTREGA PARCELA, DIÁRIA E

Descrição: FRANGO ABATIDO DO DIA IN NATURA KG

Data: 14/02/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 08999716000156-1-000014/2025

Lote/Item: 1 / 110

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5.300,00

Unidade: KG

UF: PB

Data Homologação: 19/02/2025

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.928.013/0001-81	LUZENILDA MARIA DE ABRANTES SARMENTO	R\$ 13,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

18,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento

Data: 06/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 123718

Lote/Item: / 22

de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário-MA
Descrição: FRANGO: peito de frango resfriado com no mínimo um quilo, carne firme, embalagem primária em saco plástico individual, e reembalada, abatido sobre inspeção veterinária,

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.000,00
Unidade: Kg
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.684.701/0001-22	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,25

Órgão:

06.554.810/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Objeto:

Alimentação

Descrição: Frango abatido resfriado. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO COM BAIXA DENSIDADE, APROVADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, SEM PERFURAÇÕES

Data: 25/02/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 02_2025_Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 35 / 1
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 15.000,00
Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.883.030/0001-09	F. FAUSTINO SOARES	R\$ 14,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,28

Órgão:

MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE PORTO DA FOLHA, TENDO PARTICIPE O FUNDO
Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, congelado (à -18°C) acondicionado em embalagem primária de plástico especificado data de validade inspecionada pelo SIF.

Data: 10/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 120004
Lote/Item: / 68
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 480,00
Unidade: KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.830.582/0001-62	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,00
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	R\$ 14,00
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,10
42.572.629/0001-56	AM ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
01.475.643/0001-54	PAZME INDUSTRIES, BUSINESS AND SERVICE LTDA	R\$ 19,90
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 21,20
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SÃO LUCAS LTDA	R\$ 21,20
21.278.332/0001-02	ISAIAIS DOS SANTOS FRIGORIFICO	R\$ 21,28
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 21,28
44.893.569/0001-07	ICARE MED LTDA	R\$ 28,72
07.878.300/0001-17	GLACIAL AJU LTDA	R\$ 28,72
40.031.142/0001-30	FABIO DAS NEVES	R\$ 28,72
51.287.880/0001-60	ASCONE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,72
45.022.649/0001-41	D & S COMERCIO LOGISTICA LTDA	R\$ 29,00
59.276.864/0001-83	DISTRIBUIDORA SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 100,00

Item 86: LEITE CONDESADO UN

R\$ 6,43

Quantidade 2.760 Unidades
Descrição Especificação : Em embalagem tetra pak de 395g, com data de fabricação, validade, lote e tabela

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Órgão:

MUNICÍPIO DE MUTUNÓPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUNÓPOLIS

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE MUTUNÓPOLIS.

Descrição:

LEITE CONDESADO

Data: 13/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01799683000151-1-000080/2025
Lote/Item: 1 / 549
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 53,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.212.355/0001-70	ARMAZEM LIDER LTDA	R\$ 7,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,60

Órgão:

Data: 02/10/2024

MUNICÍPIO DE TEOFILO OTONI
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: LEITE CONDESADO 395 G INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, E/OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18404780000109-1-000160/2024
Lote/Item: 1 / 4800160
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: MG
Data Homologação: 23/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.517.599/0001-00	COMPRE MAIS VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,90

Órgão: MUNICÍPIO DE SENADOR ALEXANDRE COSTA/MA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município de Senador Alexandre Costa-MA
Descrição: LEITE CONDESADO preparado a partir de leite integral, leite em pó integral, açúcar e lactose 0 de gordura, trans. Não deve conter glúten e 395 g.

Data: 21/02/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 122634
Lote/Item: / 45
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 235,00
Unidade: UND
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.336.879/0001-48	DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA	R\$ 3,90
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,90
44.986.286/0001-00	FABIOLA L SILVA LTDA	R\$ 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Órgão: 01.799.683/0001-51 - Prefeitura de Mutunópolis
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE MUTUNOPOLIS.
Descrição: LEITE CONDESADO

Data: 31/01/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 0022025-Prefeitura de Mutunopolis-
Lote/Item: 1 / 181
Fonte: acessoainformacao.mutunopolis.go.g
Quantidade: 53,00
Unidade: UN
Homologação: 13/02/2025
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.212.355/0001-70	ARMAZEM LIDER LTDA	R\$ 7,60

Item 87: LEITE DE COCO 500 ML R\$ 8,12

Quantidade 1.120 Unidades
Descrição Especificação : Embalagem com 500 ml, dizeres rotulagem data de fabricação e prazo de validade,
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,99

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
Descrição: LEITE DE COCO, NATURAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394341
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80,00
Unidade: UN
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 16,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20072 - BATALHAO DE POLICIA DE CHOQUE
Objeto: Aquisição de bens comuns
Descrição: LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml.

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13937149000143-1-000216/2025
Lote/Item: 1 / 1448749
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10,00
Unidade: Un
UF: BA
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20072 - BATALHAO DE POLICIA DE CHOQUE
Objeto: Aquisição de bens comuns
Descrição: LEITE, de coco, tradicional. Embalagem com 500 ml.

Data: 19/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13937149000143-1-000051/2025
Lote/Item: 1 / 1448749
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10,00
Unidade: Un
UF: BA
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,67

Órgão: 01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.
Descrição: Leite de coco, tradicional frasco com 500 ml.

Data: 18/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900842024
Lote/Item: / 66
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 165,00
Unidade: Caixa 500,00 ML
UF: RO
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.172.448/0001-30	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,60
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,67
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,67
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 7,30
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 7,49

Item 88: LIMÃO R\$ 8,17
Quantidade 544 Quilogramas
Descrição Especificação : Taiti deverá obedecer a um padrão mínimo de qualidade, sem danos físicos
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,41

Órgão: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS
Descrição: LIMA0 TAITI

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 46523163000150-1-000086/2025
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 5,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,10

Órgão: MUNICIPIO DE CERRO NEGRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme documentos, pareceres e resultado da Chamada Pública 001/2025, Processo
Descrição: Limão taiti boa qualidade. Casca íntegra e firme. Embalados em plástico de polietileno transparente. Anual

Data: 18/03/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 95991097000158-1-000038/2025
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5,35
Unidade: Kilogramas
UF: SC
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
020.374.889-12	MARGARETE LOPES DE MORAES	R\$ 6,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,80

Órgão:

Data: 18/03/2025
Modalidade: Pregão - Presencial

MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190- UNIDADE ADMINISTRATIVA

Objeto:

Aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição:

LIMÃO TAITI

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 36

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 340,00

Unidade: KILO

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

14,40

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Objeto:

Lote/Item: / 28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Quantidade: 500,00

Descrição:

Unidade: Quilograma

FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 14,40

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,95

Órgão:

Data: 17/03/2025

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto:

Identificação: 37421039000192-1-000002/2025

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA

Lote/Item: 1 / 5394344

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO

Quantidade: 150,00

Descrição:

Unidade: KG

LIMÃO COMUM FRESCO

UF: TO

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.169.928/0001-23	SUPER COMPLETÃO LTDA	R\$ 8,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,33

Órgão:

Data: 19/03/2025 08:31:00

83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto:

Identificação: 34360_0082025

Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações

Lote/Item: 40 / 1

em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Município de Indaial/SC.

Quantidade: 100,00

Descrição:

Unidade: QUILO

LIMÃO: O produto deve apresentar as características da variedade bem definidas, bem

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 5,25
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 5,40

Item 89: MACARRAO 500 G

R\$

5,82

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Pacotes

Especificação : Tipo espaguete, a base de sémola. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,55

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS

Identificação: 03155900000104-1-000025/2025

Objeto:

Lote/Item: 1 / 30

Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas

Quantidade: 620,00

unidades de ensino das Escolas municipais e CMEI's de Caarapó/MS, com base na

Unidade: Pacote

MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, MASSA SECA SEM OVOS, 500 GRAMAS, FABRICADO A

UF: MS

PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E

Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.570/0001-43	BAENA & CIA LTDA - ME - Mercado Tupy	R\$ 3,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,99

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. SEMOLADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394348
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 195,00
Unidade: PC
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,68

Órgão: 46.189.718/0001-79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.
Descrição: massa alimentícia tipo parafuso, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento de farinha de trigo, massa de sêmola (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e

Data: 06/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900962024
Lote/Item: / 15
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: Quilograma
UF: SP
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 5,14
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
51.377.935/0001-22	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA	R\$ 7,65
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,54

Órgão: 46.189.718/0001-79 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.
Descrição: massa alimentícia tipo parafuso INTEGRAL, seca, obtida pelo amassamento de farinha de trigo INTEGRAL e farelo de trigo, massa de sêmola (sêmola de trigo), isento de

Data: 06/09/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900962024
Lote/Item: / 19
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilograma
UF: SP
Data Homologação: 10/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,17
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 7,19
51.377.935/0001-22	MASSAS ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA	R\$ 11,88
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,00

Órgão: 18.301.028/0001-24 - Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS À DOAÇÃO PARA FAMÍLIAS CARENTES, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL N.º 1.754/2006, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, nº 8: produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricado a partir de

Data: 17/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55197-Prefeitura Municipal de
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 960,00
Unidade: PCT
Homologação: 17/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,50

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistência Social deste MUNICÍPIO.
Descrição: MACARRÃO SEMOLA AVE MARIA 500 G

Data: 14/03/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá
Lote/Item: 52 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 300,00
Unidade: PACOTE - PCT
Homologação: 17/03/2025

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão:	53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá	Data: 14/03/2025 08:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral , destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistência Social deste MUNICIPIO.	Modalidade: Pregão
Descrição:	MACARRÃO PARAFUSO C/ 500 GR	Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá- Lote/Item: 18 / 1 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 2.000,00 Unidade: Quilograma - Kg Homologação: 17/03/2025 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 4,50

Item 90: MAIONESE UNID

R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Especificação : A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Órgão:	95.951.323/0001-77 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 497 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - SC	Data: 13/03/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Maionese industrializada pote com 500 gramas	Identificação: 95951323000177-1-000021/2025 Lote/Item: 1 / 1671475 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 436,00 Unidade: Pote UF: SC Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.892.532/0001-80	Comercial Baldo Varejista de Alimentos LTDA	R\$ 9,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU	Data: 12/03/2025
Objeto:	DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER O CENTRO DE ATENDIMENTOS PSICOSSOCIAL - CAPS E O ABRIGO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BATAGUASSU/MS, PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS)	Modalidade: Dispensa
Descrição:	MAIONESE TRADICIONAL (POTE C/ 500 G)	Identificação: 10836939000144-1-000002/2025 Lote/Item: 1 / 44 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 25,00 Unidade: POTE UF: MS Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.711.539/0001-12	P.A. RUNICHI CARNAVALE LTDA	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,23

Órgão:	18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	Data: 12/03/2025 09:00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG	Modalidade: Pregão
Descrição:	MAIONESE 500 GRAMAS- AGUA, OLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, ACUCAR, SAL, SUCO DE LIMAO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO,	Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada Lote/Item: 112 / 1 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 222,00 Unidade: unidade Homologação: 17/03/2025 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.246.491/0001-56	LIMPEL ATACADO LTDA	R\$ 7,23

Item 91: MARGARINA POTE 500 GR

R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Potes	Especificação : Com sal, com mais de 60% lipídeos, embalagens de 500g, que contenham data de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,70

Órgão: 95.951.323/0001-77 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA / 497 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGAS DE GÁS DE COZINHA PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS.

Descrição: Margarina cremosa com no mínimo 70% de lipídios Margarina cremosa com no mínimo 70% de lipídios (pote 500 gramas)

Data: 13/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 95951323000177-1-000021/2025

Lote/Item: 1 / 1671480

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 688,00

Unidade: Pote

UF: SC

Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,97

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA BOA / 68 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCACAO CONFORME RESOLUCAO FNDE N062020

Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500 GR COM SAL TEOR DE LIPIDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM ACIMA 80 PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS

Data: 12/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18085563000195-1-000005/2025

Lote/Item: 1 / 45

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 170,00

Unidade: unidade

UF: MG

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.692.900/0001-40	Claudio Alves Carneiro	R\$ 6,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,50

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e

Descrição: MARGARINA COM SAL - qualidade superior - margarina 80% lip. com sal 500gr - margarina com pelo menos 80% de lipídios, com sal, em potes de plástico, como

Data: 18/03/2025 08:00:00

Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal

Identificação: 56253-CÂMARA MUNICIPAL DE

Lote/Item: 40 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25,00

Unidade: UNIDADE

Homologação: 18/03/2025

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.626.601/0001-68	SUPERMERCADO AZEVEDO LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,99

Órgão: 53.307.906/0001-10 - Prefeitura Municipal de Caiuá

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral , destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistencia Social deste MUNICIPIO.

Descrição: MARGARINA CREMOSA 500 GR

Data: 14/03/2025 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá

Lote/Item: 9 / 1

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Unidade - Un

Homologação: 17/03/2025

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,20

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização e fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos serviços prestados pela Secretaria de Cultura e Turismo.

Descrição: MARGARINA. Margarina produto industrializado pela hidrogenação de óleos vegetais (65 lipídios), isenta de gordura trans. Enriquecida de vitaminas, adicionada de sal.

Data: 14/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 123773

Lote/Item: / 25

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500,00

Unidade: UN

UF: O

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.577.251/0001-94	PORTILHO & PORTILHO LTDA	R\$ 10,20

Item 92: MANTEIGA 500 G

R\$

26,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Potes	Especificação : Com sal, com mais de 60% lipídeos, embalagens de 500g, que contenham data de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

32,99

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 17/03/2025
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE - 500 GRAMAS.	Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
		Lote/Item: 1 / 5394355
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: UND
		UF: TO
		Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327.LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 32,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,67

Órgão:	MUNICIPIO DE IRACEMAPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Iracemópolis	Data: 07/03/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Dispensa
Descrição:	MANTEIGA 500 GR	Identificação: 45786159000111-1-000076/2025
		Lote/Item: 1 / 18
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 70,00
		Unidade: Pac
		UF: SP
		Data Homologação: 06/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.172.492/0001-07	C.CAMARGO & CIA. LTDA	R\$ 22,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

24,80

Órgão:	MUNICIPIO DE AGUA COMPRIDA / 11 - MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	Data: 07/03/2025
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando atender merenda escolar para ao no letivo 2025,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	MANTEIGA - 500 G MANTEIGA, SEM SAL E CORANTES URUCUM, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO	Identificação: 18428953000110-1-000010/2025
		Lote/Item: 1 / 5312883
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 240,00
		Unidade: UN
		UF: MG
		Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.045.005/0001-05	ATIVA COMERCÍOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,00

Órgão:	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 29/07/2024
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, visando o fornecimento de alimentação ao efetivo do Grupamento de Apoio de Manaus e suas respectivas Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE, TIPO EXTRA EMBALAGEM 500 G.	Identificação: NºPregão:900262024
		Lote/Item: / 56
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 3.000,00
		Unidade: GARRAFA 500,00 G
		UF: AM
		Data Homologação: 26/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.955.071/0001-41	AGV REPRESENTAÇÕES DE MERCADORIAS E SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA	R\$ 18,99
46.350.472/0001-75	HABILITE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 19,37
26.174.372/0001-28	ELIANA M PETILLO	R\$ 21,00
04.559.308/0001-22	CASAS DO OLEO LTDA	R\$ 22,00
01.211.241/0001-42	OLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 22,00
44.338.173/0001-90	R E P DA AMAZONIA LTDA	R\$ 22,30
42.447.845/0001-70	SMART SEVEN LTDA	R\$ 23,69
04.605.448/0001-90	M. J. P. RODRIGUES LTDA	R\$ 23,80
18.843.338/0001-70	TE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,89
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 25,88
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 27,00
41.266.871/0001-39	R. B. FRANCISCO LTDA	R\$ 27,99
06.637.002/0001-72	VENEZA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,90
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 31,15
10.140.235/0001-32	E.F.DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 31,17

42.343.620/0001-73	E. B. DO CARMO LTDA	R\$	31,17
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	31,17
30.306.745/0001-44	LUCIENE EVANGELISTA DA CUNHA FISIOTERAPEUTA	R\$	31,17
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$	31,17
13.080.136/0001-09	WAP REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$	31,17
25.051.526/0001-21	SD SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	R\$	31,70

Item 93: MASSA PARA SOPA 500G

R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Especificação : Pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo duro. Validade mínima de 12 meses, com 0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão:	ESTADO DA BAHIA / 000000035 - PM - POLÍCIA MILITAR	Data: 06/03/2025
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2025 - SSP/PMBA - BATALHÃO DE POLÍCIA DE CHOQUE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para o BPCHQ 2025. Diogo Silva Almeida - Sd PM - Pregoeiro. (71) 3378-9191.	Identificação: 13937032000160-1-000415/2025
Descrição:	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g.	Lote/Item: 1 / 30007
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 314,00
		Unidade: GRAMA
		UF: BA
		Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.885/0001-79	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 5,93

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão:	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20072 - BATALHAO DE POLICIA DE CHOQUE	Data: 06/03/2025
Objeto:	Aquisição de bens comuns	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Identificação: 13937149000143-1-000216/2025
Descrição:	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. EMBALAGEM: Contendo 500 g.	Lote/Item: 1 / 1876910
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 314,00
		Unidade: Un
		UF: BA
		Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.885/0001-79	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 5,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão:	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 20072 - BATALHAO DE POLICIA DE CHOQUE	Data: 19/02/2025
Objeto:	Aquisição de bens comuns	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Identificação: 13937149000143-1-000051/2025
Descrição:	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. EMBALAGEM: Contendo 500 g.	Lote/Item: 1 / 1777882
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 308,00
		Unidade: Un
		UF: BA
		Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.151.885/0001-79	PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS LIMA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,18

Órgão:	MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	Data: 21/02/2025 00:00:00
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Massa para sopa, tipo conchinha, pacote de 500 g, Embalagem plástica resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	Identificação: 121486
Descrição:		Lote/Item: 3 / 101
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 32,00
		Unidade: UND
		UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.052.103/0001-23	R. BASTOS DE ALMEIDA	R\$ 3,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Órgão:		Data: 12/02/2025 00:00:00
		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS- MT.
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO CONCHINHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS

Identificação: 120780
Lote/Item: / 118
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100,00
Unidade: PACOT

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
08.633.900/0001-88	SANTA FAUSTINA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
48.953.776/0001-52	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,61
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 4,50
33.955.893/0001-88	MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,86
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,20

Item 94: MILHO EM FLOCOS (MILHARINA).

R\$ 7,06

Quantidade 500 Pacotes
Descrição Especificação : Pacotes de 500g isento de impureza, com data de fabricação e validade.

Observação
 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: 01.136.047/0001-40 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS
Objeto: Pregão Eletrônico - Solicitar alimento s para alimentação escolar da Unidade Escolar e m questão para os alunos matriculados no ano de 2025.
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS,

Data: 13/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 61
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 270,00
Unidade: Quilograma
UF: TO
Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 3,20
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,40
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,00
51.288.110/0001-31	51.288.110 EVA BRANDAO GUIMARAES	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: 75.828.418/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empre sa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar e para atender os demais projetos e departamentos do Município d e Nova Fátima PR
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS,

Data: 10/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900112025
Lote/Item: / 164
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 150,00
Unidade: Quilograma
UF: PR
Data Homologação: 28/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22	RPG COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,79
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80
15.655.026/0001-45	RNE TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Órgão: 76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de reg istro de preços para aquisição gêneros alimentí cios para os diversos departamentos municipais
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS CHOCOLATE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM

Data: 05/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025
Lote/Item: / 102
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 350,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PR
Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,99
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,94

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Órgão:

Data: 05/02/2025

76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR

Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de registro de preços para aquisição gêneros alimentícios para os diversos departamentos municipais

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS,

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025
Lote/Item: / 73
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Embalagem 600,00 G
UF: PR
Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,99

Item 95: MILHO VERDE; **R\$ 3,21**

Quantidade **Descrição** **Observação**

1.920 Unidades Especificação : Ingredientes: milho verde, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,98**

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS

Objeto: Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas e CMEIs do distrito de Cristalina e escolas municipais

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM EM LATA. PESO LÍQUIDO 300G. PESO DRENADO 200G.

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 0315590000104-1-000026/2025
Lote/Item: 1 / 32
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: LATA
UF: MS
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.570/0001-43	BAENA & CIA LTDA - ME - Mercado Tupy	R\$ 3,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,49**

Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS

Objeto: Aquisição Produtos de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para Merenda Escolar, a serem entregues de forma parcelada, para atender no prazo de 60 dias nas unidades de ensino das Escolas municipais e CMEI's de Caarapó/MS, com base na

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM EM LATA. PESO LÍQUIDO 300G. PESO DRENADO 200G.

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 0315590000104-1-000025/2025
Lote/Item: 1 / 35
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 464,00
Unidade: LATA
UF: MS
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.980.135/0001-14	FRANCISMA ALBUQUERQUE CAVALCANTE - ME	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,38**

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE - PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G LATA

Data: 14/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76381854000127-1-000010/2025
Lote/Item: 1 / 88
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,38

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,00**

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA / 2419 - MUNICIPIO DE JARAGUÁ/GO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E APAE, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO FUNDO

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA: Grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem primária

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01223916000173-1-000014/2025
Lote/Item: 1 / 5369103
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3.500,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.695.538/0001-69	PONTO CERTO COMÉRCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 3,00

Item 96: OVOS DE GALINHA C/ 30UND C/CARTELA**R\$****20,32**

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Cartelas	Especificação : De galinha, selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras isentos de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****18,00**

Órgão:	Data: 14/02/2025
MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Identificação: 18404889000138-1-000029/2025
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM	Lote/Item: 1 / 132
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 480,00
OVOS DE DE GALINHA DE GRANJA CARTELA C 30 UNID DE 1a QUALIDADE BRANCO	Unidade: M
	UF: MG
	Data Homologação: 31/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.071.090/0002-07	HIPER PERSONAL EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****17,79**

Órgão:	Data: 15/05/2024
MUNICIPIO DE MURIBECA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Identificação: 13094222000162-1-000003/2024
SOLICITAÇÃO DE DESPESA PARA PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE REGISTRO DE	Lote/Item: 1 / 48
PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIBECA/SE	Quantidade: 2.500,00
Descrição:	Unidade: CT
OVOS DE GALINHA TIPO A. Especificação: OVOS DE GALINHA TIPO A COM PESO	UF: SE
LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 50 GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME	Data Homologação: 10/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.660.743/0001-93	PROJET SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****25,00**

Órgão:	Data: 20/08/2024 09:23:00
02.075.216/0001-41 - Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Modalidade: Pregão
Objeto:	Identificação: 328948
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as	Lote/Item: 1 / 72
necessidades dos programas auxilio Brasil, CAD Único, Serviços de Convivência e	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Fortalecimento de vínculos, SUAS e Centro de geração de renda, ligados ao Fundo	Quantidade: 180,00
Descrição:	Unidade: CRT
OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE CARTELA C/ 30UNIDADE	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,67
41.239.461/0001-07	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****20,50**

Órgão:	Data: 06/08/2024 02:29:00
Câmara Municipal de Breu Branco	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 325540
Registro de preços para eventual aquisição de alimentos para atender as necessidades	Lote/Item: 1 / 12
da Câmara Municipal de Breu Branco	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Quantidade: 119,00
CARTELA DE OVOS C/30 UND - Ovos de galinha cartela com 30 unidades.	Unidade: CRT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00	FENIX COM DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,50

Item 97: PAO DE CHA KG**R\$****19,59**

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Quilogramas	Especificação : Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****24,76**

Órgão: 26.989.715/0001-02 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | Ministério Público do Trabalho | PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

Objeto: Seleção de empresa visando o registro de preços para prestação de serviços de eventos, contemplando recursos humanos, acessibilidade, alimentação, decoração, mobiliário e outros recursos materiais, transporte e edição de filmagem, conforme especificações,

Descrição: Kit lanche - Unidade

Data: 14/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900142024

Lote/Item: / 46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000,00

Unidade: UN

UF: DF

Data Homologação: 20/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.786/0001-27	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 19,00
20.305.783/0001-29	20.305.783 EDVAN FORTUNATO BRAZ DA SILVA	R\$ 22,00
07.832.586/0001-08	DE TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 22,00
45.833.358/0001-33	MLS BSB SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	R\$ 22,28
33.394.155/0001-09	DOUGLAS S. PAZINATO	R\$ 24,00
42.129.716/0001-33	W V SERVICOS LTDA	R\$ 24,70
42.633.567/0001-45	HANDS EVENTOS CONSIGNADOS LTDA	R\$ 24,75
52.715.754/0001-21	52.715.754 GLEISIELE ALVES DA SILVA	R\$ 24,76
34.838.357/0001-65	BLACK POWER EVENTOS LTDA	R\$ 24,76
14.139.162/0001-10	ELTON BARTOLOMEU SILVA	R\$ 24,76
51.040.168/0001-61	M&D NEGOCIOS BUFFET LTDA	R\$ 24,76
37.131.539/0001-90	STAR LOCAÇÃO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 24,76
24.931.123/0001-04	VIAMAR VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 24,76
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 25,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,08

Órgão: 05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual e futura aquisição de água, gelo, lanches e refeições, destinado(s) a atender as secretarias municipais do município de barcare na, estado do pará

Descrição: KIT LANCHE, COM O SEGUINTE CARDÁPIO: 01 PÃO (DE FORMA, CHÁ OU SAL/FRANCÊS) COM 50G, RECHEADO COM PRESUNTO E MUÇARELA (25G CADA); 01 OPÇÃO DE BEBIDA

Data: 07/10/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:990382024

Lote/Item: / 4

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 87.471,00

Unidade: UN

UF: PA

Data Homologação: 21/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.618.862/0001-70	V. C. RIBEIRO	R\$ 10,85
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 11,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 11,20
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,72
18.580.303/0001-96	EXPRESS ALIMENTOS - COZINHA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 12,83
14.457.939/0001-94	R A MACHADO COMERCIO LTDA	R\$ 13,08
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 15,00
37.023.510/0001-94	E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 16,70
47.502.915/0001-69	Y V C CANTANHEDE LTDA	R\$ 17,00
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,10

Órgão: 05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual e futura aquisição de água, gelo, lanches e refeições, destinado(s) a atender as secretarias municipais do município de barcare na, estado do pará

Descrição: KIT LANCHE, COM O SEGUINTE CARDÁPIO: 01 PÃO (DE FORMA, CHÁ OU SAL/FRANCÊS) COM 50G, RECHEADO COM PRESUNTO E MUÇARELA (25G CADA); 01 OPÇÃO DE BEBIDA

Data: 07/10/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:990382024

Lote/Item: / 19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.644,00

Unidade: UN

UF: PA

Data Homologação: 21/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,99
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 13,00
47.502.915/0001-69	Y V C CANTANHEDE LTDA	R\$ 15,00
03.675.655/0001-58	JDP-PANIFICACAO LTDA	R\$ 16,70
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 17,50
14.457.939/0001-94	R A MACHADO COMERCIO LTDA	R\$ 17,75
37.023.510/0001-94	E DE LEAO GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,62
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 18,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,41

Órgão: 05.149.182/0001-80 - Prefeitura Municipal de Santarém Novo

Data: 01/07/2024 15:42:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 314835

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A

Descrição: PÃO DE CHÁ

Lote/Item: 1 / 44
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.276,00
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.779.845/0001-77	A. M. P. FERNANDES LTDA	R\$ 22,00
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 24,82

Item 98: PÃO DE FORMA;

Quantidade **Descrição** **R\$** **12,03**
Observação
 1.800 Pacotes Especificação : Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **11,36**

Órgão:

Data: 12/03/2025

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025
Lote/Item: / 40
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.640,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL	R\$ 11,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **14,83**

Órgão:

Data: 25/02/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos da Escola Estadual Combinado no ano letivo de 2025.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 169,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: TO
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.608.777/0001-37	52.608.777 ELZILENE ANTONIO ALKIMIM	R\$ 13,00
58.017.318/0001-65	58.017.318 JOSE ANDRESON ALVES DE LIMA	R\$ 13,83
57.590.884/0001-07	ANDREZA CORNELIO DOS SANTOS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 14,00
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 14,80
56.070.737/0001-35	56.070.737 GILVANIA DIAS DA SILVA	R\$ 14,83
36.962.549/0001-04	CLAUDIANE MARTINS CAETANO SILVA UF endereço: TO	R\$ 14,83
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 14,83
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 15,27
51.356.873/0001-72	CAFE EMPORIO & PRODUTOS DO CAMPO LTDA	R\$ 16,00
43.058.548/0001-03	FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ **11,22**

Órgão:

Data: 12/02/2025

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de diversos gêneros alimentícios (salgados, bolos, doces, lanches, frios e embalagens descartáveis).

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900132025
Lote/Item: / 14
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: SP
Data Homologação: 27/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.861.005/0001-05	LUCINEIA MARTINS ARANTES	R\$ 9,10
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,22
42.468.977/0001-88	AEF-BID COMERCIO LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ **10,72**

Órgão:

Data: 06/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico

11.358.157/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados à merenda escolar, para atender as necessidades das escolas e creches da rede municipal de ensino deste Município de Itapetim/PE, no ano letivo de 2025
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:900032025
Lote/Item: / 34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 250,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PE
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.213/0001-53	MARIA A BRAGA DA SILVA	R\$ 10,60
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,84

Item 99: PÃO DE HAMBURGUER UNID

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
3.400 Unidades	Especificação : Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	0	1,14

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Órgão: MUNICIPIO DE MARILAC / 1964 - Unidade Única
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de itens de panificação e lanches para atendimento das necessidades do Município de Marilac-MG
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER TRADICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS

Data: 26/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18409193000102-1-000020/2025
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UNIDADE
UF: MG
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.856.846/0001-89	PADARIA E LANCHONETE MARILAC LTDA	R\$ 1,24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,94

Órgão: 41.522.277/0001-61 - Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí
Objeto: Alimentação
Descrição: Pão doce, tipo hambúrguer ou hot dog, de 1ª qualidade, composto de farinha de trigo, água, sal, ovos e fermento químico. Devem ser acondicionados em sacos de polietileno

Data: 28/02/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 001_2025_Cabeceiras do Piauí
Lote/Item: 27 / 27
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 12.550,00
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.522.141/0001-54	SELECT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,94

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Órgão: 18.409.193/0001-02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILAC
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de itens de panificação e lanches para atendimento das necessidades do Município de Marilac-MG
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER TRADICIONAL, PESANDO NO MÍNIMO 60 GRAMAS

Data: 26/02/2025 08:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 53772-PREFEITURA MUNICIPAL DE
Lote/Item: 5 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 26/02/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.856.846/0001-89	PADARIA E LANCHONETE MARILAC LTDA	R\$ 1,24

Item 100: PÃO FRANCES

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2.500 Unidades	Especificação : Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	0	0,68

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

Órgão: 13.108.089/0001-56 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS / 13108089000156 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS DO TIPO LANCHES PARA CONSUMO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ENCONTROS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS

Data: 31/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13108089000156-1-000129/2024
Lote/Item: 1 / 14
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 900,00

Descrição: PÃO FRANCES FRESCO 50G. Especificação: PÃO FRANCES FRESCO 50G. PRODUTO À BASE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO. ASSADO E FRESCO

Unidade: UND
UF: SE
Data Homologação: 01/01/1901

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.985.064/0001-12	RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI	R\$ 0,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,00

Órgão: 01.345.537/0001-56 - MUNICIPIO DE ALOANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES E ROSCAS), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL
Descrição: PÃO FRANCÊS
Data: 07/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01345537000156-1-000551/2024
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 737,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.461.528/0001-26	NC SILVA - ME	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,00

Órgão: 01.345.537/0001-56 - MUNICIPIO DE ALOANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Descrição: PÃO FRANCÊS
Data: 07/11/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01345537000156-1-000550/2024
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.305,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.461.528/0001-26	NC SILVA - ME	R\$ 1,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,39

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS - HOB
Objeto: O PRESENTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A AQUISICAO DE LANCHES PARA ATENDER A DEMANDA DOS PACIENTES E ACOMPANHANTES DO HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS E HOSPITAL NOSSA SENHORA APARECIDA, NOS
Descrição: PAO DE SAL, TIPO FRANCES, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, PESO 50 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE
Data: 17/10/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 16692121000181-1-000102/2024
Lote/Item: 1 / 12
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7.000,00
Unidade: UN
UF: MG
Data Homologação: 12/10/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.419.056/0001-00	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 0,39

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,48

Órgão: 08.182.313/0001-10 - MUNICIPIO DE LAGOA NOVA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS ESPECIFICAÇÃO: ENTREGUE EM SACOS PLASTICOS ATÓXICOS, EM QUANTIDADES CONFORME SOLICITAÇÃO DA REQUISITANTE. CARACTERÍSTICAS:
Data: 08/07/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 08182313000110-1-000105/2024
Lote/Item: 1 / 147
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.200,00
Unidade: Unidade
UF: RN
Data Homologação: 25/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.268.532/0001-51	JARBAS ALBERI DE SOUZA	R\$ 0,48

Item 101: PEITO DE FRANGO R\$ 16,43
Quantidade Descrição Observação
3.600 Quilogramas Especificação : Cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacto, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,99

Órgão: MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE
Data: 17/03/2025
Modalidade: Dispensa

Objeto: OCARA
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara/CE.

Descrição: Peito de frango congelado 1kg

Identificação: 12459624000150-1-000008/2025
Lote/Item: 1 / 25
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20,00
Unidade: KG
UF: CE
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.415.604/0001-12	ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES	R\$ 17,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,10

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394330
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 285,00
Unidade: BDJ
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.169.928/0001-23	SUPERCOMPLETAO LTDA	R\$ 25,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,70

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA REAL / 1010 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO LAGOA REAL-TO
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO, congelado, aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência

Data: 13/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 16416117000190-1-000032/2025
Lote/Item: 1 / 42
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15.560,00
Unidade: KG
UF: BA
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.989.822/0001-15	DISTRIMIX LTDA	R\$ 9,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,87

Órgão: 83.102.806/0001-18 - Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A ALIMENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RIO DOS CEDROS, SC
Descrição: PEITO DE FRANGO, CORTE TIPO FILEZINHO SASSAMI, SEM OSSO E SEM PELE, PRODUZIDO A

Data: 14/03/2025 09:05:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34307_372025
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100,00
Unidade: KG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.664.598/0001-03	EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: 18.270.447/0001-46 - Prefeitura Municipal de Manga - MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Manga - MG, alinhada aos parâmetros educacionais e ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o ano letivo 2025
Descrição: Peito de frango, com Osso, congelado com adicao de agua de no maximo 8%.:Aspecto, cor e

Data: 11/03/2025 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34066_052025
Lote/Item: 74 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 6.500,00
Unidade: quilogram
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,90

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA

Data: 06/03/2025 00:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 123452
Lote/Item: / 88

FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP BOTIÃO 13 KG), CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
Descrição: PEITO DE FRANGO 1ª QUALIDADE PEITO DE FRANGO COM OSSO, SEM CARCACA, CONGELADA, DEVENDO SER FORNECIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM P PEITO

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500,00
Unidade: KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.502.559/0001-01	SETE QUEDAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,85
07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA	R\$ 17,90
26.403.014/0001-40	LEONELE MORAIS LTDA	R\$ 27,00

Item 102: PEPINO

Quantidade 104 Quilogramas **Descrição** Especificação : De cor verde, com textura firme. Características Adicionais: produto próprio para **R\$ 6,67**
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,36**

Órgão:

Data: 31/12/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 83024505000113-1-000033/2025

Objeto: MUNICIPIO DE SEARA / 06002 - Gerência de Ensino Fundamental

Lote/Item: 1 / 63

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM

Quantidade: 250,00

Unidade: QUILOGRAMA (KG)

UF: SC

Data Homologação: 03/03/2025

PEPINO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.929.720/0001-85	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO DOS PRODUTORES E DAS AGROINDÚSTRIAS FAMILIARES DE	R\$ 6,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,90**

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46523163000150-1-000086/2025

Objeto: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Lote/Item: 1 / 29

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS

Quantidade: 500,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 13/03/2025

PEPINO COMUM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,81**

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Identificação: 76105659000174-1-000046/2025

Objeto: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Lote/Item: 1 / 34

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA FAMILIAR PNAE PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Quantidade: 100,00

Unidade: kilograma

UF: PR

Data Homologação: 17/03/2025

PEPINO AF - De primeira qualidade. A cor deverá ser verde claro ou escuro, firme e de tamanho médio. Não deve apresentar grande espessura. Não deve apresentar sujeiras

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.224/0001-60	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRÍCOLAS DE ALM. TAMANDARÉ	R\$ 6,81

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,50**

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 75442756000190-1-000035/2025

Objeto: MUNICIPIO DE CAMBARÁ / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA

Lote/Item: 1 / 51

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Aquisição de hortifrutigranjeiros

Quantidade: 117,00

Unidade: KILO

UF: PR

Data Homologação: 18/03/2025

PEPINO JAPONÊS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.870.831/0001-01	MERCADO FACHINELLI LTDA - EPP	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,80

Órgão:

83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.

Descrição: PEPINO SALADA: Fresco, novo, firme, coloração uniforme verde, superfície lisa, sem umidade

Data: 19/03/2025 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 34360_0082025

Lote/Item: 49 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 370,00

Unidade: QUILO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 5,75
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 5,85

Item 103: PIMENTAO KG

R\$

5,74

Quantidade 400 Quilogramas
Descrição Especificação : De primeira qualidade livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,55

Órgão:

MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE / 08001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Descrição: PIMENTÃO VERDE, SELECIONADO, O KG

Data: 05/03/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 80880107000100-1-000027/2025

Lote/Item: 1 / 32

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150,00

Unidade: KG (KG)

UF: PR

Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
717.656.721-20	MIRIAN FERREIRA DEARO	R\$ 7,55
024.775.209-52	GEMINARIO PEDRO MENDES	R\$ 7,55
045.815.349-41	MARCIO FERREIRA DA SILVA	R\$ 7,55
059.570.759-90	MARIA DE LOURDES COSTA BARBOSA	R\$ 7,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,33

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBORIU / 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DESTINADOS AO HOSPITAL CIRÚRGICO (HCC) DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E

Descrição: PIMENTÃO VERDE - DESCRIÇÃO. PIMENTÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO, DE TAMANHO REGULAR, UNIFORME, DE CASCA LISA E COM BRILHO, DE POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM

Data: 20/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 11312860000187-1-000005/2025

Lote/Item: 1 / 31

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 72,00

Unidade: KG (KG)

UF: SC

Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,99

Órgão:

MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e

Descrição: PIMENTÃO VERDE, tamanho médio 1 kg, limpo, apresentando grau de maturidade que permite suportar a manipulação, o transporte e condições adequadas para o consumo,

Data: 30/01/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 92406180000124-1-000005/2025

Lote/Item: 1 / 95

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50,00

Unidade: KG.

UF: RS

Data Homologação: 17/11/1858

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.023.494/0001-18	S.C.MERCADO LTDA	R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,84

Órgão:

90.483.082/0001-65 - PM DE SÃO JOÃO DA URTIGA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA AS

Data: 24/02/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 71000-2-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 23

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod>

ESCOLAS MUNICIPAIS, NO PERÍODO DO 1º SEMESTRE DE 2025.
Descrição: PIMENTÃO VERDE - KG - kg - de primeira qualidade, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou

Quantidade: 50,00
Unidade: KG
Homologação: 25/02/2025
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.480.231/0001-97	CLEIVA FAVIN SCALCON 00604083084	R\$ 4,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Órgão:

Data: 20/02/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 71000-1-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicproc>,

Quantidade: 30,00

Unidade: KG

Homologação: 21/02/2025

UF: RS

Objeto: 90.483.082/0001-65 - PM DE SÃO JOÃO DA URTIGA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA A UTILIZAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO DAS PESSOAS PARTICIPANTES DOS GRUPOS DO CRAS, PAIF E SCFV, DURANTE SUA PERMANÊNCIA NOS GRUPOS.

Descrição: PIMENTÃO VERDE - KG kg - de primeira qualidade, casca lisa e brilhante, não pode estar murcho, sem lesões de origem física ou mecânica oriundas de manuseio ou transporte.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.480.231/0001-97	CLEIVA FAVIN SCALCON 00604083084	R\$ 3,99

Item 104: POLPA DE ABACAXI;

R\$ 13,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46523163000150-1-000086/2025

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.400,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 13/03/2025

Objeto: MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora

Descrição: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS

ABACAXI HAVAI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.388.509/0001-82	JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão:

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300,00

Unidade: Quilograma

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Descrição: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão:

Data: 11/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: Nº Pregão: 929082025

Lote/Item: / 4

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 252,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 08/03/2025

Objeto: 02.392.799/0001-34 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJÃO

Descrição: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para alimentação escolar, demanda 2025 - Escola Estadual Brejão

POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 7,99
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

26,80

Órgão: 76.402.882/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Janiópolis/pr, para o ano letivo de 2025, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais -

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 14/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900022025

Lote/Item: / 64

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: Quilograma

UF: PR

Data Homologação: 05/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.329.006/0001-97	POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,75
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 26,76
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 26,80
77.367.753/0001-64	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 27,10
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 27,81

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,85

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.

Descrição: Abacaxi in natura Orgânico - Abacaxi in natura. Fresco, uniforme no tamanho, aroma, cor e

Data: 19/03/2025 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 34360_0082025

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 220,00

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 8,80
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 8,90

Item 105: POLPA DE MARACUJÁ

R\$

20,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 Quilogramas	Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300,00

Unidade: Quilograma

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,32

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 13/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025

Lote/Item: / 22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: Quilograma

UF: PA

Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 20,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,00

Órgão: 01.136.047/0001-40 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JULIANA BARROS

Objeto:

Data: 13/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 42

Pregão Eletrônico - Solicitar alimentos para alimentação escolar da Unidade Escolar e m
questão para os alunos matriculados no ano de 2025.

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80,00

Descrição:

Unidade: Quilograma

POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

UF: TO

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 23,00
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 24,00
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 25,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 30,00
04.197.718/0001-70	D.S.S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 31,49

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

19,80

Órgão:

Data: 17/01/2025

04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto:

Identificação: Nº Pregão: 900022025

Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios diversos

Lote/Item: / 72

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição:

POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Quantidade: 5.000,00

Unidade: Quilograma

UF: AM

Data Homologação: 11/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.191.445/0001-22	D. I. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 18,00
52.204.855/0001-38	NATUPURE DA AMAZONIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 18,05
48.885.922/0001-50	F.M DE MORAES	R\$ 19,00
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 19,80
11.762.811/0001-46	VIA OLIVEIRA DA AMAZONIA LTDA	R\$ 19,80
39.806.488/0001-84	PURUS LTDA	R\$ 23,10
12.546.887/0001-05	VALDIRLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 27,00
02.425.219/0001-68	Y A DA ROCHA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 29,60

Item 106: POLPA TAPEREBA

R\$

13,04

Quantidade

Descrição

1.500 Quilogramas

Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo Informações nutricionais

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,00

Órgão:

Data: 13/12/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (SEMED) / 180101 - Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto:

Identificação: 04312674000182-1-000035/2024

Chamada Pública - Aquisição de Alimentos

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição:

POLPA DE FRUTAS, Sabor: taperebá, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor, Unidade de

Quantidade: 2.000,00

Unidade: embalagem

UF: AM

Data Homologação: 13/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.142.310/0001-27	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL BOA VIDA-ACRBV	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,65

Órgão:

Data: 30/10/2024

04.860.854/0001-07 - MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

Modalidade: Dispensa

Objeto:

Identificação: 04860854000107-1-000011/2024

Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou suas Organizações, para atender os alunos da Educação básica, matriculados na rede municipal de Ensino da Creche, Pré-Escola,

Lote/Item: 1 / 25

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição:

POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBA+U

Quantidade: 1.450,00

Unidade: QUILO

UF: PA

Data Homologação: 02/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
366.058.402-91	RAIMUNDO SOUZA DOS SANTOS	R\$ 15,65
007.205.682-77	CLAUDEMIR DA SILVA CONSTANCIO	R\$ 15,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

13,50

Órgão:

Data: 10/10/2024

MUNICIPIO DE DOM ELISEU / 01 - Prefeitura Municipal de Dom Eliseu

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 22953681000145-1-000030/2024

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA

Descrição:
POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ

Lote/Item: 1 / 88

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.100,00

Unidade: Quilo

UF: PA

Data Homologação: 28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.314/0001-41	G. CASTRO LIMA	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,90

Órgão:

MUNICÍPIO DE ORIXIMINA

Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de limpeza) para suprir a demanda desta Administração Pública, nas ações desenvolvidas

Descrição:
POLPA DE FRUTA SABOR TAPEREBÁ - PACOTE COM 500g

Data: 28/05/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 05131081000182-1-000010/2024

Lote/Item: 1 / 4287307

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 420,00

Unidade: Pacote

UF: PA

Data Homologação: 25/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,17

Órgão:

MUNICÍPIO DE ALENQUER

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER OS

Descrição:
POLPA TAPEREBÁ

Data: 28/05/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: 04838793000173-1-000009/2024

Lote/Item: 1 / 249

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15.880,00

Unidade: KG

UF: PA

Data Homologação: 27/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 15,17

Item 107: PRESUNTO

R\$

32,31

Quantidade

Descrição

100 Quilogramas

Especificação : Presunto, tipo cru feito apenas com o pernil de porco, Fatiado, refrigerado.

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

32,10

Órgão:

MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição:
PRESUNTO

Data: 19/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 24850364000129-1-000030/2025

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8,00

Unidade: KG

UF: GO

Data Homologação: 19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.706.883/0001-07	SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA	R\$ 32,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,10

Órgão:

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto: Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 18/03/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025

Lote/Item: / 82

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600,00

Unidade: Quilograma

UF: MA

Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 35,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,99

Órgão:
MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA

Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara/CE.

Descrição:
Presunto cozido fatiado

Data: 17/03/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 12459624000150-1-000008/2025
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12,00
Unidade: KG
UF: CE
Data Homologação: 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.415.604/0001-12	ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES	R\$ 29,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,38

Órgão:
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO

Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO, cozido, obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com aspecto, cheiro e sabor próprios, isento de parasitas, sujidades e larvas.

Data: 17/03/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 37421039000192-1-000002/2025
Lote/Item: 1 / 5394391
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 175,00
Unidade: KG
UF: TO
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 21,38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,00

Órgão:
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e

Descrição: PRESUNTO COZIDO presunto cozido tradicional sem gordura, embalado a vácuo, com características próprias, acondicionados em caixas de papelão devidamente lacradas e

Data: 18/03/2025 08:00:00
Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal
Identificação: 56253-CÂMARA MUNICIPAL DE
Lote/Item: 53 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 30,00
Unidade: KILO
Homologação: 18/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.626.601/0001-68	SUPERMERCADO AZEVEDO LTDA	R\$ 43,00

Item 108: QUEIJO	R\$ 62,47
Quantidade	Observação
100 Quilogramas	0
Descrição	Especificação : Queijo, tipo Mussarela, Fatiado, refrigerado. Embalagem: deve estar intacto,

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Órgão:
COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto:
Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição:
QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 66
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Órgão:
COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto:
Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição:
QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MINAS PADRÃO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Data: 18/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025
Lote/Item: / 67
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Quilograma
UF: MA
Data Homologação: 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,61

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA

Data: 13/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90004/2025
Lote/Item: / 26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: Quilograma
UF: PA
Data Homologação: 13/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.883/0001-50	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA VILA RURAL DE TUCURUI	R\$ 52,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,13

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR S
Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PROCESSADO, APRESENTAÇÃO PEÇA, PROCESSAMENTO UHT

Data: 12/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025
Lote/Item: / 43
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2.875,00
Unidade: Quilograma
UF: RS
Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL	R\$ 52,13

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 42,02

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA
Objeto: Aquisição de alimentos constante da Chamada Pública nº 90001/2025 - UG B Adm Gu João Pessoa
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA

Data: 10/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025
Lote/Item: / 1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: Quilograma
UF: PB
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.985.476/0001-42	CATOLEITE - COOP DOS PROD DE LEITE E DERIVADOS DE CATOLE DO ROCHA LTDA	R\$ 54,50

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MINAS, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA

Data: 10/03/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90505/2025
Lote/Item: / 2
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Quilograma
UF: RS
Data Homologação: 10/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
028.734.630-74	GISELE MACHADO RADDATZ	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO | 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do PA A, conforme Chamada Pública nº 006/2024 (CMDO D A 4ª BDA) com dispensa de licitação, com fulcro no Art. 4º da Lei nº 14.628 de 20 de julho de 2023, no Decreto nº 11.802, de 28 de novembro de 2023 e na Resolução
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Data: 26/02/2025
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2025
Lote/Item: / 34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15,00
Unidade: Quilograma
UF: MG
Data Homologação: 26/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.949.130/0001-40	COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGIAO DE JUIZ DE FORA - COOPE RS	R\$ 85,00

Item 109: REPOLHO

Quantidade 734 Quilogramas
Descrição Especificação : extra, Grupo: verde, Características Adicionais: produto próprio para consumo

R\$ 5,56
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Objeto: Chamada pública - Agricultura familiar.
Descrição: REPOLHO

Data: 31/07/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 18675959000192-1-000006/2025
Lote/Item: 1 / 26
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200,00
Unidade: KILO
UF: MG
Data Homologação: 13/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
818.190.306-44	BRAZ AUGUSTO PEREIRA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Órgão: MUNICIPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE / 000000001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO AGRICULTURA FAMILIAR PNAE PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Descrição: REPOLHO VERDE/ ROXO AF -- De primeira qualidade. Pode ser da cor verde ou roxa. Deverá apresentar cor verde claro, folhas uniformes e frescas. Não poderá estar

Data: 18/03/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 76105659000174-1-000046/2025
Lote/Item: 1 / 39
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6.000,00
Unidade: kilograma
UF: PR
Data Homologação: 17/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.302.224/0001-60	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES AGRÍCOLAS DE ALM TAMANDARE	R\$ 4,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: 83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para servidores das Secretarias, Fundos e Fundações em decorrência dos itens desertos e fracassados do pregão 48/2024, nesta cidade Município de Indaial/SC.
Descrição: REPOLHO ROXO: De 1ª qualidade, liso, firme, coloração uniforme roxa. Cabeça íntegra, sem

Data: 19/03/2025 08:31:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 34360_0082025
Lote/Item: 54 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 105,00
Unidade: UNID
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.662.643/0001-15	DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 5,80
08.309.880/0001-94	DIVISION ATACADISTA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: EEFM HELENITA MOTA
Objeto: 01 - Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar (AGF).
Descrição: REPOLHO, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, GRAMAGEM UNITARIA POR PE MINIMO 1,5 KG, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

Data: 17/03/2025 14:15:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Identificação: 2025/03129
Lote/Item: / 19
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paglr
Quantidade: 100,00
Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS
UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.016.516/0001-67	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO ESTADO DO CEARÁ - COOPAECE	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,46

Órgão: EEFM DONA CLOTILDE SARAIVA
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - AGF .
Descrição: REPOLHO, VERDE, SEM FOLHAS VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, GRAMAGEM

Data: 17/03/2025 12:00:00
Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE
Identificação: 2025/01794
Lote/Item: / 20
Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paglr
Quantidade: 80,00
Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	COAFARCE - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAIS DO CEARA	R\$ 7,46

Item 110: SALSICHA HOT DOG**R\$ 17,06**

Quantidade	Descrição	Observação
420 Quilogramas	Especificação : Salsicha de frango tipo hot dog., resfriada, embalagem: pacotes de 01 QUILO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 19,37****Órgão:**

COMANDO DO EXERCITO | 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MA

Objeto:

Aquisição de gêneros provenientes da agricultura familiar.

Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Data:** 18/03/2025**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90003/2025**Lote/Item:** / 100**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 1.200,00**Unidade:** Quilograma**UF:** MA**Data Homologação:** 18/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.567.458/0001-86	COOPAHMA - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E HORTICULTORES DO MARANHÃO	R\$ 19,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,99****Órgão:**

MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara/CE.

Descrição:

Salsicha para hot dog congelada

Data: 17/03/2025**Modalidade:** Dispensa**Identificação:** 12459624000150-1-000008/2025**Lote/Item:** 1 / 23**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** KG**UF:** CE**Data Homologação:** 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.415.604/0001-12	ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,10****Órgão:**

MUNICIPIO DE GILBUES / 95 - Unidade Única

Objeto:

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de Gilbués-PI.

Descrição: Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e**Data:** 13/03/2025**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Identificação:** 06554216000185-1-000006/2025**Lote/Item:** 1 / 9**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 4.500,00**Unidade:** KG**UF:** PI**Data Homologação:** 14/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.800.141/0001-18	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,19****Órgão:**

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - bovino/suíno tipo hot- dog com no Máximo 2 de amido, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada,**Data:** 13/03/2025 00:00:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 124962**Lote/Item:** / 112**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.040,00**Unidade:** KG**UF:** 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 11,16
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	R\$ 11,19
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,74****Órgão:****Data:** 12/03/2025 09:00:00

18.303.164/0001-53 - Prefeitura Municipal Alvorada de Minas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, TIPO PREPARACAO: COZIDA, RESFRIADA ENTRE 0 E 4 C, EMBALADA A VACUO EM SACO PLASTICO, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO

Modalidade: Pregão
Identificação: 55024-Prefeitura Municipal Alvorada
Lote/Item: 152 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 225,00
Unidade: pacote
Homologação: 17/03/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.403.527/0001-03	MINAS SUPRIMENTOS E ALIMENTACAO LTDA	R\$ 24,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,95

Órgão:

Data: 06/03/2025 08:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Identificação: 0004/2025

Lote/Item: 52 / 1

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10,00

Unidade: QUILOGRAMA

Homologação: 07/03/2025

UF: RS

87.502.886/0001-50 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios necessários à produção de lanches destinados às crianças, adolescentes e idosos atendidos pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, bem como para os encontros dos demais grupos acompanhados pela
Descrição: Composta de carnes mistas de aves, bovina e suína. Entregue em temperatura inferior a 7°C, apresentando unidades uniformes e padronizados, sem pimenta. Acondicionada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.859.224/0001-65	PADARIA E CONFEITARIA TIA MARILETE LTDA	R\$ 19,90
02.970.343/0001-04	OSVALDO LUIS GROSSELE	R\$ 20,00

Item 111: TRIGO C/ FERMENTO;

R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico ? pacotes de 1QUILO, isento de mofo impureza,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,75

Órgão:

Data: 19/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132025

Lote/Item: / 36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.020,00

Unidade: Quilograma

UF: BA

Data Homologação: 13/03/2025

13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais.
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.173.471/0001-10	RB ALVES LTDA	R\$ 4,70
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,53

Órgão:

Data: 07/02/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 8

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

Data Homologação: 27/02/2025

10.724.903/0009-26 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Instituto Federal Baiano - Campus Valença
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Setor de Nutrição do Instituto Federal Baiano - Campus Valença no ano letivo de 2025
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,45
06.322.666/0001-42	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 4,53
46.436.539/0001-99	T.M.M.MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão:

Data: 31/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800,00

Unidade: Quilograma

UF: BA

13.676.986/0001-66 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis, destinados a merenda escolar do Município de Ibiassucê - Bahia.
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Data Homologação: 06/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.733/0001-38	SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,35
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 5,70
50.274.954/0001-60	MERCADO ECONOMIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 5,99
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,00
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 6,00
30.007.917/0001-89	SUPERMERCADO DANTAS DE LAGOA REAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 6,00
21.473.410/0001-20	THIAGO CAIRES LEITE	R\$ 6,60
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 6,64
55.580.004/0001-88	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 8,20
15.655.026/0001-45	RNE TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 102.510.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,38

Órgão:

MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Objeto:

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de Solidão e suas secretarias.

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO embalagem com 1 kg. Embalagem com identificação do produto, validade, quantidade e registro no órgão competente.

Data: 13/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 124962

Lote/Item: / 52

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 568,00

Unidade: KG

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 5,34
58.999.598/0001-54	J L ARAUJO TAVARES	R\$ 5,38
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,38

Item 112: TRIGO SEM FERMENTO 1K

R\$

6,74

Quantidade

Descrição

1.000 Quilogramas

Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico ? pacotes de 1QUILO, isento de mofo impureza,

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,99

Órgão:

MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA/SP

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Descrição: TRIGO; para Quibe, Integral, Quebrado e Torrado; Isento de Insetos, Impurezas, Matérias e Odores Estranhos Ou Impróprios; Livre de Mofo Ou Fermentação;

Data: 10/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 45317955000105-1-000005/2025

Lote/Item: 1 / 5295655

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7,00

Unidade: pct

UF: SP

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA	R\$ 5,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,12

Órgão:

MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUA/SP

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Descrição: TRIGO; para Quibe, Integral, Quebrado e Torrado; Isento de Insetos, Impurezas, Matérias e Odores Estranhos Ou Impróprios; Livre de Mofo Ou Fermentação;

Data: 10/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 45317955000105-1-000005/2025

Lote/Item: 1 / 5297163

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: pct

UF: SP

Data Homologação: 11/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 7,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,12

Órgão:

MUNICIPIO DE ITIRAPUA/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

Descrição: TRIGO; para Quibe, Integral, Quebrado e Torrado; Isento de Insetos, Impurezas,

Data: 10/03/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 122711

Lote/Item: / 179

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3,00

Unidade: pct

Matérias e Odores Estranhos Ou Impróprios; Livre de Mofo Ou Fermentação;

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	RS 7,12

Item 113: VINAGRE DE ALCOOL..

R\$ 7,65

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Especificação : Fermentado acético de álcool hidratado e agua. Embalagem: garrafas plásticas de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,13

Órgão:

Data: 12/03/2025

Objeto: COMANDO DO EXERCITO | COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR S
O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2025
Lote/Item: / 51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Quantidade: 1.743,00

Unidade: Litro

UF: RS

Data Homologação: 12/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL	RS 12,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão:

Data: 28/02/2025

Objeto: 00.394.502/0002-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 1º Distrito Naval

Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90035/2025
Lote/Item: / 30

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de gêneros alimentícios para o Comando do 1 Distrito Naval.

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 06/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	RS 5,49
43.642.190/0001-53	OLIMPIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 5,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Órgão:

Data: 24/02/2025

Objeto: 27.531.475/0001-60 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90007/2025
Lote/Item: / 4

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Aquisição de Gêneros alimentícios, a fim de atender a demanda de eventos Institucionais do CTMRJ e IPQM.

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 25/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	RS 5,00
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	RS 5,00
55.834.651/0001-79	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES	RS 5,00
47.018.664/0001-41	ESTHER ALVES RODRIGUES 18081728767	RS 5,00
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	RS 5,03
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS 5,03
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 5,03
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	RS 5,03
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	RS 5,03
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	RS 5,10
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	RS 6,00
52.333.751/0001-23	52.333.751 WANDERSON BARRETO DE ANDRADE UF endereço: RJ	RS 8,98

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Órgão:

Data: 18/02/2025

Objeto: 01.221.149/0001-63 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL BRIGADEIRO FELIPE
Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadeiro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 900002025
Lote/Item: / 59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS

Unidade: Litro

UF: TO

Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$	7,75


Francisco Almir de Lima Neto
DIRETOR DO DEPARTAMENTO
CENTRAL DE COMPRAS
DEC. Nº 56-08/01/2025